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U S A KOliiTRA 
TYSKLAND

r^kUnd Krigskrönikan. Ny ministär iDe svenska få En rapport.Den nya moralen. New Brunswick.na
Nära tre miljoner dollars för mycketSmärre framgångar på flera fronter 

för britter, rysaar och fransmän.
<Cr Dagen* Nyheten Hon. J. A. Murray blir provinsens 

premiärminister.
De klaga öfver den svenska Berlin- 

legationens passivitet. för Manitoba
"Ka företeelse som Rasputln vore

ROGERS ANKLAGAS.ALLIERAD KONFERENS.våi åsdå - iioo! om o J 11g I ett
protestantiskt land", korsar sig det 
frireligiösa

SJU MINISTRAR.FÖRRÄDARE I STOCKHOLM.

DOMAR GALT PÅVISAR DE KON­
SERVATIVES OEGENTLIGH ETER.

SVERIGE INBJUDER TILL EN KON­
FERENS EFTER KRIGET.

Hon J. A. Murray. f. d. Åkerbruks 
minister, blef 1 torsdags New Bruns 
wioks premiärminister Han efterträ­
der Hon George J. Clarke. scm af gått 
pA grund af svag hälsa Den nya pre­
miärministern offentliggjorde 1 tors­
dags namnen på sina ministrar.

Det vore lntråssant att se hur vårs 
tysktidningar skall# reagera, om det 
blefre bekant att engelsmännen holle 
ett eller annat hundratal svenska med­
borgare i fängelse på mer eller min­
dre lösa misstankar or: spioneri, skrtf- 
ver Dagens Nyheter af d. 12 jan. Inte 
1 ett modårnt och komfortabelt fiixgel 
se. utan 1 ett medeltida fångabus af 
den sorten man endast läser om I hi­
storiska skildringar från en aflågsen 
tid. ett grymt fängelse med smuts, 
köld och svält VI ha ett stort antal 
landsmän 1 denna belägenhet, men till 
sin olycka ha de Inte råkat fast I Eng­
land el)kr Ryssland, utan i Tyskland. 
Med fivilken omsorg ha inte följt 
konsul Grebsts öden 1 England! Men 
har någon sagt ett ord om att tyskar­
na sedan flera månader hålla 1 häkte 
en ingenjör Anjou. som är besläktad 
med deras gode"Vän öfverste Bouveng 
på Karlberg? Eller har någon kampanj 
startats för att få lose Ingenjör Os- 
wald Steffen, som suttit på rannsak­
ning 1 Berlin öfver ett år? Om man 
kan kalla det rannsakning att hållas 
inspärrad månad efter månad 1 ett 
ruskigt häkte utan att kunna få klar 
het om sitt ode? Eller sjökapten Palm. 
som fick komma och fara fyra gånger 
»A länge processen om hans båt på­
gick. men som höggs som spion och 
inburades när han fått båten fri och 
kom för att hämta den?

Na göt som gör våra i Tyskland 
fängslade medborgares ställning sär- 
sklldt hopplös är att vår legation 1 Ber 
lin tycks sakna möjlighet eller kurage 
att göra något for dem Som exempel 
kan anföras den i Dagens Nyheter för­
ut omtalade Ingenjör Denls Holmquists 
historia. Han for som kunglig svensk 
kurir då han anhölls I Sassnitz, och 
det är därför utom allt tvlfvel att både 
utrikesdepartementet och beskicknin­
gen 1 Berlin fingo kännedom om hans 
ode. Det oaktadt fick han sitta i fän 
gelse 1 7 veckor, utan att något gjor­
des för honom. Att det Inte var omöj­
ligt att uträtta något framgick lik 
väl däraf att en 1 ett stort tyskt Indu­
striföretag anställd person lyckades 
slippa in till honom 1 häktet och där­
efter skaffa papper som fullt Indentl- 
fierade den häktade och bekräftade

Svenska Morgonbladet. 
Samtida», »om tvifvelsutan år förtro- Tyskland hotar med ett blodigt suhmarinkrig. och Förenta Sta­

terna svarar med att afbrvta diplomatiska förbindelser.

President Wilson talar i kongressen.
DE SKANDINAVISKA LÄNDERNA 1 KNIPA.

Domar Galt framlade i tisdags f. v. 
en interimrapport om undersökningen 
af bygget af Manitoha Agrirultural col­
lege. Denna undersökning har pågått 
redan den juli 1916. och gifrlt ett 
ganska intrassant resultat

Af interimrapporten framgår, att 
kostnaden för colleget ofversteg den 
beräknade summan för dess hygge 
med nära tre miljoner dollars. Man ha­
de beräknat, att bygnaden skulle kosta 
$957.000. men som den nu står. har 
den kostat Manitoba $3.875.500.

Det mest sensationella I rapporten 
kanske ar. att Hon. Robert Rogers. 
Dominion Minister of public works. 
står afslöjad som bedragare pch men- 
edare. Det har bevisats, att priset Jfpr 
uppförandet af kraftbyéuaden. soro 
anförtrotts åt Carter, Halls and Aldin- 
ger. höjts för att af denna förhöjning 
skaffa en kontribution till den konser­
vativa kampanjefondfn för Dominion 
valet I. Winnipeg 1911. D. v. s. Manlto 
bas kassa röfvades på $8.700 i den kon­
servativa kandidatens i Winnipeg in- 
trässe. Den man som planerade detta 
och genomförde det var Hon. Robert 
Rogers, på den tiden minister of public 
works i Manitoba. en folkets förtroen­
deman. som svurit att skedda dess in- 
trässen. Domar Galt säger sig Icke 
vara ist&nd att acceptera mr Rogers 
hjstoria. hvilken han såsom vittne un­
der ed förtalde, och som gick ut på att 
Samuel Hooper. f. d. provinsarkitekt, 
numer afliden, skulle ha rådt mr Ra 
gers att Jiöja priset Hela vittnesmå­
let svär mot denna historia. Domar 
Galt betecknar detta tilltag att smuts-

Onsdagcn den 11 januari.
Britterna ha företagit flera lyckade 

raider på Som mef ron t en En fransk
afdelning bar genomträngt de första 
två linjerna af tyska löpgrafrar i Lor 
raine »öder om Leåntrey. Många fån 
gar togoa. — Ryska trupper ha tagit 
osterrikisk-tyska befästningar sydväst 
om Klmpolung. nära norra änden af 
den ruman iska fronten, meddelas från 
Petrograd. Tyska trupper an föllo ry­
ska sydväst om Riga. Anfallet tillba- 
kaalogs i allmänhet. • men nära Kaln 
zem-Cblok vägen retlrqrade de ryska 
trupperna på två tredjedels mil efter 
anfallet. — Från Paris meddelas, att 
det franska transportfartyget Amiral 
Magon. som förde 950 soldater till Sa- 
loniki. torpederades af en submarin 
den 25 jan. och sänktes. Af besättnin­
gen räddades 809 man. — De kolonier, 
sttin tagits från Tyekland. komma al- 
rtrjéfatt återlämnas, enligt Walter 

Ixmg. statssekreteraren för ka 
lonplna, meddelas från London — 
Konung George har sändt ett bref till 
lords lieutenants ofver hela landei^éch 
anhållit om att alla män öfver militär- 
ålder enrolleras i en volontärstyrka 
för hemförsvar

gen med de käaalolifveta träskmarker 
där dylika lyktgubbar uppträda, ut­
vecklar att den råtta miljön för en 
"behg fader" af den mördades typ 
förutsätter osund andlig luft. Inpyrd 
af vidskepelse, mysticism, prelatvå- 
sen,. lättköpt abeolutism och en bel 
apparat af “yttre” helighet och yttre 
verk »om basts för frälsning, med ett 
ord förytling af kristendom med med­
följande andlig dekadsns

Det ligger mycken sanning i denna 
syn på saken Men då Svenska Mor­
gonbladet låter sin betraktelse utmyn- 

« na I ett a t sina vanliga verop öfver 
den “modärna mollen" -och ett för­
ord för den "lefvande kristendomen ', 
nådan tidningen och des» meningsfrän­
der fatta och tillämpa den. år det 
omojllgt att undertrycka den reflexio­
nen alt det dock finns en påfallande 
likhet mellan den andliga dekadans 
so bi förklarar fallet Rasputln cch den 
som utgjort förutsättningen exempel­
vis för Boltzlanismens framgångar och 
för de triumfer »oro firas af åtskilliga 
svenska väckelsepredikanter, hvilkas 
enskilda lefverne stått I den mest 
skriande motsats till den helighetslära 
de predikat. Förhäfvelse är här syn­
nerligen litet på sin plats. Det är in­
gen tillfällighet att beskrlfnlngen på 
den. ryska religiösa luft. där den obil­
dade bonden med de dåliga sederna 
blef en makt, så bra passar äfven på 
förhållanden som ligga oss betydligt 
närmare Icke ens "prelat väsendet” 
hänvisar med nödvändighet tanken till 
en “degenererad katolsk kyrka" Det, 
finns motsvarigheter äfven här. Och 

* det väsentliga finns: vidskepelsen och 
mysticismen, den lättköpta rättfärdig- 
görelsen genom tron och den farliga 
leran att för "guds barn" är allt tillå­
tet eller försonadt genom en lätt und 
fången "förlåtelse”.

Naturligtvis — någon Rasputln ha 
vl Icke sett ibiand oss Hans under­
bara maktställning är otänkbar utan 

- ett personligt allenastörande regemen­
te, dår den som har de allra högsta 
sfärernas öra kan genomdrifva hvad 
han vill. Men inte äro vl alldeles obe­
kanta med den företeelsen att grumll 
ga religiösa rörelser, representerade 
af .svårmare eller härsklystna Intrigö­
rer. tränga In i socletet och ämbets­
mannavärld. ingalunda stannande 
danför de hög» hoftrapporna.

Eftersom Svenska Morgonbladet tar 
upp frågan om hvar det starkaste vär 
net finns mot den religiösa svindeln, 
så är det i sin ordning att svindlarna 
få vittna själfva. Och de säga. alldeles 
I motsats till hvad tidningen förkun 
nar I fallet Rasputln. att det är "lju 
set" dessa mörkrets fiender äro mest 
rädda för: kunskapen, bildningen, kul 
turen med ett ord. Den förnäma bör 
den. den sociala ställningen, innehar 
vet af statsmaktens högsta emblem 
äro Ingen ofelbar Vaccin. De höge och 
de mäktige ända tfpp på tronen kunna 
vinnas och formås att spela med I de 
narraktigaste farser och I de ruskiga 
ste tragedier Religiöst bestämda med 
behärskad och tuktad ritual gripas öf 
verraskande latt af yran och stormen 
Men där det vetenskapliga sannings 
sökandet» ande flyttat in I hjärna och 
hjärta, där finns inte längre någon lär 
Junge att värfva för en Rasputln 

I>en modärna moral — den behofver 
ingalunda vara irrellgiös — som är 
bygd på denna modärna kultur, den 
torde^ba ett mycket (förre socialt vär­

jde än Svenska Morgonbladet tillerkän 
ner densamma. Inom den riktning som 
det Waldenströmska organet företrä­
der tycks det vara en allmän föreställ* 
ning alt det pågående världskriget läg­
ger grunden till en religiös renässans 
efter dess ideal. Tvifvelsutan har man 
hårt en förklaring till den sympati för 

/ kriget som man formärkt både hos 
statskyrkans prästerskap och hos den 
frireligiösa högern, en sympati som ta­
git sig uttryck i ejn kritiklös beundran 
för mllttarlsmens egendomsfolk och 
rudsla för hvarje fred söm fcke inne 
bar en af gjord seger för deras världs 
väldeplaner Det är dock en öppen frå­
ga om inte dessa beräkningar på kri 
gets gynnsamma Inverkan till stärkan­
de af det ky.kllga inflytandet öfver 
hufvud åro dömda att slA fel Uppsala 
docenten Gillis P:eon Wetter, hvilkens 
namn torde vara Svenska Morgonbla 
det en särskild; borgen för vederhäftig 
het. har på grundvalen af en termins 
vistelse I Göttingen 1 Vår Lösen (icke 
Svensk Lösen> afglfvlt en intrassant 
redogörelse för hvad han iakttagit rö­
rande krigets uppfostrarverksamhet 
på det religiösa och moraliska områ­
det. Han fann att kyrkfolket icke ökats 
under krigstiden, och “icke kände man 
fromheten varmare och innerligare 
strömma sig till mötes ån förr 1 fre

De
åro:

Hon J A Murray. premier och mi­
nister of agriculture.

Hon D. V. Landry. provincial sec- 
retary tregsurer

Hon. J. B. M Baxter, attorney-gene

detta land. med hvliketTill sist synes den stunden ha kom-1 förhållanden
mit. då Förenta Staterna, den mäkti- Tyskland önskar att upprätthålla van 
gaste af alla neutrala stater, äfven må- skapligt förhållande, att 
ste in 1 krigsleken Tyskland har närn-j åter skulle kunna begag 
ligen nu. tydligen i ganska stor för 
tviflan. proklamerat ett submarinkrig. 
sohi man aldrig sett maken till. ett
krig. som icke blott skadar den egent- sin fiendtliga hållnjtfg. och föra ett 
liga fienden. England, som man vill systematiskt ekonomiskt krig iuoi 
åt. utan äfven Förenta Staterna-och Tyskland 
öfriga neutrala lander Om Tyskland 
vidhåller denna proklamation, "ar det 
ganska tydligt att Förenta Staterna 
knappast kan stå utanför med bibehål­
len prestige När detta skrifves. ha 
visserligen de diplomatiska förbindel 
serna mellan Förenta Staterna och 
Tyskland afbrutits. men ^ågon krigs 
förklaring har ännu ej kommit. Dt1 
mera lugna 1 landet hoppas ännu. at* 
president Wilson. sotn visat sig vara 
en uppfinningsrik och försiktig kap­
ten. äfven nu skäll lyckas styra sku 
tan oskadd ur bränningarna

-tgien Icke

lands fiender i Intriger J mot Tysk 
land. äfven efter aty freden- vore 
återupprättad, men at/ fortsätta med

ral.
Hon N. F. Smith, minister of public 

works.
Hon. A. R Slipp, minister of lands 

and mlnee.
Hon. Arthur Culligan och Hon. J. 

S. Taylor. medlemmar utan portfölj
I)e fyra forbundna makternas för­

sök att åvägabringa fred misslycka 
des på grund af fiendens erofringslust. 
i,det de önskade att diktt*ra freds v lika 
ren under föregifvande af att följa 
nationalitetsprinciper, och har afslojat 
sina verkliga mål som följer: Att son 
derstycka och vanare Tyskland. Öster­
rike Ungern. Turkiet och Bulgarien 
Mot önskan om försoning ställa de 
viljan att ödelagga. De 'vilja kämpa 
till ett bittert slut

En ny situation har därmed uppstått, 
som tvingar Tyskland till nya beslut 
1 två 'pch etb^ljalft år har England be­
gagnat sin sjokrigsmakt till att tvinga 
Tyskland till underkastelse med svält.

I brutalt förakt för folkrätt inskrän­
ker den maktgrupp, som ledes af Eng 
land. Icke endast sina motståndares 
legitima handel, men de tvinga också, 
med hänsynslöst tryck, neutrala land 
att antingen stanna all handel eller 
att begränsa den I förhållande till de­
ras vilkorliga bestämmelser

Den amerikanska regeringen känner 
de steg som tagits for att* få England 
och dess allierade att vända tillbaka 
till folkrättens bestämmelser och re­
spektera friheten på hafvet

Emellertid Insisterar den engelska 
regeringen på ett fortsättande af sitt 
utsvältningskrig, som absolut icke re­
ducerar motståndarnes militära makt, 
men som tvingar kvinnor och barn. . 
sjuka och gamla, att for sitt lands 
skull utstå lidanden och försakelser.

AMERICAN SCANDINAVIAN FOUN­
DATION.

Häller årsmöte.

Vid American-Scandinavian Founda 
tions årsmöte i New York den 20 janu­
ari blef professor W. H. Schofield. 
chefen för afdelntngen för jämförande 
språkforskning vid Harvard Univer- 
sity, vald som ordförande för Board of 
Trustees i stället för dr Frederick 
Lynch som resignerade Dr Lyflth har 
innehaft denna ansvarsfulla befattning 
i fem år eller alltsedan stiftelsen år 
1911 Inkorporerades 

Professor Schofield är väl bevand­
rad i europeiska förhållanden. Han 
har varit Harvards s. k. bytesprofes- 
sor vid Berlin er universitet, föreläst i

Torsdagen den 1 februari..
Den brittiska ångaren Artist. 3.5t0 

ton, blef 1 lördags torpederad och 
sänkt af en tysk submarin. Sexton 
man af besättningen påträffades tre 
dagar senare i en öppen bät pä hafvet. 
Sju hade aflidit af köld och skador 
Tyskarna lämnade besättningen utan 
att på något sätt bistå den. ehuru 
ovanligt kallt och svårt väder rådde, 

j — Från London meddelas, att frans 
mänden bakom sin 200 mil långa front 
upplagt tillräckligå förråd för att när 
som hälst börja en offensiv på hvilken 
del som hälst af fronten.

I onsdags kom Tysklands prokhima 
tion i form af noter, som Öfverlämna 
des till Förenta Staternas ambassa

Sorbonne. Paris och 1 Köpenhamner- 
universitetet.

Stiftelsen har aett sina anaträngnln- ka8ta en 00,1 man aAsom enda8t eM
desperat försök från mr Rogers sida 
att komma ur en obehaglig dilemma

gar krönas med sådan framgång att de 
frikostiga donationer, spm gjordes af 
Niels Poulsen 4eke längre räcka till 
att fullfölja alla planer. Stiftelsen 
.kall därför söka att få ytterligare lu.- 
stärkning af sina fonder. En särskild 
komitö har för detta ändamål tillsatts 
och är mr Hamilton Holt ordförande 
för denna komlté. De öfriga tjänste­
männen i stiftelsen äro Joh. D. Hage. 
y. ordf.; William H Short, kassör, och 
dr. Henry G. Leach, sekreterare

I rapporten afslöjas ännu fler under- 
slef från den Roblinslfa och Rogerska 
regimen i Manitoba. Bl. a. bevisas, hy- 
rusam Progress Construction coriipa- 
ny skänkte Hon. Jos. Bernier, dåva­
rande provinssekreteraren, $1,120 för 
att erhälla regerlngspatronage.

När denna rapport kom till mr Ro­
gers kännedom, förklarade han med 
vanlig fräckhet, att allt om honom var 
osanning, trots att klara och tydliga 
vittnesmål framläggaa l rapporten. 
Han passade äfven på att smutskasta 
domar Galt. till hvilken han har ett 
godt öga.- sedan mr Galt 1 höstas höll 
på att sätta honom (mr Rogers) fast 
för förakt mot domstol.

Fredagen den 2 februari.
Ångartn* Dundee fr&n Hamilton. 

Ont., 2,278 ton. har blifvit sänkt af en 
tysk submarin. En man dödades och 
en skadades. — FTän Rio Janeiro"med­
delas. att den tyska kaparen l södra 
Atlanten med all sannolikhet blifvit 
sänkt i en strid med en brittisk skvademllS^™lnnV.n'hr

Den är delad i tre afdelningar: för mi­
litära operationer, för förråd och för 
finansering. — Centralmakterna pla­
nera ett stöfre anfall på Salonikilin

stailer nationens lålskraft i fara.den danska ångare* Trls. som 1 tisdags
anlände till Köpenhamn, en tysk sub­
marin. som hotade att sänka fartyget 
och tvingade suhmarinbefälhafvaren 
att tillåta honom att passera Iris an­
träffade submarin en, då den höll pa att 
sänka en annan båt. Den danska ånga­
ren befalldes att stanna, och subma- 
rinkaptenen gick örnbord och genom­
gick dess papper samt befallde besätt­
ningen att gå i båtarna. Den danske 
kaptenen vägrade att så göra och upp­
lyste om att fartyget icke förde något 
kontraband. Den tyske kaptenen lär 
då dansken passera.

Sålunda okar brittiskt tyrarihi o- 
barmhärtigt väsidens lidanden, llkgil- , 
tig för humanitetens lagar, likgiltig 
för protester från neutrala land, soin 
de åsamka allvarlig, skada, likgiltig 
äfven för den tysta önskan om fred 
hland Englands egna allierade

För hvar dag som går åstadkommer 
detta ohyggliga grin nya lidanden och 
förödelse. Hvar dag kriget kan förkor 
tas. vill på båda sidor spara tusende» 
af tappra »oldaft-nf lif och vara en 
välgörenhet for mänskligheten

Den kejserliga regeringen kunde i< 
ke för sitt sagivetes skull försvara för 
det tyska folket och för historien alt 
försumma något medel til! att åväga 
bringa krigets slut Liksom Förenta 
Staternas president, hade den kejser­
liga regeringen hoppats att nå detta 
mål genom underhandlingar.

Då efter försöket att komma till för­
ståelse med ententemakterna af dessa 
blifvit svaradt med en kungörelse om 
ett mera ihärdigt fortsättande af kri 
get, är den kejserliga regeringen nu 

for att tjäna mänsklighetens väl I 
ett högre förstånd och for att Icke 
gora sitt eget folk orätt — tvingad 
till att fortsatta den kamff for sin exl 
stens, som åter är påtvingad den med 
fullt användande af alla till buds stå 
ende medel.

«Den kejserliga regeringen är där 
for tvingad att uppgifva de inskränk 
ningar. »om hittills varit pålagt an 
vändandet af stridskrafterna på sjon).

I uppriktig tro på, att Förenta Sta 
terna» folk och regering skola forstå 
de bevekelsegrunder som ligga till 
till grund för detta beslut och nöd 
vändigheten daraf. hoppas den kejser . 
liga regeringen att Förenta Staterna 
skall kunna betrakta ställningen från 
opartiskhetens upphöjda ståndpunkt 
och. för sin del, hjälpa till att afvärja 
ytterligar*- elände och ounrivJjUiga of 
fer af manniskolif

(Idet regeringen hanvjgar till detal­
jer 1 d«* planlagda krigsföranstaltntn 

(Forts å sid k i

Holmquist släpptes gaf legationen 
verkligen ett llfstecken från sig. Den 
vände sig nämligen då till samma per- 

ne- son genom hvars förmedling Holm­
quist frigifvits och som fyra gånger 
besökt honom och frågade om han 
visste hur det skulle gå till för att få 
förbindelse med den häktade* Ingenjö-

k
Woodrow Wilson.

dör Gerard i Berlin och till statsde 
partementet 1 Washington af grefve 
von Bernstorff. Tysklands ambassa­
dör i Förenta Staterna I>enna senare 
not var af följande lydelse:

Hr. utrikesminister:
Edert excellens var af den godhet 

att öfverlämna den kejserliga regerin­
gen en kopia af ett hudskap. som pre 
sidenten itf Förenta Staterna gaf Ull 
sénatea, den 2 dennes. Den kejserliga 
regeringen har .tagit den under det 
tillkommer, inspirerad därtill med djup 
allvarligaste öfvervagande. soni den 
kommer. Insplreradt därtill med djup 
ansvarskänsla.

Det är 1 högsta grad tillfredsställ&n 
de för den kejserliga regeringen att 
erfara, att detta Siiktfga budskaps huf 
vudinnehåll till en stor del är i öfver 
ensstämmelse med de af Tyskland ut 
tryckta önskningar och principer Des­
sa principer omfattq hufvudsakligt 
själfstyre och opartiska rättigheter 
för alla nationer.

Det vore en stor glädje för Tyskland, 
om. i erkännande af denna princip, 
land som Irland och Indien, aom icke 
åtnjuter de fördelar som politisk själf- 
ständighet erbjuder, nu ville få sln 
frihet. Det tyska folket tar också af- 
st&nd från alla allianser, som tjäna 
till att tvinga land in i en täflan om 
makten och till att inveckla dem i ett 
nät af egenkära Intriger.

Å andra sidan är ^Tyskland redo till 
att samarbeta för att afvärja alla krig 
(ör framtiden Friheten på hafvet. som 
är en af de första betingelserna för 
nationers fria existens och för ett fred­
ligt samarbete dein emellan, såväl som 
den oppna dörr för alla lands handel 
har alltid utgjort en del af de ledande 
grundförutsättningarna i Tysklands 
politiska program

Så mycket mera beklagar den kej 
serliga regeringen den ståndpunkt som 
intagits af fienden, som envist motsat 
ter sig fred, bvilket (ör närvarande gor 
det omöjligt för världen att verkställa 
dessa höga ideal

Tyskland med sina förbundna var 
redo Ull att gå med på en underhand 
ling om fred och hade som grundlag 
anfört garanti för det tyska folket»

Sammansvärjning mot LJoyd George, existens, ära och fria utveckling De- 
Ett telegram från London i onsdags ras mål, som tydligt voro anförda i 

omtalar en sammansvärjning att lönn noten af den 12 december 1916, voro 
mörda bremUrmlnister Lloyd George icke inriktade på ödeläggandet eller 
De misstäi^^fcsom feUfrft häktade, tillintetgörandet af sina fiender, och 
beskrifva* suffrågetter och var. enligt deras öfverbevisning, full­
en man med samvetsbetänkligheter ständigt förenliga med andra nationers

rättigheter
Hvad angår Belgien, för bvilket land Från Wellington. N. Z., telegrafer# 

i Förenta Staterna nåree sådan varm des i måndags, att sju öfverlefvaede 
och vänlig sympati, har kaos lär en för från Shackleton» expedition. sop 
endast några veckor sedan förklarat, strandat på Klephant Island, blifvit 
att dets annektion aldrig utgjort någon räddade af hjåtpångaren Aurora, som 
del af Tysklands planer Den fred som anlände till Cape Evans , den 16 jan 
skulle undertecknas med Belgien, ekal- med dem ombord. Kapten Mclntosh 
le gå ut p* ett åvägabringa sådana och två andra mån cmkommo

ödesdiger explosion.
En explosion Inträffade härom da­

gen ombord pä isbrytaren Tschelious- 
kine, då den lastade i Arkangelsk. med­
delas från Petrograd I lördags. Cirka 
30 personer omkommo och 340 blefvo 
skadade. Elden spred sig till olika de­
lar af varfvet och förstörde en hel del 
bygnader

Lördagen den 3 februari.
General Carson lär ha satts 1 spet­

sen för afmobiliseringen af de rana 
densiska trupperna vid krigets slut. — 
Trlbunes i New York tyske korrespon­
dent meddelar, att tyskarna ha öfver 
300 submariner i Nordsjön. En af des­
sa lär vara af 5,000 tons storlek. De 
kunna gå med 22 knops fart under 
vattenytan

f

Denna legationens passivitet ansåg 
hr Holmquist ii^te gälla honom person­
ligen. utan ha» hade fått intrycket att 

I allmänhetden var safc*^i system 
kände sig fångarna fullkomligt öfver-
gtfna af Gud och människor och vän 
tade att få sitta kvar till krigets slut. 
oro de inte dessförinnan aflidit. 1 tsa 
leringssystemet ingick att de icke fin 
go meddela sig direkt med sina anhö­
riga i Sverige, utan måste sända dem 
genom någon mellanhand 1 Stockholm, 
sorn utöfvade censur och tydligen 
ibland sände ett eget meddelande 1

London den 1 februari. — Den nor­
ska ångaren Modiva har blifvit sänkt. 
Besä:tningen landsattes. Två af dem 
voro mycket svårt sårade.

Farmarena varnas. ^
Det rapporterades till Uanadian 

Council of Agriculture vid dess möte 
i Winnipeg i torsdags, att det är fara 
ä färde, att en del farmare ämna så 
rostig säd i vår for att spara en smula 
pängar 1 stället för att skaffa godt ut­
säde. Det beslöts ätt varna farinarena 
för att göra dwt. då det skulle vara då 
lig ekonomi Farmarena uppmanas att 
så godt utsäde i vår

Måndagen den 5 februari.
Den amerikanska ångaren Housa- 

tonic har sänkts af en tysk submarin 
vid Sicilien. Hela besättningen räd­
dades af en armerad brittisk ångare. 
Båten blef i tid varnad. — Britterna 
avancerade i lördags cirka 500 yards 
öster om Beaucourt. — På Tigrisffon 
ten ha britterna under de senaste da­
garna ytterligare avancerat.

Tisdagen den 6 februari.
Den brittiska ångaren Eavestone, 

1.791 ton, har blifvit sänkt af en tysk 
submarin. hvilken beslöt lifbåtarna. 
då besättningen gick i dessa. Kaptenen 
och tre nig» af besättningen dödades. 
En af besättningen var en amerikan 
vid namn Richard Wallace från Balti­
more. — På en front af 600 yards ha 
britterna tagit turkiska positioner till 
ett djup af 400 yyds vid samman flö­
det af floderna Hai och Tigris. nära 
Kut-el-Amara.

London den 2 februari — Den nor­
ska ångaren Portia, 1,127 ton. har blif­
vit sänkt. Besättningen landsattes 
Den norska ångaren Hecla. 524 ton 
har blifvit sänkt Den norska ångaren 
Jery, 1,112 ton. har sprängts i luften. 
En af besättningen omkom.

stället for fångens bref Naturligtvis 
af annat Innehåll. En arbetare Isaks 
son sände den 13 augusti i fjol ett bref 
från Polizei-Präsidium till sin far. Han 
berättade därt hur illa han for 1 fän­
gelset — utan öfverdrift och 1 hofsam 
form — och bad om någon hjälp. Vec­
ka efter vecka gick utan något svar. 
Ett stycke in i september anlände 
ändtligen ett bref från fadern, men 
innehållet var högst öfverraskande. 
Där stod: "Då Vi nu hört att 

Berlin, så

Ny senator.
öfverstelöjtnant H. W. Laird i Regi­

na har blifvit utnämnd till senator 
från Saskatchewan att efterträda 
framlidne senator Thomas O. Davls i 
Prince Albert. Senator Laird är född i 
Ontario 1868. Han har i inånga år äg­
nat sig åt tidningsverksamhet i östern. 
Ar 1901 kdto han till västra Canadai 
där han snart gjorde sig ett namn. 
Han är en framstående militär, som 
med ifver deltagit i värfningen under 
de senaste åren och äfven fört ett 
truppförband tlil England.

London den 31 januari. — Den dan­
ska ångaren Daisy, 1.209 ton. har blif­
vit sänkt. Besättningen har landsatts.

New York den 1 februari 
navian—American linjens ångare Hel- 
lig Olav. som skulle ha afg&tt till Kö­
penhamn i dag med 300 passagerare, 
kommer att kvarstanna bär tlllsvida-

Scandi-

du har det bra 
äro v lugna för dig" etc 

Man forstår att denna fånge lät hop­
pet fara. Som mellanhänder vid fån­
garnas brefväxling ba flera för Dagens 
Nyheter namnglfna stockholmare 
tjänstgjort. Deras roll är inte fullt 
klar. men det torde bli anledning att 
återkomma till dem.

Besättningen, 34 *man. från en tysk 
undervattensvbåt som strandat på nor­
ska kusten landsattes 1 måndags å. d. 
1 närheten af Hammerfest af en norsk 
motorbåt Enär tyskarne medföljde en 
neutral båt. få de sln frihet.

Meddelanden frin och om de 
skandiltaviska länderna. Senator Possehl donerar till Lubeck.

Senator Possehl har i skrifvelse till 
senaten i Lubeck meddelat, att han 
ställt en summa af 1 miljon mark till 
ltibeekska statens förfogande för upp­
förande af en modärn simbadlnrätt- 
ning. Vidare har han skänkt en half 
miljon mark till en fond under nam 
net -'Senator ^Possehls krigsstiftelse", 
hvars afkastning skall användas till 
understöd åt 1 kriget skadade soldater 
äf den 1 Lubeck förlagda bataljonen af 
3:e hanseatiska infanteriregementet 
nr 162 samt åt efterlefvande efter 1 
kriget stupade soldater af denna ba­
taljon.

Per telegraf.
Ett öfver London ingånget kabeltele­

gram meddelar att svenska regeringen 
inbjudit spanska, schweiziska och hol­
ländska regeringarne att deltaga i en 
kanferens för diskuterande af den In­
ternationells rättens tillvaratagande 
efter krigets slut. Huruvida liknande 
inbjudan tillställts öfriga neutrala 
makter namnes icke i det ifrågavaran 
de meddelandet, men det troliga är väl 
att. om så teke allaredan skett, det 
skall åomma att ske. Innan den Ifråga­
satta konferensen sammanträder

Köpenhamn den 1 februari. — Dan 
ska exportångare med åkerbrukspra 
dukter och post till England komma 
icke att afsegla i likhet med fartyg af 
en del olika bolag

Torrt i Alaska.
Alaskas förbudsbill. söm redan anta­

gits af den amerikanska senaten, blef 
1 fredags antagen af represen tan thu-

1set.

Kristiania deti 2 februari. — Den re­
guljära person och posttrafiken mel­
lan NcSrge och England upphörde i 
dag. Ångaren Kristianiafjord af Nor­
ska Amerikalthjen. som skulle ha af- 

dag, ligger kvar. De norska

Parlamentet ajournerar. 
Dominion parlamentet ajournerar 

dag. onsdag, till den 19 april, tillkanna 
gaf Sir Robert Bord#n I måndag»

Hemsk explöwon och eldsvåda. &> 
Trettio personer dödades och flera 

blefvo skadade l en gasexplosion och 
eldsvåda i en hyreskasern vid W*est 
Fourteenth Place. Chicago, 
morse. 1

S
seglat
postkontoren mottaga icke poet för 
Förenta Staterna, då både den direkta 
routen och den rta England är stängd. 
Bristen på kol år mycket stor. Det 
finnes endast tre veckors förråd på 
hand. och man fruktar, att fabrikerna 
måste stångas Municlpalkommissio- 
nen i Kristiania har lagt beslag på allt 
bränsle och satt hufvudstadens Invå-

Fyra bränd» till döds.
Fy ta personer blofvo brända tijl 

dod» och flera skadade i en järnväg* 
olycka nära Glenwood. Nfld, 1 mån 
dags. De döda äro: Mr och mrs Mone* 
Rodway, Jöseph Watts och Pb Houn-

Enligt hvad Stockholmstidningen 
Aftonbladet meddelar ha tre personer 
arresterats vid Vittangi på finska 
gränsen, hvilka försökte att smuggla 
nitroglycerin öfver gränsen. Vapen och 
ammunition beslagtogee äfven. Menin 
gen tyckes ha varit att spränga de ry­
ska am mani tion »upp lagen vid Sklbot- 
ten nrh Rovaniemi Nitroglycerinéu 
var förvarad t bleckkannor, märkta 
"konserverad frukt". De arresterad# 
uppges vara en svensk grefve. en tysk 
ingeniör och ea tysk präst.

Vicekonsulatet 1 Regina.
Cansdas generalguvernör har nu­

mera 1 enlighet med från Statssekrete­
raren för kolonierna mottagna instruk­
tioner erkänt mr Albert Olson såsom 
svensk vice konsul 1 Regina. Sask

dens dagar Det var som om krigets 
förbannelse låg som en tyngande ma­
ra också öfri Shackleton» expedition.mot militärtjänst". Deras namn äro 

mrs Alice Whe#ldon och hennes dött­
rar. miss Ann Wheeldon och mrs Alf­
red George Mason och hennes man. 
Vid den första råttegången 1 lördags 
påstod attorney general Smith, att de 
anklagade haft för afsikt att mörda 
premiärministern med förgiftade pi­
lar. då han spelade golf

na re på ranson.den. Och kom jag till 
i. var stämningen i regel denbei - Japan protesterar.

Japan har protesterat mot "antS- 
alien land bilis" 1 Idaho och Waahlng- 
ton* legislaturer. Under nuvarande kri­
tiska förhållanden

London dm 4 februari. — Den sven­
ska regeringen har till följd af torpe- 
deringen af den svenska ångaren Edda 
den 29 jan. instruerat den svenske

Rapportören förklarar sig ha sett 
tillräckligt för att kunna konstatera 
afvigsldorna af den nya moral 
kriget tycks fostra. Han skrifver:

(Fort» å sid. 4.)

detta rara
Köpenhamn den 11 jnnnnrf. — En- 

Ukt Ehstrabladet trotsade kaptenen p* 11..<
undersökning ef affären at Tysk

liforntnlngnrn* för tyr» år sedan.
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kkM »et då?
— Ur faa kaa LÄKARE."Mor. hvar har du 

hittat mig?"
sU

[ ÄNGARtettte s-P \ /INTERREALl V SAT10NERNA
SKAMTLYNNE

»U-41T Eder Orderbörjar tidigi Enhvar eåtL Wm litenMel* viste r 
ndde Det håller etg te

TaL Sa

DR. B. GERZABEk
(•«1 batalj hafl 

olyckan att förlora ala aåsa. tillfråga 
år dårafler af en Mfre mi

tillÄUe
på Ht mindre lysande sått för öfver 
befitiet: «. '

— Hvar sablaraa har mi gjort af er

Mrs. I. Olsen I aro i fall maf kär.

WINNIPEG, MAN.

snörOade beU tidee på, ett bogstritt lli|t
oelr» k ut Midi på »Intern nårmar ad* 

den svenska kasten, men framåt 
hu dB hittat mte- —rtotem dru d»= ri, Ite» »tit Nord

kon^erlagftån’ Och u» ml». ' ~ “å »»«*nott« ”«• «
H *om,D” ” ^ det låagat» Om ett »»dias Ugger titt

utanför Danmarks kast och gör 
god fångst, kan det vara Ht riskabelt 
foretag att med båten lastad så att

> Af Sigrid Lådetråmer. !
srSAOH 4i*te» i »Mirnl» Urgar». Tys. P. B. 15S3.lttårperaon. vid UZi* Inte ut längre, utan vände 

godeen
la V. 4Kn-, sade barnet, ‘teråtta . Hvad lAksrs nt ée ku=shgs m! Usig till

" — Hör. min Ulle vån. ter du möjll- wtig» kltsikam f l Vm Er»k*ä. ha*

;
b varför jag kom just till dig*- 

Men modem tryckte såa gnese båfran 
de Ull sitt bröst.

och ter bon talade, skaif af jubel och

i? Pojken tittade på henne några se­
kunder och svarade aå 1 värdig ton:

inte bort«den till främmande männi­
skor. '<

ÖNSKASJo. lag förlorade just den 1 
ma fäktning, dar ni tappade bufvudet. 
■varade den i dubbelt afseende sårade 
officeren

— Jo. det har jag. fcsataM*. aävAl

svenskar i Saskatchewan att sälja POLYFON, en svensk upp­
finning som möjliggör telefonsamtal när och hvar som hälst. 
Agenter förtjäna från 95.00 till $10 00 per dag. Tillskrif. eUer 
sänd $2.00 för prof.

tems reling sticker upp öf dskäiieetgråt vattnet gå genom besvärlig ijö. 
kanske storm, de cirka femton milen 
fin svensk hamn Det kaa hända att 
de få lånas undan sjön tills de hamna 
dar den gode Guden tar emot dem. 
kanske på norsk kust. Om företaget 
Inte alltid år aå direkt llf»farligt, be­
tyder det alltid en högst väsentlig för­
lust af tid och pengar att gå från 
Danmark till Sverige med fångsten 
Att fiskame i ftallet söka närmaste 
hanis måste under sådana omständig­
heter anses fullt berättigad t

Men det förekommer åfven att fiska- 
. re göra sina fångster tått intill svensk

i v»
t—10 på kvåfttaa.

I: ä—11 tm_ S—• aa
“Mitt barn. du låg gömdt 1 mitt bjärta 

dess ljufvaete längtans
AIK i sinom tid. Fästmön: — När vi 

en gång bli gifta, måste jag ha tre 
jungfrur

—r- Hur kommer du öfverens med din 
fru nu för tiden?
.— Utmärkt, hon ar hela dagen på 

våg för att köpa smör och ägg
■hatt

Du var min första docka.
doms lekar och skratt

Och hvar morgon, när jag af ler mig 
gjorde en bild af min gud.

Jag formade dig I leret i en bon utan 
ord eller ljud

Dr. C. E. Johnson, J. E. JOHNSON. 
Wholesale Agent for Sask.

Mikstone. Sask.

ml» bara- Fästmannen: — Du kan få tjugo.
min älskling, men icke alla på samma 
gång (tSkandinavisk läkare. 

KONTOR: DOMINION BANK. 
•71 Maln Strået (Alldeles bredvi* 

Gerdon-MItchelle spotsk). 
Kontoreteiefon: Garry 42S4 

Privattelefon: SL John 234.

Generalrepetition. Den vackra ama 
törskådespelerskan: — Ridån går upp 
om några minuter är nl såker på. ätt 
ni kan er roll ordentligt?

Hjälten: — Ja. utom det stället, där 
jäg kysser Jsg tror det är bäst vi re­
petera det en gång till.

Förvillande likhet. Apropå likhet, 
sade August Eklund, så träffa’ ja' en 
gång en person, som tog mig för någon 
annan i posten eller va’ de nu va*. 1 
alla fall så höll ja’ go* min och de’ va* 
lögn att han kunde inse sitt misstag 
På de' viset blef ja’ inbjuden på mid­
dag på Operakällaren, på kaffe och 
punsch i Berns, på en titt i Panopti- 
kon och till sist på biografen i Blåna

En pinsam tystnad uppstod Däref 
ter inföll Kalle Blopi:

— Mina herrar, tvifla inte. Jag kän­
de en gång två tvillingbröder, å dom 
va' så lika ^varandra, så dom ibland 
viggade pengar af hvårandra utajn att 
veta af det.

/.

100 män önskas
Ty du var I vårt hem och dess gudom.

1 hane dyrkan jag dyrkade dig;
1 allt mitt hopp och min kårlek var du 

med på min lefnads stig. ,
Och du lefde t) blott I mitt llf. 1 mlå bast och föra dem öf»er till Dumark.

| Och det år vål egentligen denna t ra

Kärleksfullt. Prästens piga Karin 
och hennes fästman, Per Ola hafva 
kommit i gräl.

Efter en stund utbrister Karin i

att lära automobil. och gaa-tractor yrkena 1 C an ad as ledande gasmask in- 
skola. I)ag- och kvällsklasser Våra studenter laraa noga att sköta och re­
parera automobiler och laetautomobller, gas tractors, marin- och stationera 
maskiner VI bereda eder och hJalpa eder att skaffa plats som, transport- 
operatörer. reparatörer, chaufförer, traetonnaskinlster Besök oss eller 
efterskrtf vår vackrä fria katalog. — Hemphille Motor Schoole. 643 Main St . 
Winnipeg. Afdelningar: 1715 Broad St., Regina. Sask . och 10262 First St. 
Edmonton. Alberta

Män önskas att lära barberaryrket. Barberare hehöfvm^jfve^allr 
Aldrig förut har det varit en sådan efterfrågan Endast 
Goda löner betalas under lärotiden Platser garanterade 
kurs för från $15 Ull $25 i veckan Eller kunna vi starta eder 1 affär för er 
sjalf medelst lätta månatliga afbetalnlngar. Speciellt reducerad afglft tor 

. de 50 nästa, aotn komma till vår skola Skrlf eller b*-sök oss och erhåll fri 
katalog?— Hemphille Barber Schoole. Pacific Ave . Winnipeg. Afdelningar: 
1716 .Broad St., Regina, Sask., och 10262 First St . Edmonton, Alberta

Björnson & Brandsonmoders do lefde också —
- och ten sekler l Evige Anden, som j fik som anses oberättigad 

■tyr vårt bus och ous två Låt oss dä undersöks de faktiska gråt och utropar:
— Du kan la ändå säjä ett enda v ån 

ligt ord.

-ter. WUllem ud SkerSrookeförhållandena rörande denna trafik.
Mbitaeni»ge**4: 8—3, T

Garry Sll r— Garry 7S*Ack, när 1 flicktidens skygghet mitt 
bjärta sköt knopp och blom. 

som doft 1 dess kronblad du bodde 1 
aningens rikedom

På min ungmökropf». likt Ht skimmer.
dtn finbyllta fägring fanns, 

likt en glöd på morgonens sky. Ton­
an solen går upp i glans.

Tidigt i höstas (och ända till midten 
af november» voro fångsterna små och 
sillen steg automatiskt i pris. ända 
upp till 220—230 kr pr hektoliter. De 
högsta prisen betalades i Danmark, 
t att utanför Skagen lågo flskarne. de 
sok te närmaste hamn och högsta pris. 
Hvad gjorde Sverige? Jo. riten ford 
rade att fiskame skulle gå in med alla

Per Ola (efter en stunds begrundan 
ar i DR. J. STEFANSSON '

Isländsk specialist på ögats, örata. 
näsans och strupens sjukdomar.

de*): — De va' fasen va’ kor att lära 
er fullbordad

401 BOVD BUILDING,
Hörnet af Portage ave. och Edmonton 

Tel. M. 3088 eller Garry 2316.

— Jag har tänkt att kalla min nya 
tidning "Paraplyet”. Hvad tycker du 
om det namnet?

— Jag förstår inte meningen. *
— Jo, ett paraply har ju hvarenda 

manniska.
— Jaså, ja. det furstås — men män 

betalar det sällan, stackars du.

Litet tvetydigt. Den besökande:
Ni kanske redan haft ,flera tråkiga 
visiter i dag?

Frun (åls KV är dt) 
säkrar ni är den förste

Dr. R. L. HURS1De hlmmelen» första älskling, du gry 
ningens tvillingbror.

fåhgster till Ooteborgs fiskhamn. där 
all sill skulle uppsamlas för att en all- 

, ett flarn på bvlrflaode »ågor Lin*» ;man ufrerbllrk öfver kvantiteten »kul
le vara möjlig innan licenser bevil

Nej. jag för-
Mtnllem »( Ro>el College of Sttrg*o»e, En* 

: ‘»ed Lioeoliet af Roy al Collece vf Pbiai. 
' f»na, London. Speeialiet. Brori . aarv 

» TiLCioajukdomar.
Kaller: SOS 

roidi emot

tidernas ström du for! Inga plågor på tandläkarkontoretDen snälle pastorn har anledning att 
förebrå sin dräng för lindrigare djur­
plågeri. Pastorn börjar sin tillrätta­
visning med följande fråga:

— Nå, Per. hvad har Gud gifvlt dig 
för goda gåfvor?

Per, som anar hvart det skall bära

Men sist. när stunden var kommen, 
skänktes oss båda ro, 

di strandade du vid mitt "hjarta. och 
dar fick-du fäste och bo

jades.
j Detta betydde för flskarne att de
i inte kunde få sälja genast de kommit 

in. De måste ligga och vanta tillä li­
censerna voro beviljade — otn de inte 
ville sal ja till lägsta pris. Den vänte 
tiden blef alltför dyrbar Fiskedagar­
na äro inte många, storm och ström 
fördärfva masta fisket. Att då. när 
fångsterna voro ynkligt små. ligga och 
vänta I Göteborgs hamn och därmed 
förstöra kanske en af de sällsynta fi­
skedagarna var ju ett vanvettigt slö­
seri. Hvilka svenska näringsidkare 
skulle stillatigande finna sig 1 att de­
ras produktion blefve på liknande sätt 
betungad? Och hvad är det för ett 
fömuftslöst system att distributionen 
skall lamslå produktionen?

Flskarne struntade i Göteborg, de 
gingo naturligtvis till Danmark. Och 
den svenska organisationstalangen 
förnekade sig inte, nu skulle man 
tvinga flskarne med våld att gå till 
Göteborg Man gjorde exportförbud 
på sill&dor. man. försökte strama till 
oljetillförseln, man funderade på att 
dra in fiskepassen Men fångsterna 
gingo alltjämt till Danmark

Så låg saken under veckor
I)å gjorde fångst flott ans män ett för­
sök att ordna det hela sä att Sverige 
skulle få den si|l det behöfde. Hafs- 
fiskeförenlngen sände en deputation 
på tre man till Stockholm, hvilka skul 
le underhandla med vederbörande om 
ett förnuftigt system.

Hvad bjödo flskarne? De bjödo Ve­
derbörande: att gå till Sverige med 
fångsterna, att afsatta 20 procent af 
dessa fångster till Inhemsk konsurn 
tion mot ett maximipris af 30 kr., att 
resten skulle exporteras och att en 
vxportafgift af 2 kr. pr hl. skulle be­
talas.

Naturligtvis ville man då också att 
vederbörande skulle ansvära för att

t^enoedy Bldg. 
Kitoai. Tt-icfo

Portage A»»
n Main 414 

Kontorstid: 8—6 vch 7—8. 
Bostadetelefon Garry 1175.

Omskrifning. — Hon blef alldeles ra­
sande öfver tidningsnotisen om- hen 
nes bröllop.

— Fanns där någon anspelning pä § 
hennes ålder?

— Indirekt åtminstone. Där stod arfl 
bröllop firades mellan fröken Zetter- 
ström och hr Ekblad, den sistnämnde 
en välbekant an tik vitet shandlande.

• iDen gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det förflutna 
Jag kan uu utföra hvllken tandlakaroperation som hälst så god t som 
utan smärta genom nya metoder och maskiner, jag erhållit på ifiitt

KANDINAVI8K ADVOKAT 
.: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Residens, Sher. 4440.
A. M. DOYLE, L.L.B.

Advokat. Juridiskt ombud, notarie, ett 
514, Sterling Bänk Bldg.. Winnipeg

Mitt barn. när jag ser ditt anlet ditt
öga. speglande skyn 

eeh lysa till din röst, som frågar, då
svindlar det för ruin syn. 

då bredas mysteriets gåtor djupa 
kring moder din;

du tillhör alltet, rnln son — och än­
dock är helt du min

Dr. Cecil C. Jeffrey— Han har gifvit mig herraväldet 
öfver djuren

TandläkarePassande. Chefen till den» platssö-

man, en man som inte blir förbluffad 
för någon fråga

Den platssökande: — Utmärkt! Jag 
ar fader till åtta barn

SKANDINAVISKA ADVOKATS*
■ 11 McArtkar Bldg 

Telefoner: Main 46 08 och 4*04 
ROTHWELL, JOHNSON * BERGMAN 

P. O. Bes 1866

Vi behöfva en snabbtänkt Undersökning och beräkningar gratis. 
ALLT ARBETE GARANTERAS.

Kölingen.Arbetet befrämjar —
— Finns dä’ nå’ arbete har på gärden1 PRISEN ARO MODERATA. 

Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte.Åhjo, det kunde alltPatronen: 
hända det

Kolingen: — Å ändå står herrn här 
å latar sej. Stora, friska karlen borde 
skämmas!

Af fruktan att mista dig. barn, jag 
håller dig hårdt i min famn. .

Men lyckan, som bor i mitt hjärta, 
kan aldrig nämnas vid namn!

Och aldrig jag upphör att undm på 
undret, som skedde mig, att 
— på så svaga armar — all 
v&rldens dyraste skatt.”

HÖRNET LOGAN OCH MAIN INGÅNG FRÅN LOGAN AVE. 
Jag talar med eder på edert eget språk.

WINNIPEG. MANITOB»

ÄÄÄÄSÄÄyiifiyiifiyiSiSiÄÄÄSÄSÄÄÄÄyiSjälfaktning. Vid fängelset i X. hade 
direktören kommenderat några fångar 
att gräfva i den till fängelset hörande 
täppan, naturligtvis under tillsyn af en 
fångknekt. Denne tyc kte sig ha märkt 
att en af de gräfvande fäh£arna hade 
snus till sin disposition, och när solen 
gassade på. tyckte fångknekten att det 
kunde vara bra med en pris snus. hvar­
för han hemställde:

CLARK-LEATHERDALE 
CO„ LTD.— För förti år sedan, när som jag 

gick som timmerman 1 " Augusta ' i 
Spillersboda, så segla' ja’ kamrat me* 
en oppifrån Län na socken, å han va" 
så lik dej så en kunde ta’ fel — va" 
de’ bror din de’ må tfo?

— Augusta från Spillersboda? Nej. 
det var nog inte bror min de* — utan 
de' va’ jag de’!

— Jaså. Ja. de’ va’ i alla fall de" 
likesta jag har sitt i mitt lif! Som ett 
par bär!

Jag bär

$6 i Månaden
Begrafningsdirektörer och 

balsamerare. "
kDen svenska sillens 

väg till Danmark.
232 Kennedv St.. 

Tel. Main 8221.
gifver Eder ett ovanligt liberalt kontrakt på 40 aeree farmland I södra 
Mississippi, där landsman redan äro bosatta. Ovanligt hälsosamt klimat; 
milda vintrar; ej stark sommartärme; två skördar om året. Skrlf på 
svenska för vidare upplysningar till Dept. CT, Box 205, Biloxl, Miss.

Winnipeg.— Hör nu. tjyfven, kanske tjyfven 
har att b ju’ på en pris snus?

Djupt indignerad genmäler fångenStudier från Bohuslän under kristiden.

vresigt:
AF MARTIN KOCH. — Snus har jag — så var så god. 

Men kom för framtid,en i håg att jag 
inte är någon tjuf. Jafc har papper på 
att jag är mordbrännare!

Endast få. Kandidaten: — Finns det 
inga nyare verk i anatomi?

Professorn: — Unge man, det är 
endast högst få ben som tillkommit i 
människokroppen under de senaste 
tjugo åren.

IA. S. BARDALII.

BOK KATALOGBEGRAFNINOSBYRA
Begrafninger utföra* ekyndaami ech 

till moderat pria. 

HYRKOSKVPRK 
Första klaaaena droekor

Våra västkustfiskare-ha denna host 
fått uppbära många förebråelser. 1 
en föregående artikel belyste jag som 
hastigast ovederhafligffeuen i den be­
skyllning emot dem soru koncentreras 
1 uttrycket “sillgulasc h‘" Denna be­
skyllning. ehuru ur social synpunkt 
nog så allvarlig, surekildt med häh- 
■yn till de historiska traditionerna i 
denna landsanda. är väl ändå relativt 
oskyldig gentemot en annan, som i)n 
der hosten rests upprepade gånger och

Rakning. Detta är den gamla histo­
rien om harberaren. som spottade på 
tvålen, och kunden, hvars hela inre 
uppreste sig däremot.

— Hvad i all världen tar ni er till?
— Jo, så här gör vi alltid med bätt­

re kunder, dom sämre spottar vi i an 
siktet.

Men har ni hört fortsättningen.
Efter intvålningen sticker barbera- 

ren in t timmen i kundens mun för att 
spänna ut hans kind och börjar opera 
tionen. hvilken han emellertid plöts­
ligt afbryter med en vild krigsdans, 
och vrålar med åf vansinnig, smärta 
förvridna anletsdrag:

— Aj som katten. Jag skar mej i

I sändes fritt på begäran. Den innehåller förteckning på modärn och äldre 
litteratur på svenska. Särskild katalog öfver nya böcker medsändes 
God litteratur från 15c. till högre priser Xfven sändes en förteckning 
öfver svensk musik till billigt pris.

Kontorwtelefo»: Garry 300 och 376 
Bostadetelefon: Garry 2161 

BARDAX BLOCK.
M 843 Sberbrocke Btr..

*****

Hur gammal är ni egentliHan: 
gen?

— Tjugoåtta.
— Ni måste vara äldre När är ni

t
EFTERSÄND KATALOG. IDAG!

Jag upptager order på alla böcker i katalogen.

NILS F:SON BROWN,

Wlnalp., 1

«W*j I
född?

— Åttio&tta!
— Åttio&tta!
— Ha-ha-ha! Det sade ni för fem år 

se’n också!

325 Logan Avenue, Winnipeg. Man.
Likvid insändes bäst i Mohey Order, Postal Note eller registreradt brefPERCHERON BELGIAN & 

HACKNEY HINGSTAR
till salu på liberala villkor och

Breeders Lien notes lämpliga 
för kollektering af hingstbetjäning 
50 cents per hundra. •

Hingstbok med plats för 100 en- 
trees, 26

tyvärr blifvit i vida kretsar allvarligt 
trodd. Det är historien om -västkust- de 20 procenten till inhemsk konsum­

tion afven skulle finna afsättning. Fö-flskames resor 1111 Danmark.
Denna historia är inte lika latt af 

färdad som den föregående Faktiskt 
ha vadlagen på senare tid i stor ut­
sträckning af yttrat sina fångster i 
Skagens hamnar.

Det är emot detta handlingssätt det 
öfrlga svenska folket afgifvit den ena 
Indignerade protesten efter den an 
dra Det skall anses vittna om svikan
de fosterlandskärlek och bristande 
pliktkänsla emot samhället att under 
kristiden beröfva det egna folket den 
fisk det kunde vara berättigadt få kon 
■umera. Fiskarbefolkningen får så god 
hjälp af det allmanna att deras plijtt 
emot Sverige i detta fall är klar. Sta­
ten ger fiskerllån. som under första 
året åro räntefria; fiskepass utfärdas, 
hvilka befria fiskame från tulldeklara­
tion; under kriget har staten därtill 
med stora bekymmer anskaffat den 
olja som behöfs for vadfisket Och 
ändå envisas fiskame att under dessa

Gulaachbaronessan: — Och inne ha | 
vi det så fint, så fint. Allting af silfver 
å gull. Till och med kopparkastrul 
lerna...

re kriget hade ju den svenska markna­
den inte kunnat svälja mer an cirka 
12 procent, och nu skreks det med en 
så besynnerlig ifver efter svensk sill 
— kunde vederbörande äfven ansvara 
för att sillen komme till användning, 
om flskarne reate öfver hafvet med 
den till. det hungrigå svenska landet ?

Vederbörande kunde inte gå in på

Svensk ungdom i
tummen.

Barberar ens tumme räddades, men 
kunden förblödde. stad och på land!J. H. G R A H A M

Barn: Ave. E., 21st sL 
Saskatoon, Sask.C. H. NILSONHan visste ett sätt. Husvärden:

Nu är ni skyldig hyran för tte 
tal. och nu måste ni genast betala.

Hyresgästen: — Det är mig för när­
varande omöjligt, men--------

— Ja, då måste ni flytta.
— Ja. men jag trifs så bra i vånin­

gen. Kan man inte finna på något 
sätt att arrangera saken?

— Jo, genom att ni flyttar 
— Nej. jag har det — öka på hyran!

K
dessa villkor.

1 stället gjordes en sorts provisorisk 
öfverenskommelse utan bindande form 
att om fiskame ginge in till svenska 
hamnar skulle personliga licenser ut­
färdas till expprtörerna i proportion 
till fångsternas storlek. Licensafgiften 
bestämdes till 5 kr. pr hektoliter. Re­
dan på denna lösa öfverenskommelse 
sökte fiskame i så stor utsträckning 
svenska hamnar att af fångstflottans 
400 a 500 fartyg gingo endast ett tjog-

FÖRTJÄNA PANGAR!
Svenska Canada-Tidningen inbjuder härmed all svensk 

ungdom i Canada — och äldre svenskar med — att mot god 
provision samla prenumeranter för Svenska Canada- 
Tidningen. Ni kan därigenom göra eder en god biförtjänst.
Många hafva förtjänat flera dollar om dagen som prenume­
rantsamlare för Svenska Canada-Tidningen. Gå Ni och gör 
sammaledes!

För närmare upplysningar tillskrif redan i dag 
SVENSKA CANADA-TIDNINGEN,

DAM- OCH 
HERRSKRXDDARE.

Största skandinaviska 
■kridderlaffär

hht/ och ~ tumörer framgångs 
fullt behandlade (borttag- 

fAr na) utan knif eller smär- 
ta. Allt arbete garanteras 

RlRfllv1 Kem eller efterskrlf fri 
aanatoriebok.

DR. WILLIAMS SANATORIUM, 
3023 University ave., 

Minneapolls, •

r

208 Logan Ave.
Andra dörren från Maln St.

Man.Winnipeg
Telefon Garry 117.

Minn.Obildad. — Notarien Lundblad har 
gått in i sin fädernestads segelsäll­
skap och vill följaktligen lära sig seg­
la. hvarför han vidtalar gubben öster­
man att bibringa honom de första 
grundem» De gå ner till bryggan och 
österman undervisar:

— Nu sir Lundblad att dä är hä hen

tal till Danmark
Förutsättningen for såväl fiskarnea 

. erbjudande som deras accepterande af 
nödår låta fångsterna gå det svenska, ^ provisori8ka öfverenskommelsen 
folkets nåaor förbi

Det ser ju fult ut. En sådan plikt 
förgäten snikenhet efter tillfällig vinst 
skulle inte kunna nog fördömas — om 
inte 1 historien funnos några hittills 
omsorgsfullt dolda omständigheter, 
hvilka helt och hållet förändra saken

Ni kan befordra eder
32o Logan Avenue,SKAFFA EDER EN FARM I 

SÖDERN.
Winnipeg, Man.o

HÅRVÄXTvar naturligtvis att tyskarna alltjämt 
betalade de höga prisen, hvarigenom 
de låga prisen på “landets egen"’ sill 
kompenserades Men tyskarna trött­
nade att betala 200 kr. pr hektoliter 
sill — och det kan man ju knappast 
förtänka dera. Före kriget var 8 kr. 
pr hektoliter ett godt pris Tyskarna 
placerade uppköpare i Göteborg, som 
förklarade att de inte ville betala mer 
an 60 kr. B&sta!

Därigenom förändrades åter hela 
situationen. Hrr exportörer, som må 
ste sälja till de tyska uppköparna, kun­
de inte ge flskarne mer an 30 a 40 kr.

Och om exportafgif- 
ten förut hade tagits ut af sista kö­
paren, så måste exportören nu beräk­
na in den i det pris han bjöd flskarne. 
hvilka sålunda hastigt och lustigt 
flngo åfven den bördan på sina axlar.

Nu lockade Danmark igen! Dels 
fiskades på “Jutska banken”, 11 a 17 
mil från Sverige, och inga höga pris i 
svenska hsmnsr kompenserade de dy­
ra och tidsödande resorna hera. Dels 
betalades 1 Danmark Inga 6 kr. pr hek­
toliter 1 exportafgift. Fångstflottan 
gick till danska hamnar.

Om det är någCÄT* som tänker resa 
till Florida, så skall jag sälja eder 
min farm om 20 aeres med hus på, l Framgangsfull, Vetenskaplig,r“ fritt.
dare upplysningar.

båt?
— Jo!
— HÅ dä är kallas förn, hå dä ä ha 

— Joo!
— Hå dä ä hä håror!

— Hom nu Lundblad tänker sej hatt ' 
Lundblad seglar för babords alsar!

— Hva & dä för någe! ?

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare 

Tändernas vård
-får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

Axel Lindström. 
Hume, Sask.Till en början måste man komma i 

håg att svenska folket hittilla inte va­
rit särdeles lyetet på vår svenska sill 
— den måste först exporteras pch åter­
komma som äkta franska sardiner i 
olja eller på något annat sätt föräd­
lad; Gud vete om den inte också må 

Tyskland för att kunna
flHMER

-den 17 december. Hur saken nu skall ; 
ordnas är väl ännu inte klart. Men det 
föreföll vara en allmän tanke bland 1 
flskarne att så länge de i Sverige sko­
la betala 5 kr pr låda i exportafgift, 
föredra de att söka dansk hamn. där 
priset blir några kronor högre. Det 
vill synas som om Inga omöjligheter 
behöfde hindra att Sverige ordnade 
dessa saker så pass praktiskt att Dan­
mark förlorade åtminstone en god del 
af den lockelse det nu naturnödvän- 
dlgt öfrar på fångstflottans mån.

Att dessa emellertid med visshet 
komma att undvika centralen I Göte­
borgs hamn. det beror på andra om­
ständigheter, h varom nårmare skail 
berättas t en följande artikel.

■te rökas 
•maka de kräsna svenska

Takspån, ribbor, idörrar, fön­
ster, staket poster etc. 

TILL SAGVERKSPRIS.
Köp direkt från osa och spnnL 

mellanhändernas förtjänst. VI ha 
spvat hundratals farmare och koo- 
traktorer från 20 till 40 proc. och 
vi kunna göra detsamma för eder. 
Ni tager ingen risk, då ni köper 
från oss, vår garanti på tillfreds­
ställelse ir absolut Beböfver nl 
icke en vagnslast, gå tillsamman 
med edra grannar. Efterskrlf våra 
priser idag

— hvilka emellertid inte ville ha den 
stil som en tid röktes

ion sill från Island. Nor­
ge eller Holland ha svenskarna alltid 
velat ha. men Inte "sill från Bohuslän. 
Af sillfångst eraa före kriget ha endast 
drka 11 procent stannat 1 landet, de 
öfrlga te exporterats, hufrudsakligen 
till Tyskland. Flskarne åro alltså i iin 
goda rått når de åfven under kriget 
uppehålla sina förbindelser med de ty 
ska köparna

För herrar och damer.
Li-ter m mt Hlr*«»ll' Grånar 

••npl#». kltob-rt elwr tof.ig:
»U*r uu»* p* »te.urn' ÄT XlQl 

m oa XI »k»U b-lfv» -trf

Sverige för Erv ä r I ftrtkV li ’ 
• Li-W Nl af MJ*1' i 
D’»*« Itg.aOeT *TBW ’ 
Om HiiiAwef nlgr.t

bJta£SDr0>*akSj tro tertje*r, TÄNDER UTDRAGAS SMARTFRITT.r n*«M att bJtfva b- 
efter vår Uiaetr-»a*e i n» rr-aeica bott.

'_•% * oa HjLagi^ 

Fli KUmUML
VI TUtab*T*Taeenrt«eberlea.a4 0alTa«?iTW*ehaaS 
■ren örbtod »r hlradai:. b-»tar »*11 -.- b aUiaere* 
i» pea o-b be?- <tr»r ar hl*-*4 L Vf«i>,kfek*$M 

er *1» e»t af qalrarera S-». I.•.:HKa b.».J of 
UUa bok -Seanio*- n »te Hirrt-, vm Hl 
»■« ocb aflrew >mte e»ne l frie*/ 
far att hjaipa om ett br«ata QtSete tDl»al nfawtUd» knpno~ «- k *a«4 4w

L*»uaAroBT. »0*142 c n*t»» et,.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMANsr,
Manitobe HäB Block,

F. M. T.C Lomber Co.Att denna handel 1 ttor utstrick 
ntns går dfrer Dumark beror Inte De peraonUgn Ucenaer »om Metro 

på de högre prla »om dår beta en »Ud af den proriaortaka öfrerena- 
åfren gå den omstindlghe-; kommetoea med »ederbörande atlöpte

eaåTis-Kcrcno vö® rv <
UWUTMT.IeUZCnamimiM.

em* Ä. Tema* W innipeg, Mnn.293 Portage Alt,
>e« bWeear 1* roiU a*t t ,1 uat H **4 ti|We*åSr . 

»<bet»aaekoelae4ea. Ver »nr* m*m b.t* 
Ikr^e » oe Cafiarere l - b eder Uf

rDept. D. Vancouver, B. C*
bratf •
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7 Februari. 1917,SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN, *

aiOENRESTE* IBr edert irtrbate
JU Jalea tor ltc per peket eller * 
Wr ttc Hurjr peket tneekUler ett 
•tort cm] et »tycken et god el ortek 
ter ellt elese lepperbete

Washington. D. C. keniUtngeree to*o eeden sin början
ker Ingitt repportrROYALXl

YEAST CAKES>
MAKE PERFECT BREAD

it de oliks komlté-
Domlsfo erna. Hår rid framgick stt det gångna 

och banditer bland infödingsrne. Be- året varit särdeles framgångsrikt för 
fUhafrande kaptenen meddelar att logen, 
menige J H. Olson, tillhörande femte förstärkte, såväl Ifråga om medlems­
korn pantet, bllfrtt dödad af en gevårs antal »om kassor Logernas antal öka 
kula. Korpral Oeorge Wllson blef vid des från 48 till 54. och antalet med 
samma tillfälle tmffad af en kula 1 lemmar uppgår enligt bokslutet till 
nacken, dock utan att bli Ufsfarllgt så 9.599 1.257 medlemmar Intogos under 
rad. Olson låt vårfva sig 1 San Anto- året. K afledo och 611 uteslötos Or- 
nio, Tex,. sistltdne juli månad, och den bedrltver nu verksamhet 1 Illinois. 
Wfleon hör hemma i Indianapolia, lnd Indiana. Minnesota Missouri

Washington

åro stationeradeter Broderat t ke. Stor vårtet et af färger
SiKvertorftliop firades nyligen 1 Plita 

bergh af mr och mrs A. W. Lindberg

Till konsul i Moskva Ryssland, har 
utnämnts journalisten O Nelson 1 Ba 
loit, WU

BK i hvarje paket Stor valuta Pri» per 
paket 10c eller 1 för 25c

"å
ander deti väsentligt

»PECIALTieS SALE8 C<X- 
P. O. Bes IBM

miss Anna Carlson frän Lindaborg.

AST CAKls Wlnnlpeg.Bröd. bsksdt I hemmet med Reyal 
jäst häller sig färskare och mjukare 
in bröd med ahnan. Vetenekapemån 
pi födoämnen pisti, att det finnes 
mera näring . ett pynd godt hemba- 
kadt brod än i ett pund kött. Betänk 
ekuinaden i priset.

Till postmästare I Chisago City.
Minn., har utnämnts J. A. B loom. och 
till samma befattning i Andubon Otto 

Lutherska församlingen i Wärren.1 W Peterson.
Oreg.. firade sin tioärsfest siatlidne
fredag

w Ärade Damer 
och Herrar.Tjugofem år hade den 22 jan. förflu­

tit. sedan sv lutb Ebeneserforsamlln 
i gen l Chicago stiftades Med anledning 
af detta firades stora fästllgheter 

En ny tryckpress har uppfunnits af 
V. Lynnequiet 1 Omaha. Nebr. Enligt 
fackmäns utsago år den båttre än nå­
gon förut 1 marknaden befintlig press 

Domare J. M. Johnson, om hvars ut 
trade ur appellationsratten 1 Kansas 
City, Co., vi meddelade i förliden vfec- 

1 k aa nummer, bar inträdt som lärare i 
juridik vid Kansas Citys lagskola 

Mästerskapet i biljardspel har eröf 
rats af Ralph Greanleaf vid en match, 
som spelats i Davenport, ,1a. G. har 
nu af rest till Washington. D. C., för 
att ge förevisningar därstädes

Generösa donationer. Swedish Hos 
pit&l Association i Rockford, ill., har 
i dagame mottagit donationer, dels ä 
4,000 doHar från Emersons sterbhus. 
dels & 400 dollar från Robert Rew och 
dels 5.000 dollar från P. A. Peterson.

Af liden uppfinnare. Oscar M. Berg 
ström, uppfinnare af många olika au 
tomoblldelar och gasmaskinexpert, 
dog i söndags å. d. i sitt hem 1 Minne 
a polis. Han kom till Amerika från Sve- 
rike 1888. Han efterlämnar maka och 
en dofter.

Pastor L. B. Benson i Galva. Ill., 
har antagit A ugu stan asyn od ens mls- 
sionsstyrelses kallelse att under 4 må 
nader bedrifva kyrklig verksamhet i 
Blackfoot, Pocatello och Moore. Idaho, 
eller till dess ordinarie pastor anläfl-

och
Genom vår byrå gifves till­

fälle för ogifta män och kvin­
nor att brefväxla för att. om 
tycke uppstår, i.igå äkten­
skap.

First National Bank i Marinette. 
Wla.. har till biträdande kassör anta 
git Henry Anderson.

Den största slakteriaffären som fin­
nes i K in gs borg. CaL. hai'91 dagame 
försålts af dess forna ägare C. E 
Carlson.

LMfGHim COHRWY UMITED>^
John Ericsson Monument Commi% 

sion. som utsetts af kongressen och är 
sammansatt af 50-representativa sven­
skar frän olika delar af landet, kom 
mer att hålla sitt andra sammanträde 
lördagen den- 10 mars & La Sal le ho­
tel! 1 Chicago. Bland medlemmarne i 
kommissionen märkas guvernör Bura 
quist i Minnesota, guvernör Xorbeck 
i South Dakota, f. guvernör Eberhart 
frän Minnesota, f. guvernör Carlson 
från Colorado och f. guvernör Lind j 
från Minnesota samt flera andra be 
märkta svensk amerikaner. De fliista ' 
af medlemmarne väntas bli nurvaeran- °T 
de vid mötet.

SkTOBONTO, ONT ÖNSKAS.
En erfaren tjänsteflicka, vanlig kok 

ning. ingen tvätt, inga små barn. fur 
familj på fyra Bejsok 85 Furby st eller 
telefonera Sher. 1661 Mrs D D 
Stewart.

MADE IN C AN ADA Western Canada I-etter 
Exchange.

'Wiorsby, Alberta.En initiativetsrk klubb. En serie fö­
redrag om svensk kultur har af Skan­
dinaviska klubben vid Minnesotas uni­
versitet anordnats att hållas under 
vintern i Norden hall.

cORDET FRITT.
För den Bästa BehandlingAlie BvesSKa OsaaS» Tidaisg— pr«w»r»Mr Are wålkora»» att ytirs sig i

• »fAelBins F*ljaa<4* regler ba n •■»Uert«d »rit <•« aädealCada au
1 Skrif »e-laet pA ra et<U al pepperet eeA blirk 3 Sfcrif eå lyd 

■SJtågL «. C ed rik kAteka Wtfa 
yms eppeels^r peMireraa «j 6. PSr I d-ans sfdeiaisg 

Mitt uiur. — Bed

#« kariltltadl <kI pi rak gåeeSe 
•hks tAakead* <4 A

samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjälp raiffråga Dr. Leigh.
-. iilod- och Kronisk* Sfukdotnar t U sprviV.urt och har undra

t.iaey bchemil.t u» h hotat hrarjr tAhkber fotm •t dwe »jukdvmar hos 
älg licromd lör sina kurer af dc alira srårasie kromaka BjukdomsfalL

C er dB ettAlaaära ikläder et« redakUoera, iete« Le <h har trN 
sin SMrig* ptBktik i C 
Bi.4.1 och han har g>>tt

det kanska osannL, om jag säger, det 
penningarne ströko 1 stäppen såsom 
"brandy" och annat sWJije. på kort 
spel i alla möjliga hålor, kastades på 
osedliga kvinnor, rattare åt de odjur.

ban-

tsarens like (de voro ju vftassr då 1 ‘ 
och hade jag flugit till ‘rekreations 
orten" — en lyckad benämning af hr 
Rudolf Einhardt — Jag har nämligen 
haft för osed att öppet saga min me­
ning - dumt nog — ocfi därtill aåtta 
ut mitt fulla namn. Det förvånar mig 
att eo sådan politikens kännare som 
titulns O 8. N ej törs göra lika. hvar- 
af kommer det? Kanske de egna åsik­
terna aro foster af andras uttalanden, 
hvllka man ej törs öppet försvara som 
sina med egen underskrift?

*
Visst ar jag »& "enfaldig", till 

lika med många andra “jönsar" 
att ej förstå annorlunda ån att 
jordbiten här 1 Canada gifves en­
ligt engelska regeringens omsorg. Hu­
ruvida dqn erhållen af filantropiska 
skal ar mig likgiltigt, har ej ens åbe­
ropat därpå, men att den erhålle* är 
ju faktiskt. Huru många dylika rege­
ringar kan O S. N. tillägga ännu till 
dessa’ Ryssland, som i Sibirien åt si­
na bönder äfven utdelar. p& för mig 
okända villkor, jordlappar; troligen få 
ej utlähningar något af dem. Förenta 
Staterna ha ju också dylika land Som 
i - Canada, men de lär erhållas med 
mycket bråk 1 detta frihetens land. 
där "Wall Street” och många andra 
"Streetar” florer af millionärer, som 
arbeta för "världens väl" i all sköns 
hemlighet.

ETT- TACK.
Port Arthur. Ont . jan 25. 1117 

Bed af S C T ’
Jag beder om plats 1 Ordet Fritt 

My« ken tack för den dollar som L.
. Olson t.tndt samt hjärtligt tack till 

G A Anderson. Theodore. Sask . som 
sändt en dollar Gud löne den, som ser 
Ull efterlämnad hustru och barn. 
mrs NIlsot 1 1 hennes sorg. Tack till 
dem som vilja offra en gåfva. det må 
tara så litet som hålst Sander en häls­
ning Ull alla Svenska Canada Tldnln
geo s l,i sa re

r> Hud-och Blod
Sorgliga fakta. Af fångvårdsdirekto ocnauuiai aimiy i uu. »»a »U1 pst,

rens i Superior, Wls., i da garne afgif- ochfiBiNU' V*. v »r.j » » : »tt • 1 ^che-idi*» *s.-b t*XB« raicri mtk-
nÄ r»PPort framgår svenskarar
bland utlänningarne vid arbetstnrätt- diciner och b hapdimtseum. ,-:vt »rx^xi*- bii .11* kuima GrBgBnytu al nu»

„ h;» ’ ■ Al k V v,- U .c- - 1 .t • rn*i* och B:i«cti t pnvet MoAu-inra Beodas ofvrrsllt.
ningen i Douglas county representera eadfråenmg. -.1^.. e-.-«4-^. bfri r 'ia^s.iu. *, Blldcles Koetnsdefntt.
det största antalet. Under det sistföf- 1 
flutna året ha vid inrättningen 61! 
svenskar aftjänat straffarbete. Irlän-' 
dames antal var 31. engelsmännens 4. 
tyskames 14, belgiernas 3. ryssarnes 
10, dansKarnes 6, frausmäimee-örhol- 
landarnes 2. bulgarernas 1. serbernas 
1, finnarnes 41, uorskarnes 39. skot- _ 
tarnes 10, österrikarnes 16. polacker­
nas 14. kinesernas 1, montenegrlner- 
nas 10, c anadiernas 7, italienarn es 1, 
böhrr.srnes 1 och negrernas 12.

som bedrefvo denna omänskliga 
del med de #arma varelserna? Detta 
allt ansågs ännu som något slags man 
dat. ju värre de grasserade. till och 
med fäder med stora familjer i 
hemlandet, ansågo det höra dem till 
förtjänst Hvem bad den utländska ar» 
betaren fylla rackareftckorna med si­
na svårt rörvärfvade slantar? Ett års
— ja till och med 2 års förtjänst strök 
I rök på ett par tre dygn Där voro 
b£de nord- och sydlänningar 1 hopen, 
och det i tusenden De'som hade för 
nuft att behålla sina förtjänster stå 
sig bra 1 denna dag, dem erhöll ej mil­
lionären. således hvem bör skyllas 
mest för -denna “landsplågas" upp­
komst? En farmarehustru med många 
goromål kan ej bestå sig stor tid till 
att grundligt följa med alla politikens 
finesser, således all den smörja som 
heter demokrati, patriotism, imperia­
lism — all "ism” 1 allmänhet — sätter 
jag noll och Intet värde på. De göra 
litet till saken dessa benämningar, så 
länge folket själfmant beundrar allt 
ofog, hvllket de äfven benämna "fri­
het”. ty anse de det som sådan då de 
få husera som vildar 1 all sköns ro.
— Det grymma "slaktandet" fortfar 
så länge människorna ej Inse det elän­
de mllitarismen medför. Tysklands 
fredsanbud var antagligen blott till 
för att slå dunst i ögonen på deras 
regeringsbeundrare: "Se. så fredsäl­
skande vi äro!" Människor, som 1 vårt 
tidehvarf behandlat Belgien och dess 
folk som oskälig boskap, brutit sina

j Värdefull Läkarebok Fritt
• • C' I"* A n Å ri *• den -.berömda svenska boken, »oni Dr. Leigh »krthrtl och min t>e- 

UV/tliA F\/ALJ h.mUir rt'-ib »ttikdomar ho« män. och dor*» tolldo» 
uint «kt-n>kapvt. -»rde Iams al mån i a Ga 4Mr«i. 1> ceu. jitinte (rigliM*. B&näM
oJldele» gratis och portofrili l »lutot omslag Ull all*, somin tända namn «h adrera tUl

åR. t. K. LEIGH. 177 No?State St.. B 14. Chicago, III.*Mra. J. AnJereon.
94 Blrch St . Brent F^k. 

F*ort Arthur. Ont
Kont.-Tit.l Hvardag ir pv^t. Söods«sr U>-1. Måndags-. Onatags- v< h l.Oidsgasftwtr UU A

Män önskas att lära barberar- 
irberare behöfvas öfver

250 mer män önskas att lära 
automobil och gas rraetoryrkena I yrket.
1 Cankdas ledande gas engine skolor; | 
dag- och kvällsklasser; speciell klass ^ 
nu tranande för motor transport 1 frågan; vi skola lära eder yrket på 
tjänstgöring; våra studenter läras ge- „åRra veck ur. betala eder god lön, 
nom verklig praktik att operera och medan n, lar garanlera eder en plats 
reparera automobiler, gas- och kero- ,
sin traetors. stationära och marina , alt ^ia fullbordat kurs med $16 
maskiner; vi förbereda och bistå eder till $25 i veckan eller kunna starta 
1 att erhålla platser som transport- egen affitr for eder på månatliga afbe- 
operatorer. repar.lloDsn.an ' chauftö tal,l|nRar Många ,vw| 
rer och tr».ctor englneer Många sven- \
ska studenter taga nu kursen. Besök ,a*a nu kursen. Efter^krif vacker fri 
eller efterskrif vår vackra fria kata- katalog. HemphllVa Molér Barber col- 
log Hemphlll e Motor Schools, 643 i0ge, Pacific ave.. Wlnnlpeg, 1827 
Main st., Wlnnlpeg. 1827 South R»H-! cmifh »»<)«.• <u iriofi» Firatway St.. Regina. 10262 First st , Ed-1 South Rallaay St Regina 10262 First
monton, och 20th s.t. E., Saskatoon, 18t • Edmonton, och -Oth st. E., Saska-
Sask.

EN ANEKDOT.

Onaquan. Ont., d 1 januari. 1917 
Red af S C T.!

Insänder härmed en anekdot, som tl- 
rnade i Sverige i början af åttiotalet 
Tror knippant den var synlig i dv 
svenska tidningarna, åtminstone såg 
jag den ej.

Den vldt kande riksdagsmannen och 
bankofuilmaktigen Llss Olpf Larson 
var på resa till Stockholm efter jul 
ferierna Kommen till Storvik, där tåg 
ombytt' äger rum från Oäfle—Dala 
jaihivig. går Llssen ln i en andra klass 
kup£ Alla resande hade gått ut af 
vagnen, emedan det är tjugo minuters
uppehåll Då de kommo tillbaka för I min enfald opponerar jag mig och 
att Intaga sina platser och flngo se en många af mina landsmän tillika, att 
dalmas i kuptn. började de att rynka alla utlänningar kallas och anses för 
på nasan Llssen var klädd i sin na "förhatliga", ty har man bllfvlt så be- 
tionaldrakt. mött och kallad får man skylla sig

Rn af de resande rusade i väg och »jälf. 1 de flästa fall ha utlänningarna 
fick tag 1 konduktören för att bli af först glfvlt anledning därtill. Medgif löften till dem. kan man ej ha fört ro­
med den otrefllga medresanden Kon- ves att det finnes en hop af skojare 1 ende för. åtminstone ej för deras re­
daktören kom, bad Llssen visa biljet äfven 1 detta lands nation, med dess! gerlngs försäkringar Det 
ten. hvarpå han sade: "Kan ingenting förtroendemän. Hvad oss här och de som sände fredsnoten —* ej det arma. 
göra. mitt herrskap, han har andra flästa af mina landsmän jpeträffar, ha ; utpinade folket. Har många tyska vän 
klass biljett." Konduktören lär ha vl alltid varit bemötta med största I ner, hvllka jag högaktar, men deras 
känt Llssen. men var nog illmarig att hygglighet öfverallt af den engelsk 
ej yppa det. De resande voro ej nöjda talande befolkningen A denna ort ha 
med denna förklaring Kunde ej kon- vi varit i 8 år, aldrig rönt annat än ut- 
duktören göra något, så var det att an- märkt tillmötesgående, oaktadt jag 
lita inspektören, som också kom En och min man ännu äro finländare, 
mycket viktig herre, forresten, som hvllka några svenskar anse sig kunna 
ju en del inspektörer vid järnvägen 1 ibland bemöta beskyddande både i 
Sverige aro. Han säger Ull Llssen: ruin och later, såsom ett af dem un- 
“Har ar ej någon plats för masar!”, derkufvadt folk. Detta sä ges af erfa 
Linsen sade hvem han var. utan vi- renhet. Om jag någonstädes bemöttes 
xade sin biljett, soni gjorde honom be-. snä/t och högmodlgt här i landet, så 
rätt i ga d tt!1 den plats han hade ln- ‘ var det å en ort i Ontario, där just 
dpefctoren fast.- sig emellertid ej dar svenskame sågo rätt snäsigt på en —
, i>1 utan bad Llssen helt enkelt gå till 

med

allt. Aldrig förut var det eå stor eftsr-

Holmgren skall hemsändas. Pastor 
Hugo Holmgren, hvilken soqj man tor­
de erinra sig den 6 november förlldet 
år i ett anfall af sinnesförvirring af- 
lossade revolverskott mot några på 
gatan utanför hans bostad lekande 
gossar, var 1 fredags å. d. inställd In- 
fö^domare Mclntyre 1 New. York. På 
grund af pastorns sinnestillstånd och 
genom försäkringar från biskop Da­
vid A. Greer och dr Leighton Parks, 
pastor för St' Bartholomewskyrkan, 
att de skulle taga vård om honom och 
se till att han afreser*till Sverige, sus­
penderades domen öfver honom. Pa- 

Holmgren qfkände sig Inför dom-

Tyra Kleen utställer. En utställning, 
som öppnades den 9 och pågick till den 
25 jan har hållits 1 New York af den 
svenska konstnärinnan Tyra Kleen 
Utställningen omfattade akvareller, 
teckningar och litografier till ett an 
tal af omkring två hundra- "

Framlidne bank/ren John R. Lind­
grens i Chicago testamente har 1 da- 
garne öfverklagats. Den som besvärat 
sig öfver bestämmelserna 1 dokumen­
tet är den aflidnes tolfåriga dotter 
Ethels målsman; som bland annat an 
ser att den till Northwestern universi 
tet gjorda donationen om $500,000 bör 
förklaras såsom icke bindande.

En vansinnigs dåd. Lena Lind. en 
27-årig dotter till J C. Lind i San 
Francisco, anföll härom dagen sin fa­
der med en större köttknif, då han 
uppmanade henne att tvätta ansiktet. 
Flickan har under någon tid visat tec­
ken till galenskap. Lind måste tagas 
UU countylasarettet för att få det ge­
nom knlfven tillfogade såret 1 ansik­
tet hopsydt. Flickan kommer troligen 
att foras till dårhuset i Pueblo.

Pastor Eric Sjöstrand, hvilken red i 
gerat baptisternas tidning Svenska 
Standaret sedan den först utkom 1911, 
kominer i dagame att afgå från sin 
befattning. Häns efterträdare blir Wal­
demar Skoglund, nu medarbetare i 
Förbundets Veckotidning och förut an 
ställd 1 i«l denna tidning. Den,åtgående 
redaktören ämnar efter en tids hvila 
antrada en omfattande &sn till Cali- 
fornia och andra stater på västku

ka studenter

i

toön, Sask.
Män. besök våra automobil och gas traetor klasser nu och nl blir färdig 

när vårruaningen börjeu-. HemphilTs Motor School, 643 Maln St.. Wlnnlpeg.
Transport Service, HemphllVs Motor Schools, 1 Wlnnlpeg, 

Edmonton, Regina och Saskatoon kunna glfva er den nödvändiga träningen.
Beaök Motor

stolen skyldig.var ju de

Mystiskt försvinnande. Polisen har 
fått 1 uppdrag att eftersöka Swen Pe­
ter Sjöström från Charles ville. Minn., 
hvilken sedan någon tid är spårlöst 
försvunnen. Hans dotter. Ida Sjöström, 
som de tre senaste månaderna varit 
anställd på en restaurang 1 Fargo. N. 
D., blef plötsligt vansinnig. Polisen 
satte sig 1 förbindelse med en äldre 
syster och fadern, hvllka bodde p& en 
farm i närheten af Charles ville. Sjö­
ström. som reste till F^argo. telefone­
rade vid framkomsten dit från ett 
hotell till poTtsen, men har sedan ej 
afhorta och har trots eftersöknlngar 
ej kunnat spåras

Svenskan triumferar. Vid Clark uni­
versitet 1 Worcester. Mass., som är ett 
af de största i landet, upptogs sven­
ska språket som läroämne den 1 febru­
ari. För så vldt Ttursen i svenska visar 
sig fylla ett behof. d. v. s om man får 
ett tillräckligt antal elever 1 detta 
språk, torde man komma att gå ett 
steg ytterligare samt äfven till studi­
um upptaga de båda andra nordiska 
språken, norskan och danskan, äfven- 
som isländskan. Förtjänsten af att ha 
åstadkommit detta tillkommer 1 för­
sta rummet prof. Axel Johan Uppvall. 
professor i tyska vid universitetet, 
hvilken också ar design erad som lä­
rare i det nya ämnet

De svenska trädgårdsmästarnes mö­
te. The Swedish Horticultural Society 

En framåtskridande förening är Va of America höll sitt årsmöte i New 
sal ogen Ragnar i Worcester Logen. York den 13 januari i Teutonia As- 
som existerat i 19 år, har ett medlems sembly Rooms. Sedan vederbörliga 
antal, som är i stadigt stigande och rapporter bllfvlt afgifrfa valdes nya 
f. n. uppgår till 742. Under den tid lo- tjänsteman och utföll valet sålunda: 
gen Ragnar existerat har den i sjuk- Ordf. C. A. Peterson; v. ordf., Axel 
hjälp utbetalat $26.000. I begrafnings- 1’alm; prof.-sekr., Conrad Ivandgren; 
hjälp har betalats $2.000 och 1 gåfvor korresponderande sekr . Malkus So- 
till medlemnftar och ändra $1,000. F. n. derstrom; kassör, E. A. Lundberg; bi­
finnes i kassan $10,623.19. Värdet å af bliotekarié, Oscar Karlson. Till trustis 
logen ägd egendom uppgår till $600 för 3 år valdes „ Malkus Söderström, 
Under år 1916 utgjorde logens inkom- F^mil Ericson och Carl Nordell. Under 
ster $6.223.13 och dess utgifter $6, det gångna året har ett antal föreläs-

regerlngs politik må \kt herre bevara 
oss Ifrån. Säg hvilken människa, med 
alla sinnen 1 behåll, skulle ej vara 1 
favör för en snar fred? Hitta på nu, 
klokhufvudet O. S. N., den rätta lös­
ningen att åstadkomma en snar fred 
och lugn för hemvärlden. Det vore me­
ra än att ro ut med alla möjliga histo- 
rietter om några personers tal och gö­
randen som ingen effekt åstadkommit. 
Den innerligaste önskan min enfaldi 
ga skalle och hjärta har alla ögonblick 
dagen lång. är, om en snar fred blefve 
åstadkommen, den må sedan komma 
på hvllket sätt- som hälst och genom 
hxiiken hemedling som hälst, blott, 
slaktande* afslutas Kanske har jag 
större orsak att önska cet än O. S. N . 
då jag hvilken dag som hälst kan få 
Underrättelse om. att mitt eget kött 
och blod äfven fått sitt slut på någon 
af fronterna. Min mening var. då jag 
senast sk ref mera som en varning till 
några allt för kloka som genom sina 
skrifnmgar göra mera ondt än godt åt 
sina landsmän, hvilka äro oförsiktiga 
nog att prata i vädret, tro det alla äro 
enfaldiga -och e>*begripa deras sympa­
tier och åsikter; äfven fann jag det 
obehagligt, att höra skandinaverna 
här omkring klandras för att de 
försvarade skefva åsikter. Där är 
orsaken, hvarför jag utan O. S. N:s 
och andras tillstånd lät upp min mun. 
Vidare besvär kommer jag ej att åsant 
ka redaktionen med mina skrifningar. 
då de tyckas på vissa personer ha» 
piskans verkan. Den man älskar, den 
a gar man, säger ordspråket. Tussa på 
bara i fred O. S. N.. edra landsmän 
emot den engelska regeringen, kanske 
namnet "förhatliga utlänningar" kvic­
kare försvinner ur deras lexikon.

Vedhuggare
» rrrwf mm ?▼▼▼▼▼▼ Ttrrw ttttty mm* tytty 4

Vi ha flera svenska 'kontraktare som ännu ha 
plats för goda huggare. Ibland dessa är Andrew 
Bergström, Mauritz A derson, J. Nordquist och Jacob 
Rosenholm.

Kampar färdiga att bruka. Ny skog och goda pen­
ningar för erfarna huggare för hela vintern.

1 all deras löjlighet, och det var både 
män och kvinnor. Till ursäkt för dem 
galler, att de hade hvarken folk- eller 
bokvett. -Dock medgifves. att där äf­
ven funnos vänliga svenska familjer, 
såsom Oskar Lindströms. Wallins, 
Lundstedts, Vick Jansons, 2 familjer 
Wickströms, Quarnströms, mrs. Lind 
Agn. Boman och ett par familjer, hvars 
namn Jag ej mera minnes. (Detta sä­
ger jag här därföre att Jag ej vill, att 
de som kanske läsa denna min 
"st ribbles”. skola tro. att jag med 
otacksamhet tänker på deras vänliga 
tillmötesgående emot mig, en okänd 
finska» Den engelska befolkningen 
var alltid utmärkt förekommande fast­
än jag talade en usel engelska. 1 min 
enfald förstod jag ej. att sätta ut £ me­
ningen “att tacka for sin Jordbit och 
exi8tcns’yT)rdert, att jordbiten gifver 
oss tillfället till existensen. Jag antog, 
att hvarje människa begriper, att vl 
utan arbete ej kunna existera å jord­
bitarna. Hvad millionärerna beträffar, 
så tyckas de frodas både i söder och 
i nord. å alla väderstreck uppstå de* 
som svampar på dynghogen Och får 
blott en fannare tillfälle, att sjålf 
komma sig till något kapital, är han 
samme millionär, han må vara af hvad 
nation som hälst. med hvllka åsikter 
som hälst. Ju mindre hyfsning han 
består sig, desto större förtryckare 
är han.

t en tredje klass vagn. Llssen gick
de orden till Inspektören ‘Välkom­
men efter 1111 HtiKkholm i morgon!” 
Som också skedde Han fick telegra 
fisk order att Infinna »tuVp 
gen hos höga vederborarfcf- 
var också tillstäder. En ordentlig af- 
hasning med åtföljande afsked blef 
följden Men då bad Llssen för honom 
att han måtte få behålla platsen samt 
tilläde: "I dag är det jag som ger dig 
statens kaka”.

gonblickll-
Llssen

1

J. D. McArthur Co., LimitedMagnus Peterson
Damföreningen Thyra i New York 

höll sitt årsmöte torsdagen den 18 ja­
nuari. Följande styrelse valdes: Ordf . 
mrs C. K. Johansen; v. ordf., mrs Sig 
ne Nordström; sekr.. mrs Herman 
Swanberg; kassör, mrs Zandra Hag- 
ström; sergeant at arms, mrs Ernst 
Nelson; nöjeskomite, mrs Edw. Sun- 
dell och mrs John Wulff. Den lilla men 
lifaktlga föreningen är till. för både 
nytta och nöje och har med oförmin 
skadt inträsse existerat 1 öfver 15 år.

SVAR TILL O. S. N.

Paswegin. Sask., jan. 29. 1917 
Till herr O S N. 1 Bagley — i hvil 

ken stat denna ort är. får Icke "enfal 
digt" folk veta — sannerligen jag i 
min enfald har reda därpå, eller bryr 
mig därom Skribenten, ytterst glad 
att de oskyldiga ord som yttrades, ver­
kade lika effektfull som piskan —- mi­
nus den Imperialistiska, emedan allt 
förtryck, imperialism, niilltarism. tsar- 

"< ism — allt hvad de nu b<ta vidare — 
aro mig förhatliga. Canada ur "all 
right”. men hvem bad lust arbetaren a 
välja de förtroendeman de valde till 
sina bet rodde ? Att jag och de flasta 
af mina landsmän här måste erkänna, 
att UD-et här är betydligt bättre Ej 
underligt, ty vl äro fredade här för 
uttalanden af våra åsikter, äfven ha 
vi många andra formånér. Abtagllgcn 
hade jag och flera andra för tillfället 
varit på "lustrer,a” bland wotjakerna. 
kanske 1 NarymaMh-r Kolvwan. Tomsk 
guv., om jag t ex fur 10 år sedan fått 
den id^n att bosatta mtg i det bepri 
sade tyska riket och i min enfald ej 
kommit till detta usla Canada. med 
dees engelska demokrati, ty nog hade 
tyskarne ombesörjt mitt refurnerande

LAC Dl BONN ET, MaV

ALBERTA.
'5 FRITT LAND FÖR SETTLAREN. 

Utmärkta tillfällen för hemsökaren.Emellertid, tack för äran att ha med­
delat eder mening, med hvilken jag. 
tillika med några af mina landsmän, 
ej "will follow suit". Vår Herre gaf oss 
enfaldigare begrepp, för att kunna föl­
ja edra goda råd; äfven. sorgligt nog. 
ha vi ej ens rättighet att tillägna oss 
Initialerna "O. S. N.", de må sen vara 
med - -A och rättskrlfningsfel. eller 
dessa förutan.

EN KALLELSE 
FÖR MXN.Vi ska litet tala om järnvägsbygget, 

då Gr$md Trunk i»ygdes. Hvllka fina 
"Jobbar” hade ej både skandinaverna 
och andra nationer! Skandinaverna ar 
betade och förtjänade bäst och hade 
verkligt stora penningar, då de kom- 
mo ln till städerna, men hvart togo 
de summorna vägen för de flästa? Jo; 
det var just arbetaren, som själfmant 
stoppade dem 1 millionärernas och al­
la möjliga svarta själars fickor. Är

Alberta 
i änekar mån att taga 
■ värfnlng I landtbroks- 

rekry terass armé för 
| att uppodla Jorden Den 
| béhöfver män att öka 

produktionen af dess fö­
doämnen för att föda 
soldaterna rid fronten 

och sådana, som äro r vehot hemma; mån, som Icke äro rädda att arbeta 
och finansiellt 1 stånd att väl bruka ttie många aeres, som vants på ut 
veckling 1 vår stora provins. Då våra soldater kallas att kämpa hemma 
eller utomlands, måste de födas, och deras föda måste komma från

Provinsen

I största enfald,

Mrs. Olga Auleen. ningar hållits och certifikat utdelats 
för utställda växter och blommor vid 
föreningens möten. Utställning af nej­
likor anordnas 1 samband med februa-

031.30.
Omkommen vid järnvägsolycka. Vid 

den sorgliga olycka som tor ett par 
veckor sedan Inträffade i Rockford. 
Ill., då ett godståg påkörde en spår- 
xagn, omkom äfven r.n ung svensk 
flicka. ChristZc 1 Seigrct* Den omkom­
na var dotter till John Seagren och 
hans maka. Hon var född i Stenberga 
församling i Småland 1892 samt kom i 
för.tldrarnes sällskap till Amerika och 
Rockford år 1904. Utom af föräldrarna 
p' rj< s den under så beklagliga omstän 
a.riieter omkomna af en syster och 
tre blöder. -)

Stort förtroendebevis. Att flit och

U

Sänd Edra Pangar till Gamla Lan
det genom P. M. Dahl S. S. Agency

rimötet
Svithiodorden höll sitt 25:e storloge­

möte i fredags och lördags å Verdandl 
hall här 1 staden. 108 delegater, repre­
senterande loger 
det, hade kommit tillstädes, då stor­
mästaren för året A. P. Olson på fre­
dagsmorgonen kl. 9.30 i ett kort anfö-

Jorden.
< CHARLES S. HOTCHKISS,

Chlef Publlclty Commleeloner 
DEPARTMENT OF AGRICULTURE,

olika d'-iar af lan-

»
EDMONTON, ALBERTA.\r *

Winnipeg, Man.325 Logan Avenue
PRINCIPAL

CCHWt ^PONDLNTS
P. M. DAHL

IfWKT Faren* t.rtaa«a Oasartnent

iy ssj»p» TIMMER
redlighet, då de äro parade med kun­
nighet och insikt, kunna bringa en 
person framgång, därpå är G. James 
Gustafson, äldste sonen till redaktör 
J. A. Gustafson vid Skandinavia i 
Worcester, ett talande bevis. Gustaf- 
sdh. som förut var “sales manager” för 
Domestic Vacuum Cleaner Co. 
cester. men sedan detta öfvertogs af 
ett ätfärssyn dikat i Torrlngton, Conn ., 
öfverflyttade till sistnämnda stad och 
anställdes i syndikatet» hufvudkontor, 
avancerade nämligen där så raskt att 
han, då för kort tid sedan meddelan­
det Ingick att chefen för en af syndi­
katet ägd och kontrollerad nålfabrik

325 IOOAN ÄVE . WINNIPEG. Cabäo*

UNION BANK or SCOTUme.IT»
29(153

•usåoa KOTIMO
OLSTEN BANN LIMlTCO 

aunsr iNtuND ®i?c ®octhern Croton Sank
•AT1BSAI9 nCSHNU M NUHS

AVE. BRSNOH

/y * i/

WILLIAM
SSN! 9 4UUKIUH

»UlållHAlir
NJtNNC*0*»5CNt SAMS

Wor-

VÅRA PRISER I VAGNSLASTER
Omkring 18,000 fot.

AMSTENOAMSCNC AfNH

CONBENtBANN IN
i*äw *ua»iA

•CMBnxnHSCNCS

------- SSt/StM/sb ■ Köp eder timmer direkt.. $23.00 
.. 23JX) 
.. 23.00 
.. 24.00 
.. 24^0 
.. 24M 

24.00 
.. 32^0 
. . 27 J»

2x4—12 & 14* .................................
2x6.—12 & 14' .................................
2x8—12 A 14' ...................... ..........
2x10.-12 ic 14' .............................
2x12,-12 A 14' .................................
1x8 No 1 Com. Fir Sbiplap ....
1x8 No. 1 Com. Flr Boards .........
1x6 No. 1 Clear Fir Drop Siding 
1x4 No. 1 Clear F G. Flooring ..

Spara $200.00 och skaffa bästa kvalitet. 
. Då ni bestäUer från oss, får ni garanti på 
snabb skeppning. Ni får hvad ni önskar, då 
ni önskar det.

Andra lager och längder 1 proportion.

INSÄND EDER BESTÄLLNING NU. Skrif på engelska.

■ ‘-Mr ' ■ % ** é
1 Aachen. Tyskland, afled. man genast
utsåg honom »tt fylla den sålunda le- 
di gr ordna platsen. Gustafson af segla­
de i lördags å. d. med Holland-Ame­
rika linje na ångare "Ryndam” till Rot­
terdam och fortaåtter sedan därifrån

ak
I

VlBCOOYCr
B. C 1Farmers Gnoperative Lumber Co.,Ltd.tin Anrhm för alt Latrada I ila nya Ner’-WtstIDestrmtioa af vira CWek fi TånUgaeL
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN,4 7 Febresri. 1917.4 I
weli* ikt t*«M

IkUfrM
Svenska CanaöaCitminQcn « sked P* *rtpapper har has satt sytt T6r att f» rådstfrare. I lörda**efter ett TKATEILiWGGÉF

MbKer
lif i poliskår Detta hot harhjrUaåe af • 

uka Setaar
kom emellertid presidentens beelnt.af bevisat sig 

grand jnry «
välgörande ån alla /till sist med kraft: Walker teater. En hten känd engelsk 

fnr» -A Uttle Bit of FlufT nppföres, 
på Walker torsdag, fredag, lördag ded 
S, » och lt februari och hela följande 
vecka med mat la Aer onsdag 6ch lör 
dag. HnfradroUen spelas af den 
aktören Albert Brown. som vunnit ä 
la teaterheeökande canadensarea yhjår 
tan Denna pjä* har med den /allra 
största framgång uppförts 
och den år otroligt rolig Al 
kommer, säkerligen att göra /allt fur 
att hålla skraltmuskleroa

Winnipeg teater. På Wto^ipeg spe- 
e dramat 
gafs ro ed

sådan framgång I New Yofk Teaterns 
stående sällskap gör stycket till en 
succé as I Wlnnipeg 
vanligt.

4a hvilket han 1 ett tal framlade för re-
■!rtdama i Sverige nära nog hjältar.Tsåstse Sttt »T4 Samti­

digt ttllkännägafs. att den amerikanLear bar inbjudit samverkan från alla 
*mtn+r eom »ro aktivt iaurasaerade 1 Ryt t mästare P. var kand för sin ve 

att ständigt ta signii r sov aaow*. ^t- M- DgÄL. näsan På in 
spektion 1 manskapets t rättrum gjorde 
han sin vanliga gest och sade:

— Jaha. alla kranar år putsade 
utom den här.

ske ambassadören i Berlin Gerard blif
QeNaMNIVGEN torrhdare.

ofta an rände* 1 dcpna den c ha*
har ock skördat de ymnigaste rekom- vit återkallad ock att grefve von Bern 

storff erhållit sitt pass. Mr Gerard re­
ser antagligen tiU Schwela eller Hol 
land för att därifrån

sådet faktum, att de vågade ejun- 
ilng. att de hade

mendatlooer frän många af stadensINI år (i IWSMIJ le• f i-äe j ,
- LM'. förnämsta prästmän Några ka visser 

ligen nekat Van Lear sitt understöd, 
därför att han är socialist En del 
människor tyckas ha svårt att se att 
last, otakt, dryckenskap aro sämre 
än socialism Socialism är öfverst en 
politisk åskådning Af trädets frukt 
skall man kanna det. Om en del man 
niskor ville hora upp med att branns 
häxor från medeltiden och kampa med 
troll från hedenhös och i stället rän­
da sig 1 harnad mot Frestaren sådan 
han kommer lorklädd till en ljusets 
ängel och emot eländet, sådant det ar 
klädt I kott och blod. skalle de åstad 
komma mycket men Det är icke frå­
ga om namn utan od sak.*'

ga et sttt kjärtas
■sifi år et» det moraliska modet att taga beqtfra sig till 

Förenta Staterna Förenta Staternas 
regering söker skaffa grehré Bern 
storff skyddad resa till Tyskland. Tills 
vidare står han under Förenta Stater­
nas beskydd

ra försiktig med Den bar dålig klang 
1 svenska öron. Men den är otvifvel- 
aktigt berättigad om de svenskar 1 
Stockholm, 
häktade landsmän i Tyskland, hvarom 
nämnes på annat ställe I dagdns num­
mer

l-SO
läl »r Ull Sverige 

■ iMft U till S
\M9 kveaaern* af sina handlingar och att 

de äfven flngo med förlust af friheten 
lida för dessa, gjorde, att de väckt* 
en viss beundran

Vid Fälttelegrafen väntades kungen 
på besök och en kapten förberedde 
ceremonierna:

—■ Om nu konungen tilltalar er, gos­
sar. ska’ ni svara: Gud bevare koo un
gen — hvilket han förmodligen Inte 1 sitt tal till kongressen redogjorde

president Wtlson för de diplomatiska 
förvecklingarna mellan Förenta Sta 
terna och Tyskland Han påminde 
den amerikanska noten af den S april 
1916 till Tyskland efter sänkandet af 

| ångaren Sussex sf en tysk submarln 
Forenth Staternas- regering hade då 
sagt. att diplomatiska förbindelser 
skulle afbrytas, om Tyskland icke ha 

i daneftér respekterade amerikanska llf 
och amerikansk egendom Nu hotade 

i Tyskland med att icke respektera

Jtn >d
m»4m bA

dfrr Ka-
1414. t>WM

1Tmtåt
"förmedlar b ref från

•i W*Mf» r«gMtr?raa. bérs <v ideM A*t#iverB ull US* Camméa Wssäly 
rnataat C» 141 I dessa yttersta dagar ha svenskar 

na i Canada fått en ny hjälte,- ett nytt 
idol Denna gång är det emellertid ic­
ke en svensk, på hvilken svenskarna 
ödsla sin beundran, utan en engels-

las denna vecka det gr i 
“On rrial". som förra I**4. Ish»4s »ti >—»■<» VA4e 4«» pala 

•ck 4+n »7»
gör

Var vid godt mod* Efter en kall vin 
ter följer en varm sommar Be varings man nen Grankvist bom 

made konsekvent. En dag markerades 
Ingenting på hans tafla. men på taflan 
nast Intill slogs bod. Vid åsynen har- j 
af vände sig hans korpral till skjut- 
ledaren.

kriturtt m
4e»t å é*m r»’» »4rw»l»ep#» [atlnéer somDen. som skryter med att han endast 

bränner ett ton kol i månaden, ar 
en Ja. fyll 1 själf*

AJntOVSPKiS PA BtOilAJ
ttlrrlrgf ingår. 3 gimgrr. . »1 SO

armrt r»m »<k k«r* si-50 Denne bar dock det gemensam Pantages teater, peynna vecka* pro­
gram är valdt med 
grund af att det i 
Främst märkes dVn lilla

Hvad*£n f. d svensk-amerikan har 
stt berätta stockholmarna går Inte af 
för hackor, skrifver Svenska Kurtren 
1 Chicago. Han berättar nämligen att 
“tidnlngsfursten och millionären*" 
Svan J. Turnblad i Mlnneapolia år 
betänkt på att efter krigets slut starta 
en afläggare for sin tidning. SVenska 
Amerikanska Posten, i Stockholm. Sa 
ken var påtänkt redan 1914. då redak­
tör Turnblad. strax före världskrigets 
början befann sig tkSvertges hufvud- 
stad. tillägger den nerattande f. d 
svensk amerikanen. Kriget har sålun­
da verkliga välsignelser äfven för 
stockholmarna, kan man tveka.

For'. - MagSaa so< par ,nA svenskarna här. att han llk-iat uäe I t«t» ,,
r^Uo»»« för »4Bå4uuM>B»er i-«*r j sotn de är medborgare 1 ett gemen
i férakatt.

skild omsorg på 
bonsplelveCkan» »u?k

•H«tZ ; Löjtnant. Grankvest sköt bom påFrågan för veckan.
Skola svenskarna hädanefter få 

bättre chance i 223dje bataljonen ?
•MM operetten

"The Smart Shop/ samt den 1I1U far-fel tafla.outivland. hvars val ligger oss 
hjärtatOn.Hdajftn den 7 Februari, 1917. alla om N. F. B sen jäT 

Wåd7
åro utmärkta Som vanligt visas vack­
ra rörliga bilder .

Dominion teater. MA denna teater 
visas numer storslagna filmdramer, 
som ingen borde försumma altNie

Orpheum teater. Nästa veckas 
gram har valts med »tor omsorg Miss 
Clara Morton af de "Four Mortons" 
blir hufvudattraktionen De

be Corel Cameo" med John P 
1 hufvudr/dlen (tfriga nummerame

’ | rikanska lif Inom en viss zon, och For 
l • S. A. KONTRA TYSKLAND, enta Staterna måste därför stå vid sitt

ord och afbryta diplomatiska förbin- 
| delser. Han hoppades, att alla neutrh 

garna som blifva bifogade, beder den | la länder, som fått liknande not från 
att få uttrycka sin tro på. att den ame Tyskland som Förenta Staternas, ville 
rikanska regeringen vill varna ameri följa Staternas exempel. Till sist på- 
kanska fartyg från att begifva sig in pekade emellertid presidenten att 
i de förbjudna zoner, som äro beskrtf krig ännu Icke var förklaradt mellan 
na i blhanget. och an vidare vill varna Förenta Staterna och Tyskland 
sina merborgare från'" att resa eller hoppades, att det icke skuile behöfva 
sanda varor med fartyg, som går till förklaras och åberopade det goda för­
hamnar i den förbjudna zonen). hållande som rådt mellan de två ‘lån-

I det jag bifogar etf memorandum

Det år nojg ganska såkert. att F. J 
Dixon har sitt oforskrar.kta uppträ- 

| dande och sitt okufllgä moraliska 
inod att tacka för svenskarnas be 
undran och sympatier Äfven om han 
ej uttalat åsikter, som arp det stora 
flertalet svensk-canadensares. hade 
han nog vackt deras beundran, ty. som 
AÄgdt. svenskarna beundra en man af 
stridsglad resning. Men nu* kommer 
därtill, att han offentligen gifvit ut­
tryck åt hvad många svenskar här 1 
landet tänka, att han är en folkets 
man. som alltid kämpat folkets strid, 
och som. begåfvad och kunnig som 
han ar. förmått blifva en viktig och 
pådrifvande faktor vid genomförandet 
af de basta och mest progressiva re­
former. som hans provins hittills sett. 
En sådan man måste ovillkorligen 
vinna alla sundt tänkande och demo­
kratiska svenskars aktning och beun-

En annan fråga: Hvarför har F. J 
Dlxon så plötsligt blifvit svenskames 
1 Canada idol?

Huru länge?

Huru länge skall Svenska Caoada- 
TidoIngen formå att hålla sitt prenu­
merationspris så- lågt som 61 00 per 
år? Den frågan gora sig denna tid­
nings utgifväre for b var dag som går 
Den frågan år ännu icke besvarad

Såsom omtalas på annat ställe I da 
gens nummer, bar den stora engelsk 
språklig^ dagtidningen Manitoba FYee 
Press 1 dagarna sett sig nödsakad bo 
ja sått prenumerationspris med oära 
100 proc Den har därvid endast följt 
det exempel, som gifvlts från Fören 
ta Staterna och många platser i Cana­
da De svenska tidningarna I Förenta 
Staterna — åtminstone de större — 
syna* draga sig for ätt höja sitt pris. 
En del mindre ha emellertid redan an 
Ungen höjt. prenumerationspriset Hler 
nedskurit sitt sldoantal; somliga ha 
flört bådadera. Och man kan endast 
förvåna sig öfver att icke alla måst 
göra så Ty omkostnaderna för en 
tidnings utgifvande har som bekant 
Sprungit oerhörd t 1 höjden under de 
senaste åren Papperspriset är cirka 
100 proc. högre an föV två år sedan 
Men icke nog därmed. Priset på allt 
material, som ingår i en tidnings 
ducerlng. har gått upp Trycksvärtan 
har stigit med &0 proc., stereotypme­
tall med 50 till 75 proc., med liknande 
stegring för omslagspapper och allt 
annat material Äfven arbetslönerna ha 
gått 1 höjden.

Det är två inkomstkällor en tid 
ning lefver på: annonaafgifter och 
prenumerationsafgifter. 
aada-TidJlpgens annonspris är sA högt. 
som möjligtvis en Icke-engelskspråklig 
tidning kan begära Det synes sålun 
da icke återstå annat än att få in 
inera pangar for prenumeration 
draga oss härför i det längsta VI ha 
äunu intet beslutat i saken, utan en 
dast härmed velat frarulagga situatio­
nen för våra läsare. Och vi aro öfver 
lygade om att våra lasare skola for 
stå OM och bistå oss. cim vi bli nöd­
sakade att hoja vårt prenumerations­
pris

(Forts, fr sid. 1.)
Det kräfves mera mod att handla 

som mr Dixon gjort an att l kla da sig 
uniform och gå till fronten.

De. som vid rekryteringsmöten och 
annorstädes tala så sentimentalt vac­
kert om att vid fronten bekämpa pre- 
usseri, böra komma ihåg ordspråket 
om att sopa rent framför egen dorr. 
Hur skulle det vara att börja med att 
bekämpa det allt mer växande preus- 
seriet 1 Canada?

komma,
Han att gifva ett litet musikaliskt stycke 

af Junle MrCrec George Whltlng och 
Badie Burt underhålla publiken med 
sång Wllbert Embs och Helen Alton 

derna oHi deras folk Han ville gärna spela ållehanda Instrument 
tro. att Tyskland Icke ämnade göra. Wentworxh. primadonnan från Fören- 
hvad det sagt i noten, att det skulle ta Staterna, k >mmer från hufxudsta 
göra. Men om dei visar sig. att Tysk der 1 Europa, där hon uppträdt med * 
land icke respekterar amerikanska llf. (len största framgång lUchärö Whee- 
ämnade han åter vädja till kongressen ler och Gertrude Dolan ^uppträda 1 
och begära tillåtelse ‘‘att använda me-1 1917 års danser och klädda enligt se­
del. som kunna bli nödvändiga för att j naste mode. Bert Leslle jämte Helen 
beskydda våra sjömän och vårt folk " Cantlon uppföra "Högan In Mexico”.

Jack Wyatts skottska gossar och flic­
kor stanna 1 Wlnnipeg öfver nästa

Följande om rätt stor okunnighet om 
c&nadensiska forhållanden vittnande 
notis -ha vi funnit i den myckel tysk­
vänliga
"Svenska Tribunen" 1 Seattle:

Smakar af lydnad' Nar parlamentet 
öppnades i Ottawa, så förklarade ge­
neralguvernören. hart igen af Devon- 
shire. att en resolution komme att 
framläggas, hvilken skulle aska och 
bemyndiga det brittiska parlamentet 
att lagstifta for ('anada, så att detta 
land kunde undvika "den distraktion 
och konfusioo aom vore oskiljaktiga 
från ett allmänt val under en så kri 
tisk period." Det nu existerande parla 
inentets lifstid utgår i oktober. Enligt 
den ädle hartigens förslag skulle "allt 
så Canada frän oktober bli utan parla­
ment och äfven lagstiftnftigsvis sty­
ras som ett engelskt lydland. Härtigen 
påstod emellertid, att så är det cana- 
diska folkets önskan och då ar ju allt

Estellv
angående detaljerna i den påtänkta 
militära föranstaltningen på "Sjön, för 
blir jag

beböfver det påpekas? —

Som ett vackert* exempel på huru 
brittisk yttrandefrihet och falr play 
omsattes i lefvande lif 1 Canada, kan 
det möte mot F. J. Dixon. som förra 
veckan hölls i Wlnnipeg på initiativ 
af Veterans Association, tjäna. Solda­
ter voro uppställda i mötessalen och 
kastade sig öfver, .misshandlade och 
utsparkade en och hvar, som vågade 
sig på den minsta opposltionsyttring. 
Lefve Tyskland! sa* Dixon.

, J. .Bernstorff.
Det i parantes anförda Inneh&lles i 

den text, som ankom pr trådlös från 
Berlin, men icke stod 1 Bernstorffs 
text

Blockadbeatämitlelserna.
Memorandan till den tyska noten till 

Förenta Staterna lyder:
“Från den 1 februari 1917 vill all 

trafik på sjön blifva förbjuden innan­
för de förbjudna zoner omkring Star 
britannien, Frankrike och Italien och 
i östra Medelhafvet, som redogöres 
för 1 följande:

Sådana förbjudna zoner äro:
I Nordsjön, det distrikt omkring 

England och Frankrike, som begrän­
sas af en linje på tjugo sjömil; arealen 
längs den holländska kusten, så långt 
som till Terschilling fyrskepp, från 
Terschillings fyrskepps longitud till 
Udir; en linje därifrån öfver en punkt 
på 62 grader nordlig bredd, 5 longi­
tud, till 62 gradeiPnordväst, vidare till 
en punkt tre sjömil syd om Farovers 
sydpunkt (Färöarna); därifrån öfver 
en puukt 63 grader nord, — grader 
väst till 61 grader nord. 15 grader 
väst; därifrån 47 grader nord, 20 gra­
der väst vidare till 43 grader nord. 15 
grader väst; därifrån på den 
breddgraden nord tll.l en punkV 20 sjö­
mil fr&n Kap Flnlsterre och 20 sjömil 
från den spanska nordkusten så långt 
som till den franska gränsen.

Med hänsyn till den sydliga arealen 
i Medelhafvet;

För neutrala fartyg är det en öppen 
sjöremsa väst för en linje från Pt. les 
Plaquett så långt som till 38 grader 20 
minuter nord och 6 grader öst såväl 
aom nord och väst för en zon 60 sjö­
mil bred, längs Nord-Afrikas kust. be­
gynnande vid — grader västlig longi­
tud.

Presidentens tal hälsades med jubel. 
Det amerikanska folket står äfven au 
kerligen i denna kris bakom honom 
oafsedt politisk åskådning. Tidningar 
af alla färger ha försäkrat presiden­
ten om sitt understöd. Hana motstån­
dare i den senaste valkampanjen, mr 
Hughes, har äfven lofvat att under­
stödja presidenten.

Stod i begrepp att föra sin hustru 
tili sjukhuset. "Vi hafva un v än dt Ku- 
riko alltsedan vi kommo till Amerika", 
skrifver mr John Saroa, 456 State St 
Blue Island. Ill., “och hvarken jag själf 
eller min hustru kunna reda oas utan 
den. Min hustrus hälsa var nedbruten, 
och jag stod just i begrepp att föra 
henne till sjukhuset, når min broder i 
Chicago rekommenderade det under­
bara botemedlet Kurlko. Till min stora 
förvåning återvann hon hälsa och ap­
tit efter Intagandet af en enda flaska 
och blef fullkomligt frisk ”

Aptiten är en ganska god hälsobaro 
meter. Har ni god aptit. s& är ni i re­
geln frisk Dr Peters Kurlko framkal­
lar god aptit genom att göra er frisk. 
Den gör er frisk, emedan den hjälper 
naturen att aflägsna de giftiga och 
odugliga ämnena ur systemet 
andra mediciner kan dr Peters Kurlko 
icke erhållas på apoteken. Den tlllhan 
dahålles allmänheten direkt fr&n labo­
ratoriet. Skrif till fabrikanterna. Dr. 
Peter Fahrney & Sons Co., 19—26 
So. Hoyne Ave . Chicago, III.

Dr. Peters Kurlko levereras alldeles 
tullfritt i ('anada.

Böra svenskarna i Canada under 
närvarande förhållanden, med den hät­
ska opposition, som från reaktionärt 
-- både konservativt och liberalt— 
håll kommit mr Dixon till del, tydli­
gen visa denne sina sympatier? Den­
na fråga har blifvit brännande därige­
nom att en svensk förening i Winni- 
peg. sjukhjälpsföreningen Norden, in­
bjudit honom att hålla tal vid för­
eningens 17 års-fäst De flästa sven­
skar. som vl personligen samtalat med 
om detta, ha fullt ut gillat Nordens 
steg. Några ha dock ställt sig skepti­
ska och menat, att Norden t detta af- 
seende handlat oklokt. De tro, att det 
kommer att skada svenskarna, om det 
i Icke-svenska kretsar blir bekant, att 
"förrädaren" Dixon är inbjuden till en 
aktad svensk förenings fäst. VI se oss 
nödsakade anmäla, att vi ej kunna föl­
ja den tankegången. Dixon är icke 
"pro-german" — han är ju engelsman! 
Om 'han varit "pro-german", hade vi 
på det bestämdaste afrådt svenskarna 
från att officiellt befatta sig 
med honom Han står visserligen i 
opposition mot en del folk, som Idag 
synas äga makten och härligheten. 
Men han har otvifvelaktigt de stora 
massorna af det sundt och fritt tän­
kande canadensiska folket bakom sig. 
degga massor, hvars mun för tillfället

“En vän af pastor Castberg" har i 
vår norska samtida Norröna svarat på 
en Insändare af mr Charley Eri c k son. 
hvilken gick i samma stil som insän­
daren "En präst i sin prydno” 1 förra 
numret af Svenska Canada-Tidningen. 
Vi skulle egentligen ej lägga oss i det 
gruffet, men frestelsen är för stor... 
Den ärade "vännen af pastor Cast­
berg’’. som är modig nog att ej utsätta 
sitt namn, säger bl. a. att "det måste 
vara svårt för en präst att höra en 
man föreslå eller komma med en så­
dan idé som att draga upp en socia­
listledare (?) som Dixon för att hålla 
föredrag i en förening, som understö­
der kyrkan; det är enligt min uppfatt­
ning ett simpelt trick.” Vi instämma 
till fullo med "vännen", att det måste 
vara svårt för en präst att höra någon 
förorda frihetsmannen och folkets vän 
Dixon, hvilken ju begått den 
prästs ögon svåra synden att kraftigt 
ha medverkat vid genomförandet af 
Manitobas bästa och mest progressiva 
lagar. S& stor är ju ofta ljusskygghe- 
ten. ultrakonservatismen och urreak- 
tionismen hos prästerna, hvilka där­
igenom ställt sig mi t folkets mest vi­
tala inträssen. Detta borde en man 
med mr Ericksons ganska stora erfa­
renhet i ett och annat ha förstått.

Liksom för att understryka sin ut­
talade förhoppning om att de neutrala 
länderna skola följa Förenta Staternas 
exempel^ gaf presidenten order till am­
bassadörer i dessa länder att höra sig 
för om stämningen och rapportera 
därom.

Den. som har det ringaste reda på 
förhållandena och händelsernas gång 
i Canada, vet att härtigen af Devon- 
shire aldrig gjort sig skyldig till ett 
så enfaldigt yttrande, som Svenska 
Tribunen- lägger i håns mun. För att 
förebygga ytterligare dumheter om 
Canada. skola vi upplysa den ärade 
samtidan om att Canada Ingalunda 
blir utan parlament eller att 
stiftnlngsvis styres som ett 
lydland. Hela historien är dep^att man 
ämnar begära, att det nuvarande par­
lamentets lif förlän ges för att undvika 
allmänna val i krigstid. Det brittiska 
parlamentet bestämmer visserligen om 
huruvida en dylik förlängning får äga 
jum eller ej. mep det är också det 
enda som det parlamentet kan besluta 
om. hvad Canadas parlament och lag­
stiftning beträffar. Red. för Pacific 
Tribunen borde f. ö. alltid rådfråga 
tidningens ägare, innan han skrifver 
något om Canada. Denne har varit bo 
satt 1 Canada och kan nog lämna be-

Tysklands not var naturligtvis ett 
hårdt slag för alla neutrala länder. Äf­
ven blef det ganska betänkligt för des­
sa. dä den största neutrala makten af " 
bröt diplomatiska- förbindelser med 
Tyskland. Till Förenta Staterna hade 
de alla littat, och det kännes nu antag 
.ligen ganska osäkert att stå utan dess 
stöd.

* lag- 
gelskt

onk
Svenska Ca- 34: e

De skandinaviska länderna befinna 
sig nu i en synnerligen ömtålig posi­
tion. Telegram* från Stockholm gifva 
vid handen, att intet ännu- beslutats 
angående Sveriges hållning l denna 
fråga. Konung Gustaf anlände 1* lör 
dags till Köpenhamn ombord på tor­
pedkryssaren Clas Uggla. Hans mot­
tagande blef synnerligen hjärtligt 
Hans besök i Köpenhamn står otvif­
velaktigt i samband med den närvaran 
de situationen. Han skulle kvarstanna 
till i måndags. En konferens kommer 
säkerligen att hållas mellan de skan 
dinaviska länderna, som antagligen 
komma att liksom i februari 1915 upp­
träda gepiensamt.

Sverige har anhållit att Tyskland 
gifver Sverige samma rätt som Fören 
ta Staterna och Holland att få en ån­
gare en gång i veckan till England. 
Statens Industrikommission samman 
trädde 1 söndags för att öfverlägga oro 
de problem, som uppstått för industri­
en genom blockaden. Pa s sa ge rart ra fl k 
öfver Sverige har nära nog totalt upp­
hört.

VI

Det kan i "dessa fredsryktenas tid 
vara af inträsse att se hvad den 1 Sve­
rige och speciellt 1 Upsala så bekante 
“skalden”, vältalaren och sockerbaga­
ren Erik Ofvandahl har att säga rö­
rande fredsfrågan "Skalden" yttrar 
sig sålunda:

"Vid fredsslutet skola det geografi­
ska läget och folket, men icke fur- 
starne, bestämma staternas gränslin­
jer. Stat som våldet undertryckt skali 
återställas till sin ursprungliga frihet. 
Alltså skall tv ex. Polen återgå till en 
själfständig stat.

Folket: Så länge syndafallet och 
arfsynden trycker folket kan vi icke 
tala om Folkets Majestät. Alltså åter­
kallar jag furstarn c- från St. Helena, 
dit jag ,i början af denna månad för­
visade dem, för att de i folkets inträs­
se må besluta om statens gränser.

Lika väl som en ten ten blir ansvarig 
för alla llf och all egendom, som går 
forlorad efter Tysklands f redsan bud. 
likaså är ententen skuld till Belgiens 
öde. Tyskland önskade fä gå fredligt 
öfver Belgien för att mota fienden

Dessa ord få icke betecknas som nå­
got sympatiuttalande för hvarken den 
ena eller den andra af de stridande. 
Det är endast sympati för rättvisa 

Erik Ofvandahl.".

Har mr Erlckson tänkt på ordet: 
"Goda människor reta icke djuren!" För att förbinda detta sjödistrikt 

med Grekland, löper zonen 20 sjömil 
bred nord eller öst för följande linje: 
38 grader nord och 6 grader öst; 38 
grader nord och 11 grader, 30 minuter 
öst. till 34 nord. och 22 grader 30 mi­
nuter öst Därifrån går zonen 20 sjö­
mil bred väst för 22 grader 30 minuter 
östlig longitud in i grekiskt territorial­
vatten.

Neutrala fartyg som gå mellan de 
förbjudna zonerna göra detta på egen

Det bor nämnas, att de mindre tid­
ningarna ha svårare att manövrera i 
deasa tider En stor tidning som Free 
Press kan nämligen ingå större kon 
trakt for allting och erhålla billigare 
priser på material For Free Press ar 
sålunda stegringen på påpper endast

VI skulle helst icke vilja vara elaka", 
men vi se oss nödsakade att omnäm 
na den misstanke, som for genom vårt 

morgon: hufvud, då vi läste "vännens" opus.är tillsluten, uien som
komina att tala och väl äfven behår-! Utan vidare reflektion kom det för

j.oss, att vännen antagligen hör till den 
I kategori, som mr EHckson i S C. T.

ska situationen. F. ö. lönar det sig 
bäst i längden att icke krusa för den beskref så här:cirka 60 a 70 proc Äfven erhålla de imperialistiska och chauvinistiska pö- 

• ngclskspråkliga tidningarna 1 allmän "fl£ln. Ju mjukare 
het . bättre priser
Men ändock ha Free Press och andra 
*tora dagtidniugär 1 Canada måst ho- kanske äfven med tiden högakta. Nå­
ja prenumerationspriset Man bor dar- tron fara för svenskarna kunna vi icke 
for ej förvåna sig. om en mindre tid- «se i föreningen Nordens åtgärd, 
ning, som ej ar så v ål situerad, måste 
följa exemplet

Som sagdt. om den dagen och den 
stunden veta vl intet, när vi måste 
höja vårt' prenumerationspris.. Det kan 
bli i morgon, det kan Wfi längre fram '
Oundvikligt synes det dock vara. Den; 
som fortfarande vill ha sin tidning för 
endast en dollar per år. gör därför sak- 
rast i att redan idag insrfnda afgift 
for ett eller fiera år framåt.

“Yngre kvinnliga ‘lollor’, hvars in­
man är, desto fräc- trässe för viktiga frågor Inte sträcker 

sig så långt att de ha reda på att de 
ha medbestämmanderätt i samhällets 

na.< fruktar sådan pöhel och lär sig angelägenheter och att den förkättra-
| de Dixon ar en af de mest framstående 
tolkare för deras egen sak: k v i n n o- 
rosträtte n.”

k are blir den. Den. som visar tänder-för annonsering
Änskönt det vidtagits försiktighets; 

åtgärder för att hindra, att neutrala 
fartyg, o6m den 1 februari är på 
till hamnar I de förbjudna zonerna, 
skola blifva undantagna för en viss 
tid, är det i alla fall nödvändigt att de 
varnas och ledas till andra farvatten 
med alla de.till buds stående medel.

Neutrala fartyg som segla på ham­
nar i de förbjudna zonerna kunna med 
samma trygghet lämna de förbjudna 
zonerna, därest de afsegla före den 
1 februari och ta den kortaste vägen 
till det öppna distriktet.

Reguliärav amerikanska passagerar­
fartygs trafik kan fortgå qbehindradt, 
därest:

a) ̂ almouth är det närmaste^m&let, 
och därest

b) det på den första resan och till­
baka resan håller kurs på Scilly såväl 
som på en punkt 50 grader nord och 
2Ö grader väst. I detta led skola inga 
tyska minor utläggas.

c) Om ångfartygen bära följande 
speciella tecken, som endast tillåtas 
dem i amerikanska hamnar:

öfverm&lning af fartygets skrot 
'x"V öfverbygning, t te meter bred, med 
vertikala linjer rödt och hvitt, omväx­
lande; på h varje mast en stor flagga 
med röda och hvita rutor; akterut den 
amerikanska nat^onalflaggan

I mörker skall natlonalflaggan och 
öfvermålningen vara så lätt igenkänn­
liga som möjligt på långt'afstånd. och 
fartygen måste vara fullständigt och 
klart upplysta

d) En ångare hvarje vecka kan gå 
i hvardera riktningen.

Det för en Manitobabo om oförlåtlig x
okunnighet vittnande uttrycket “socia- 

Vore det Icke fegt och skulle vl Icke listledaren Dixon" styrkte oss än mer 
vausläktaa. om > vi svenskar 1 farans > i denna tro.
stund sveko den man, som vi tro käm­
pa vår och hela det canadensiska fol­
kets kamp? Är det rätt att lämna mr

Bar
■

Vi hoppas, att ingen, som läser det 
ta, svimmar. Följande vackra ord om 
den nye borgmästaren i Mtnneapolls, 

Dixon ensam, när pöbeln nu går till ; som till sin politiska trosbekännelse 
anfall mot honom? Om vi icke på an- j ar socialist, återfinnas i den urreak- en Köpetihamnstidning läses föl-
nat sätt kunna hjälpa och bistå honom | tionära 
i håns modiga kamp till vårt bästa, så

kyrktidningen "Minnesota £2Stats Tidning "En nutidsförfattare önskar gifta
B%n nve borgmästaren i Minneapo- gjg jn \ en familj hvars medlemmar ha 

lis, mr Van Lear. har slagit in på en 
mycket god riktning. Med hot om af-

kunna vi åtminstone visa honom, att 
han äger våra sympatier, vårt under- 
stod Och vi böra icke i hemlig­
het visa honom detta, utan o f- 
fentligen. i samlad skara och 

Svenskarna 1(t*undra t allmanhet en ; med öppet visir På det sättet gifva 
tapper och modig man. en man af j vi honom det basta understöd vi kun- 
•tridsglad resning På den svenska hi- na, på samma gång som vi sätta 
•torieos blad åro nedtecknade många skräck i hans vedersakare, t dem som 
tappra bedrifter af svenska män. och 
vl hålla dessa män 1 ära. T. o. m. en 
Kari XII, hvilkens hela lifsgärning 
dock så skarpt skär mot nutida fred­
liga svenska ideal, förblir en national 
hjälte, hvars namn vi med beundran

fört ett. äfventyrligt lif Biljett, märkt". Gör ert farmarbete för mindre kostnad 
med en Mogul 8-16 fogen kraft­

maskin (Trcator).

betar på framåtskridande reformer, 
som älskar sitt adoptivland, som vill 
1 e f v a för det.

Som en afslutnlcg på detta bedja vi 
att få anföra slutet på en mycket sym­
patisk längre insändare till mr Dixons 
försvar, som varit synlig i de engelsk 
språkliga tidningarna. Denna insänd# 
re är författad af D. W. Buchanan. och 
han skrifver till sist:

"Dixon är idag den mest oförfärade 
och tappre folkets förkämpe, som vl 
hafva i Manitobas legtslatnr Det fin­
nes otvifvelaktigt inträssen. som icke 
önska kritik från Independent och ve­
derhäftigt håll Inträssen. som stå i 
opposition mot de progressiva refor­
mer. som Dixon kommer att i folkets 
inträsse påtvinga iegislaturens upj^ . 
märksamhet Det år därför af den stor- Ken 
sta vikt, att han sitter kvar 1 legtslatu

Dixon kan i alla händelser Icke un­
dertryckas. Han kommer att gå på — 
sittande i legislaturen eller icke — och 
kämpa för rått. för rättvisa, för folket 
mot privilegierna. Lioyd George reste 
•'ukring i England och nedgjorde rege­
ringen tor boerkrigets skull. Man kal­
lade honom förrädare. Han var till
och med i lifsfara. I dag är han det ... _ . _
brittiska väldets diktator En del af for att “ 8Tirt f** ,inna l*™P*i«* 
dem, »om idag nedgöra Dixon. skola kommandoord, leder gymnastiken och 
lefra tor att se, huru trångbrostade har en af delning uppe på
och oädla de varit". Kaptenen letar med förtvtflan i sitt ötvertånka situationen och öfver-

rF. J. Dixon. I Trosatidningen (den verkliga, icke 
Canadas) kåseras om julkommersen, 
som varit mycket liflig och fördelat 
sig likformigt öfver alla stadens affä­
rer. Tidningen slutar:

För detta får man verkligen utbrin­
ga ett fyrfaldigt, uppriktigt tack till 
ödets lotter, som eljest falla så ojämnt

Har är en hög klassig kraftmaskin eller traetor med andamål att 
gifva billigaste farmkraft. Den kan anvandas för plöjning, diskning, 
räfsning, för såning af utsade, för intagande af gröda och höberg- 
ning, fyllande af silo, tröskning, och för många andra farmarbeten. 
Den gör bättre arbete än haglar, emedan då ni begagnar en MOGUL 
8—16 kan ni hafva uppsikt öfver arbetet, i stället för att se efter 
has tame. Maskinen är mycket enkel och lätt skött.

Den gör ert arbete för mindre utgift, emedan den begagnar van 
lig fotogen olja som bränsle. Vet ni hvad det kostar att hålla hästar? 
Regeringen säger att det kostar omkring $1:66 per dag för hvarje 
farmhäst Sä mycket pengar vill köpa fotogenolja tillräckligt för 
att hälla denna 8 hästkrafterstarka kraftmaskin i verksamhet nästan 
hela dagen. Tänk af att plöja fem aeres pc-r dag och begagna blott 
tjugo gallons billig fotogenolja Detta ar hvad ni kan gora genom 
bruket af en Mogul 8—16 fotogen kraftmaskin eller traetor

NI kan begagna en Mogul kraftmaskin och den vill lnbespara er 
pengar på samma gång den gtfvei er bättre, större skördar Ni k aa 
lära känna om denna kraftmaskin eller traetor utan att betala en 
cent. Skrif till osa genom postkort, uppgifvande storleken sf er 
tarm och hrad nl odlar på den, och vi vilja sända till er kataloger 
beskrifvande allt om Mogul 8—16 och hvad den vill göra for er, när 
ni köper den.

i dag. viftande med flaggorna och 
kallande sig patrioter, nämna honom 
förrädare, men hvilka i morgon 
skola afslöjaa såsom de som förrådt 
vårt land. för hvilket mr Dixon bild- 
likt taladt klädt blodig skjorta.

Följande "exercisblomster" äro ploc­
kade nr Dagens Nyheter:

Ett fort vid Oscar Fr ed rikaborg En 
beväring från Roslagen går ae Vars po st 
första gängen. Dagunderofficeren kom­
mer för att visitera vakten.

■L- Kalla ut vakten!
Rospiggen ser ut som ett frågetec-

ech stolthet nämns. Och hvarför ’ Jo. Det bör för hvarje rättsinnig svensk 
personligen okuf- kännas aom en bjudande plikt att när 

W och modig man Alla hans tillfälle gihres visa mr Dixon benn
galeasksper. hela den natiooalolycka ,iran och sympati. Lät oss därför vid

di därför alt han var

— Nå. blir det något af?
Posten är alltjämt oförstående och 

rådlös. I detsamma går en menig förbi 
på väg in i fortet. Rospiggen, lättad, 
säger förtroligt till honom:

— Hörni do, säg åt grabbarna där 
Inne att dom kominer ut ett tag!

braMe sitt land glömmes så lått j Nordens 17 års-fäst gå malt nr hnae! ankommande 
till Falmonth söndagar och af gående 
från Falmonth på onsdagar 

e) Därest den amerikanska rege­
ringen garanterar och försäkrar, att 
dessa fartyg icke föra några kontra­
band (enligt den tyska kontraband- 
listan >.**

tator detta faktam 1 sjalfra galenska ! Låt oss Icke blott lyssna till honom 
pea var han mudlg och tapper och dår- 9.utan på ett mera påtagligt sätt — med 

applåder Öch ovationer — visa honom, 
att han äger det svenska folkets t Ca­
nada understöd På 
la vi Inför dem. söka gitter lyssna, vttt-

ttr står t svenska ögon kring hans
kniv ed en aldrig slocknande hjälte- International Harvester Company of Canada,Lid.

itna e*ns »ko-» BRANCH HOU8ES:
WEST—Brindon, Man.. Calgary, AMa, Edmonton, Alta, Estavan. Sask, Lath 

bridge, Alta, N. Battleford, Sask, Regina, Basic, Saakitoon, Sask, Wln­
nipeg, Man, Yorkton. Sask.
IT—Hamilton, Ont, Landan, Ont, Montreal Que, Ottawa, Ont, O utber 
Que, St. Jahn. N. B.

Kapten R rid kustartilleriet, kåndI aenar* tider, då svenskarna öfrrr
S*rmin*ar och rtadt att En oerhörd spännin* följde denna 

not. President Wlleon to* tid pA sf*ket hr ett 1 bästa mening frisinnad! 
aoaa vid »tor per ora pro*ree»lTt tolk, ett folk som ar-t

\
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TJUGO AR ATT BETALA 
GIFVER EDER C. P. R.
En väldig areal med det mest 

fruktbara land I västra Canada till 
salu till låga prlier och-"på lätta 
villkor frän $11 till $30 for farm 
land med tillräckligt med regn 
bevattnad t land upp till $60. En 
tiondedel kontant, resten, om nl nå 
önskar, inom 20 år. På vissa plat 
feer land till salu utan settlemvnt- 
villkor
for farmbygnader etc.
$2.000. äfven betalbara inojn 

Kin ta »vidast 6 proc. I 
edert tillfälle att öka eder farm 
egendom genom att skaffa angrän x 
sande land eller skaffa ed ra vän­
ner sem grannar. För litte ratur och 
närmare upplysningar tillakrif 

F. W. Russel, Land Agent,
Dept of Natural Resources, De sk 31 

U.P.R: Depot, Wlnnipeg, Man

I bevattningsdistrikt lån 
upp till 

20 år 
lär är

m

t
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‘ %hett enkeit packande dem i torr 
hafrehackeke eDer sågspån. a>

Produktionen af honung kråf- 
ver en vias skicklighet vid skö­
tandet af bina. men beredningen 
af skörden för marknaden år li­
ka viktig.

Då man sjUjer honung år det,
Dera viktiga saker, man måste 
komma ihåg. Honungen bör vara 
ren. väl mogen och inlagd på ett ka hela tiden, då detta ar bisköt- 
tilltalande sått. Lämpliga ho-. selns gyllne regel, 
nungsburkar 21. Ibs.. 5 lbs. och i 
10 lbs. kunna erhållas från Sheet!
Metal Products Co.. Winnipeg. j svara
Då ni säljer honung, bor ni ha riktas till mig på engelska.

SHtHHE 0HS&M,
mansöka ötortyga köpaftn om • tegMa. starn*, thur*. ree. s. 
att honung ej år en lyxartikel 
utan en nödvändighetsvara, gan­
ska billig vid jämförelse med an­
dra födoämnen nu för tiden.

MANITOBA 
GOVERNMENT 

SERVICE DEPT.

mwsrtnwnv
Cr

Mata. Sal Feb. 10. Wa* Feb. 14. 
Sal Feb. 17.

C*nad*'a Favorit* Comedian

ALBERT BROWN
I* the Hltarleu* Laugh Provober

A L1TTLE BIT OF FLVFF
MAIL ORDER NOW

Till sist: Sjtudera bina noga 
och sök hålla alla kolonier star-

Ea af ca serie artiklar af olika tjänstemän i Manitoba regerin- 
. gens tjänst.Eldav äd*. SrrrrflrW Work I Prtnre Oen nya V K tona akotan I Portage la 

Raperf nedbrann 1 Uada*» I v De. aom j Pralrie öppnade» 1 raAbdaei V under- 
Sodde i beaet, raddade sig med knapp . rtaningsmin intern, Hon Dr Tborntoo 
oöd Den materiella förlusten bert k | 
na* till I1S.W .

Bntiah Cc<umb«» Federation of La-
aåor höll förra veckan Vongreas 1 Revet- 
»tok# Damd antogs bl a. en resolw 
tioo om att kooakrtptton icke genom 
fCrct. förrän folket ruitnt dårfc-r Nå- 
sta kungn-e* bållea I Vant oer ei

Afkaetnmgen från Britlab <'olumbi- 
aa grnfvor under 1916 år 45 proc ator­
re ån under 1915 och 33 30 proc stör 
re an under 1912 Afkastningen för 
förra året be rak nas till $42,970.555.
Guldafkastnlngen har något gått ned 
ål Men efterfrågan på koppar och an 
nan metal! for ammunltloosriVverk 
»,ing har tydligen varit mycket stor

Jag vill äfven med nöje be-'
alla förfrågningar, aom 1 Ev$»- st.» to 25c. Mata. $1.00 to 25c.

»o* Office Sale Tuee. Feb. a
PRAKTISKA RAD TILL BIXGARE.Från vildmarken återvände harom

dagen mr Albin Wlckatröm tiU Erlck 
son med en maaaa vackert frålsverk. 

Meaera John Anderson och J. Holm
an Lande hårom dagen Ull Eric k son 
från C tear Lake med femtio vargskinn.

Bröllop. Mlas Emma Eleonora Carl­
son och mr Carl H. Miller samman 
vigdes den 20 jan i Claswllliam af 
pastor Yangstad

Tillfrisknar. Mr Allan Anderson i 
Erlckson håller nu på att tillfriskna 
efter den olycka han nyligen var ut 
satt för under kälkbacksåkning 

Brand till döda blef i måndags efter 
middag farmaren John Mltchell i Rob­
lin. då han skulle göra upp eld medels 
kololja Oljan exploderade, och hans 
kläder antändes. Han efterlämnar hu 
»tru och ett Htet barn

Stud. Bernt Håkanaon kommer att 
predika 1 M( Far land skolhuset 1 In 
wood »öndagen den 11 febr , 1 Erlks- 
dale den 18 febr., och 1 Plsherton den 
25 febr. landsmännen öm bedjas man 
grant samlas till gudstjänsterna på 
dessa platser. Vid dessa predikobesok 
hållas äfven möten med konflrma- 
tlonsklasser och kvinnoföreningarna 
— V J T

Det akandinaviaka regementet (223rd 
ba t tallon i 1 Portage la Pralrie gör nu 
allt för att komiéa upp i styrka. Batal 
jonens nye chef, kapten H. M Hannes- 
son. har fått löfte om att den får gå 
till England som skandinavisk batal­
jon. oro man kan komma upp till 700 
man. Man behöfver ytterligare cirka 
250 man. och en vädjan riktas från 
bataljonens chef till alla svenskar att 
göra sitt bästa för att hjälpa bataljo­
nen att erhålla dessa 250 rekryter.

öfverfallen af soldater. En välkänd 
person 1 Portage la Pralrie, E. J. Spar- 
Itng. Dominionregertngens vikt och 
måttlnspektör för detta distrikt, blef 
härom kvällen ‘ öfverfallen af tre sol­
dater, då han var väg hem. Solda 
terna, som voro försedda med revolv­
rar, affordrade honom hans pengar, 
och då han vägrade att utlämna dessa, 
slogo de omkull honom och misshand 
ladc honom, hvarefter de sprungo sin 
väg. Mr Sparling måste söka läkar­
hjälp.

Af R. M. Mvckle, B-S.A„ Provin rial Apiarist. Manitoba Depart- 
it of Agriculture.

s KDet arbete, som biagaren ned- Arbetsbina,
lägger på bina. har till syfte att Arbetarna äro de talrikaste i afl 
öka1 deras produktivitet. Bina kolonierna och uppgå i starka g 
samla honungssaft och frömjöl, kolonier till 50,000. De äro de ycj 
där sådan finnes, af egen in- organiserade arbetarnas för- 1 y= 
stinkt, dé bygga vax. dä sadan eningar och på dem faller allt =2 
behöfves, om det finnes lämplig arbete i kupan ufom agglägg- §3 
plats. Biagarens plikt ar att be- ningen och gitflningi-n af de unga Ig 
reda förhållanden, som äro lämp- drottningbina. De bygga kakan, ^ 
liga för att vända deras naturli- samla honung, föda de unga bina 
ga instinkter mot sådana kana- och larverna och skydda kupan 
ler, som gifva den största för- för röfvarbin och andra fiender. dB 
tjänsten. Drönarna. ! gg

Bin böra handteras så att de- Drönarna äro mera talrika i &gj 
ras arbete störes så litet som vissa säsonger än andra. Det ™ 
möjligt, ty .biägarens manipula- finnes fullt af dem vid början af “ 
tioner hjälper endast deras arbe- svärmningssäsongen i maj och afl 
te. Styng böra undvikas. Detta juni. Stora, klumpiga och myc-1 ^ 
icke så mycket emedan de äro ket bullersamma utföra de intet ^ 
smärtsamma, utan hufvudsakli- af det dagliga arbetet i kupan. 
gen emedan giftets lukt irriterar Deras enda uppgift är att ingå 
bien och gör dem svåra att hand- förbindelse med de unga drott- sB 
tera. En slöja och en god rökare ningama, som uppträda i kolo- ^ • 
kunna knappast undvaras. Ge- nien under svärmningssäsongen. 
nom rök kunna bina lugnas, så Vid beskrifning af en kolonis 
att de kunna handteras, vakten verksamhet bör man följa en så- äni 
sättes i oordning och bina prop- dan koloni under ett år. För be- ^ 
pa sig fulla med honung, hvar- kvämlighetens skull börjas be- r-, 
efter de icke gärna gå till anfall, skrifningen aa ed slutet af vin- ™ 

Hastiga rörelser och skakning tern. 
af kupan böra undvikas. Den bä- \tt taga bina från källaren, 
sta tiden att öppna en bikupa är Vakta uppträdandet af frö- sfi 
midt under en varm dag, speti- mjölsbärande blommor i eder gg 
ellt då bina hålla på att samla trakt, 0m vädret är något us 
honung. Bina böra aldrig be- så nar varmt, tag bina från de- 
handlas om kvällen och aldrig ras vinterkvarter. Det bästa sät- 
under fuktiga, kalla dagar, eme- tet är att sätta ut bina på kviifr sS 
dan de då äro arga. Innan man )en (l^ solnedgången börjar. Bi- 
öppnar kupan, bör en smula rök na fjvga ej ut ur kupan förrän ; 
inblåsas i öppningen. Då locket följande dag och komma då ut gS 
en smula höjts, bör en smula mer n4gya j taget och blanda sig ej a™ 
rök inblåsas, inan bina få till- e|]er röfva. Sätt kuporna med IB 
fälle att fly. Använd ej för myc- ingången mot söder eller öster, 
ket rök. då detta tillåter solen att skina ye

Nybörjare göra bäst i att ta- p^ dörrarna på morgonen, för- jj? 
ga sin tid och se noga igenom orsakande bina att gå tidigare aS 
kupan, då man endast genom nä- till arbete. Ingångarna äro bor- E 
ra studium kan bli bekant med ta från de kalla nordliga och tig 
binas lif. En normal koloni pa västliga vindarna, hvilket kon- ^ 
höjden af sommarens aktivitet serverar värmen under vår och *u 
är sammansatt af tre slag af in-
diRd.eJLr.^ttningen- drÖnaren Våren är en viktig och kritisk Si 
och arbetarna. period, emedan bina under den-

Drottningen. na säsong måste förökas, ofta ^
Drottningen är moder för ko- unjer svåra väderleksförhållan- » 

lonien, och ingen koloni kan exi- jen en hög temperatur be- ^ 
stera länge utan en val gödd höfves för af vek bör man se till Bg 
drottning. I normala fall finnes att värmen från bina bevaras :js 
endast en drottning, den största genom go<| isolering. Man gör ^ 
individen i kupan. Hennes enda y&st j att anvanda kupor med ^ 
uppgift är att lägga agg. och alla dubbla kupor eller någon speci- äm 
individerna utveckla sig normalt elI packuing under de kalla vin- 
frän af henne lagda ägg. Fram- termånaderna. Biägaren vill ha 
gången i biskötsel beror mycket så manga unga bin som möjligt 
pa att ha produktiva drottningar l.icktvi under våren, så att man 
i alla kolonier. \ i behöfva en har en stor massa arbetare att 
drottning, som lägger ett stort sam|a honung under sommaren, 
antal ägg under sommaren, en Detta mal nas genom att bevara 
som lägger tidigt om våren och j kupans värme, genom att hafva ^ 
sent om hösten. Rufkamrarna goja unga drottningar och fullt 
böra fyllas väl med ägg och icke. upp me(] frömjöl och honung, 
användas för förvaring af ho-1 
nung under somrarna. En god 
drottning är känd af arbetarna 
som rufva äggen. De böfti vara 
flitiga, milda oeh kunna motstå
sjukdom. Val af afvelsdjur som tillsamman kan -;cke n0g öfver- 
ickegarnasvarma. ar klokt. En sk 0 koloni delas just 
drottning ar bast andra året ^h honungsr,ligan-
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till att skaffa immigranter 
till Manitoba
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Alberta» legielatur öppnade* i går 
eftermiddag med öfllga högtidliga ce 
remonler

si m
5S _Vid ett liberalt 

tisdag» f. ▼ blef
Sifton nominerad.

inote i Vermilion i 
premiärminister Sifton enhälligt no­
minerad till liberal kandidat för tiästa

Hvarje ny settlare, som börjar farma i Mani­
toba, är en vinst för provinsen i allmänhet och 
för hvarje individuell farmare i provinsen.prorineval S 1h••Albert» provincial police force” blef 

kreerad på ett möte af provinsen» re­
gering 1 fredags. Denng^ polis 
aåtta den beridna pöiisen, »om Domi 
nlonregeringen indragit från och med 
den 1 mar»

Till $350 böter for brott mot forbuds 
lagen dömdes i torsdags i Calgary 
John Weaver Det var andra gången 

å han brutit mot lagen, och detta var 
det hårdaste straff som ådömts någon 
1 Alberta for dylik förseelse

Manitoba behöfver mefra farmare. x
skall er

Mera farmare, mera produktion, mera affärer, 
mer välmåga, flera individer, som dela omkost­
naderna för vägar, broar, skolor, telefonlinjer 

och allt annat, som samhället måste betala för.

K
5fi
m
K
SNi kan samarbeta
$

geqom att genast sända namnet pa edra vänner 
och bekante i Förenta Staterna och östra Canada. 
som möjligen äro hågade att slå sig ned i Mani­
toba, om de visste allt om provinsen.

Albertas förbudslag anaea af advo­
katen O. E. Wlnkler I Edmonlon okon- 
Hlltutionell. Kn han» klient, Mon Yuen. 
stod I torsdag» anklagad for brott mot 
lagen, men mr Wlnkler förklarade, alt 1 
lagen ar antagen af folket, hvllket Ic­
ke har ratt att lggstlfta Polisdomar 
Prlmrose skulle falla utslag I saken 
som 1 gir

Omkommen grufarbetare. <1 ruf:trhi 
t aren thas Murling råkade I fredag» 
und. r arbete vid North American f’ol- 
Ilenes vid Evansburg* nära Kntwlstle 
förlora balansen oeh falla ned till grnf 
vans kotten. - It d.‘up på 333 fot. Vae 
krossades till döds. oeh kroppen |>lt 
träffades ohyggligt massakrerad Hans 
hustru bor i Vancouver

Ä
Regeringen gör resten ■genom att sända till dem, hvilkas namn ni sän­

der, beskrifvande broschyrer, kartor, cirkulär och 
personliga bref, hvari allt säges om Manitoba 
och dess möjligheter.

Hjälp eder själf och edra grannar genom att 
på detta sätt samarbeta med regeringen.

5&
ms

NTARI0 m

En flygekola kommer att upprättas 
1 Ca ni p Borden till en kostnad af 
$3.000 000.

Frimärken till ett värde af $20,617,- 
454 såldes 1 Canada under fiskalåret 
1915—16 mot (or 114.5*8.287 året för-

sm
&
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Mäjeristerna» kongress holl» förra 
verkan 1 Calgary. Bland resolutioner, 

antogos marktes en om att kon 
starkt emot att Dominion

Kut.

Sänd in eder lista till
Superintendent of Immigration 

and Colonization
PR0V1NCE 0F MANITOBA

Nedbrunnen kyrka. St Albans kate 
dral i Kenora nedbrann i fredags mor­
se till grunden Dess vackra, dyrbara 
orgel blef äfven lågornas rof. Förlu­
sten beräknas till $15,000

Stadsridet i Port Arthur har beslu­
tat att hos regeringen anhålla om att 
spekulation i hvete forbjudes i Cana 
da, emedan sådan spekulation endast 
kommer priserna att springa i höjden.

Svårt skadad blef i söndags morse 
Robert Gourlev. anställd vid elevator 
D I Port William Han hlef klämd 
mellan vagnar, på hvilka ett växel­
lokomotiv körde ned Hans tillstånd 
;tr mycket betänkligt

Af led" af skadorna. Robert Meadows 
Broek 1 Kenora afled i fredags till 
följd af skador han erhöll under ett 
gruff med en tjänare. Han föll mot en 
släde och afbröt några refben fram 
for hjärtat. Tjänaren anses Icke haft 
fur afsikt att skada Broek.

Stor eldsvåda. Eld utbröt 1 söndags 
morse i källaren till Commerclal 
Vhambers bldg. 1 Fort William. I käl 
laren låg ett varulager värderadt till 
$125,000. Elden blef visserligen släckt 

* efter en timmes tid, men stor skada 
hade då redan anställts på lagret af 
vattnet, rom användes Vid släckningen

Dominionregeringen har tillsatt en 
Board of Pension Commtssioners för 
Canada med kontor 1 Ottawa. Som 
denna styrelse önskar så liten tids­
spillan som möjligt vid korrespondens 
om pensioner, anhåller den om $tt all 
mänheten sätter sig i förblndelee dl 
rekt med den. iqke genom andra de­
partement af regeringen.

Ottawa. — 7^85 man hafva rekry 
terats från Ottawa under de senaste 
månaderna.

— Hon. Robt. Rogers och Hon. J D. 
Häxan komma att åtfölja premiärmini 
atem på hans resa till London, Eng-" 
land. Parlamentet stänges åter den 
7 dennes.

— Paul Christie, Ottawas ryktbare 
dansk, var åter uppe i polisen i dagar 
ne, for sin vanliga svaghet att titta 
för djupt i glaset Han äger rekordet 
af arrert för fylla icke mindre än 84 
gånger sedan 1896 Lider synbarligen 
af outsläcklig törst.

— Parlamenter har för kommande

m
greaaen var 
regeringen på något sätt andrar lagen 

margarin Som bekant är tillverk 
ning och försäljning af margarin för 
bjudna. Många röster ha emellertid 
höjtä for att»detta förbud skall upp

m
is !fim %

m
Värden under sommaren.

Ändamålet med vårarbetet är 
att hafva kuporna val fyllda och 
äfven senare hindra svärmning. 
Nödvändigheten att hålla bina

1 BSimFä löneförhöjning. Då Canada» ar- 
iH-tsralnlster. som någon vecka vistats 
I västern. I sondags afrtste från Cal 

tlllkannagaf han. att han lyckats

!S
S m
ie 439 Main Street Winnipeg.gary.

åstadkomma medling mellan kolgruf 
och deras arbetare. l)e senare

m
ii mägarna

akola erhålla en löneförhöjning på 9*6 s ISprocent. Det förmodas, att 
komina att taga Igen detta genom att isi producera så mycket honung i 

iden honungsfloden som samma 
bin skulle kunna göra, om de 
förblifvit i en koloni och i nor­
malt tillstånd.

Belgaren som sedan önskar 
erhålla en stor honungsafkast- 
ning måste göra sitt bäste att 
hindra öfverdrifx en svärmning. 
Detta kan göras till en viss ut­
sträckning genom att borttaga 
orsakerna så mycket som möj­
ligt. Det viktigaste vid svärm- 
ningskontroll är kuprum, venti­
lation vid kupingången; itfven 
goda unga drottningar med icke 
svärmande ■ tendenser.

höja priset på kol. lan Staterna och Tyskland hafva orsa 
kat eri sensationell spänning i Ottawa 
och tusentals tillbringa dagen framför 
bulletinerna, och frågan ligger i allas

— Mr Einar Morden med familj upp­
tager till sommaren residens i Ottawa 
South där han köpt sig en egendom.

— Ontario Educational Association 
har under veckans lopp hållit sitt års­
möte i Ottawa och flera förträffliga 
föreläsningar i upplysningens inträsse 
hafva hållita. samt entusiastiskt afhör- 
da och bevistade.

— Januari månad har varit ytterst 
kall alltigenom, följd nu af ett par 
dagars mildt väder med starkt snö­
fall

S^PtHEWAN:*
■te.*!,,

Färdig!40 grader kallt var det l fredak» i 
Saskstoon.

Verklig kolbrist råder 1 flera kopin 
gar oeh byar 1 Saskatchewan och Al­
bert a.

Mr W. A. Lindström från Fosston 
besökte torra veckan Wndena 1 och 
for affärer

Mra Samuelaon återvände I måndags 
t r till Wadena från Winnipeg. där 
hon genomgått cn lyckad ögonopera- 
tloo
t På ett möte i torsdags beslöt snic­
karna I Saskstoon att begära en löne­
förhöjning af från 56c. till 60c per

Aternominerad för legtslaluren för 
Eatevan blef 1 tisdags t r. Hon. George 
Pel!, telefonminlstem. på ett liberalt 
nomlnat lonsmöte.

Den gamla hotellbygnaden i Wadena 
kommer aft töréndra» till autcmobtl 
garage, och mr N. O Neleon har er­
hållit kontraktet för arbetet

En svår olycka Inträffade I sondags 
kväll, då det nordgående passagerar 
tåget från Regina Ull Saskstoan öfver- 
kenie en snoplog mellan sex och åtta 
mil söder om Saskstoon Tre man på 
snöplogen dödades och flera blefvo 
skadade De skadade fördea til! Saska
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1917 G.G.G. katalog är större än 1916. 
Bakom hvarje af dess hundra sidor står 
eder t armames pioniärbolag, organise- 
radt, ägdt och skött af farmare i Sa­
skatchewan. Manitoba och Alberta — 
bolaget som samarbetar med farmare 
genom att göra köpande och säljande 
jmera fördelaktigt för farmaren. Hvar­
je artikel som återfinnes i

il;

Att kupa en svärm.
Svärmningen är binas naturli­

ga sätt att förökas och inträffar 
i de flästa kolonier minst en 
gäng om sommaren trots biäga­
rens ansträngningar. Att kupa 

t tisdags f. v. 1 Rlverslde i en ålder af , en svarm ar latt. Skär af den 
87 år. Han var en bemärkt politiker,

Några af artik­
larna i katalogen.NEW BRUNSWICK. - 

Notabelt dödsfall. A. R. McClellan, 
New Brnnswicks förre guvernör, afled

t

Drm»C ‘
Cultivator»
Scufflers
Manure Spreaders 
Corn Machinery 
Potato Machinery 
Threshing Machines 
Hay Rake»

Gaeoline and
Kerosene Engine» 

Gra in Grinders 
Feed C utters 
Sleigh»
Wagon»
Buggie»
Harness
Cream Separator» 
Incubator»

Cement
Coal
Flour
Apple»
Salt

Fence Posts 
Barn Equipment 
Belting

1917 G.G.G. KATALOGträdesgren. på hvilken bina sam­
lats och skaka bina eller lägg 
grenen och bisamlingen på ett 

strängt straff. Till fjorton års fän- hvitt lakan framför kupan. Bina 
gelse blef Thomas Lelthesd I Montreal söka sig vanligen väg in i kupan, 
härom dagen dömd för stöld af ett par j glada att finna ett nytt hem. 
begagnade »kor Pä ett språk, som ej 
passar sig i tryck, omtslsde han för 
domaren, hvad han tänkte ‘om domsto­
len. dl han erhöll sin dom.

Den norake konsuln I Montreal, herr 
Finn Koren, har bllfrtt utnämnd 1111 
norsk generalkonsul 1 Melbourne Herr 
Kofen. som under aln konsulatld före­
tagit vidsträckta resor 1 Canada. har 
gjort alg synnerligen populär bland 
sina landsmän 1 Canada Många sven­
skar torde äfven minnas generalkonsul 
Koren från hans besök I västra Ca­
nada och Instämma säkerligen med 
oss I ett lycka t til på den nya poeten.

NOVA SCOTIA.

liberal till sin politiska åskådning. har blifvit noga utvald för sin höga kvalitet. Prisen äro satta så lågt 
som kan ske då man köper i stora kvantiteter och säljer direkt till 
farmarena kontant. Ni bör ha denna ktalog för att försäkra eder om 
att ni köper rätt. Säg åt edra vänner att efterskrifva katalog “J”. 
Sänd eder kupong idag, om ni ej kommer under “om” hämedan.

OUEBEC.
v •

Tiden att satta undan bina va­
rierar på grund af väderleksför­
hållandena för olika år. Placera 
dem i deras vinterkvarter just 
efter det de haft sin sista flykt, 
som inträffar, vanligen omkring 
d. 1 nov. Framgången med vin- 
terkvarteringen beror mycket på 
kupans tillstånd, då de gå i vin­
terkvarter. Kupan bör ha till­
räckliga förråd att räcka för bi­
na, tills de' kunna samla nästa 
vår, och böra vara väl fyllda med 
unga arbetsbin och ha en god 
drottning icke öfver två år gam­
mal. Ideella källarförhållanden 
är en temperatur mellan 40 gra­
der till 50 grader Fahrenheit. 
Källaren bör vara torr, mörk, 
lugn, fri från råttor och bör ha 
en viss mängd ventilation.

För sådana, som ej ha en 
lämplig källare är det möjligt att 
förvara bin utomhus i Manitoba.

OM
vl ha edert 
namn på 
vira listor 
•otn en ak­
ti M g a re,

■keppare af 
span n m i I 
eller såaom

1 The Grain Growers* Grain Co., Ltd.

Please send me a copy of the 1917 G.G.G. Catalog, a* 
advertised in the Swedish Canada News.

fiskalår reducerat alla kostnadsföre lag 
med icke mindre ån $67,542,77$ hvaraf 
13,006.000 tages från publika arbeten. 
** — Omkring 30.000 hustrur eller 
k vin liga släktingar till canadensiska 
soldater, hvilka nn befinna »ig 1 Eng

Nameen som 
gjort för- 
frignin gar 
om redskap p n 
och förråd, *
har edert 
exe m p I å r ■
af • i n d t a.
EFTER- 
8 K R I F 
DET EJ.
Men om ni
år Ttvlf-
velamil. In-
aånd kupon­
gen nu.

d
toon

Paetorakallelae. Vid nyligen af pa 
stor C. Thunberg hållen kyrkostämma 
1 »v. luth. församlingen 1 Young. Baak. 
blef teol. stud H. L Johnson vid Augu- anhöriga koman att aå fort la­
stans teol seminarium L Rock Island.
111, kallad att efter erhållen ordina 
tion blifva nämnda församlings pa 
stor Samma kandidat erhöll nyligen 
en liknande kallelse från sv. luth. för- yu last.

utgör pasto

Prov.

land för att vara närmare sina min
Svartajukane offer. Arthur Flndel, 

25 år gammal, i Kentville. ihjålsköt i 
da för att 1" denna mån minska for- söndags sin fästmö miss Elsie Acker. 
dringarna på lefnadsmedel där. eller 20 år. Därefter sköt han sig själf ett 
förhindra dem att falla allmänheten skott för pannan och sårade sig så

svårt, att han troligtvis ej kan till- 
— De senaste timmars rykten från friskna. Svartsjuka förmodas vara mö-

handlingen.

genheter finnaa. reterneras till Oana-
Oils and Grcases
Pumps
Washing Machines 
Sewing Machines 
Eetc^ etc.

samlingen i Kelllher.
Washington om förestående krig mel- tivet tillrat med nämnda församling.

■
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The ^raTn /röwer* ^mTn Co.
»tt.INA.VASN, - . . || | •«

Winnipeg Manitoba
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SVENSKA C A N A D A-T1DNINGEN, 7 Februari 1817.
/Vi I farten

mit tffl Nit te ren etiuon p* eytre
kr,get förivrat lita* notis I den if filosofie me*litern 

Freockell atrtfna Udnla«en anrendts 
om storfamlaann iaHt knakande nv

lind ev »gi me. Intrleeet ter atnytUaa- M fart ti p* tlllsammaai HM» loo
nadra 1111 Kmiktrp herrsård l Gråa 
marks eocjten t Varm land, hrmrrld 2J 
ånga tjaastfiickan Signe Olsdotter

ka berittal. aa de sstt S styr il af fartygen toto krlgsrtaktornåkra- 
de Ull ett eåid* af *1 miljoner kr 

Nationalinsamlingen till Dumtrks 
luftförsvar hur ufelutsU med det re

det åfveu 1 Sverige af den 1 Tyskland 
Unge utförda Idén om frukttrådspUa- 

s t efter vågaraa synes ha rdf- 
entligt utvidgats sedan Malmö Uns 

tagit Bak­
hand for sitt område Under fjolåret

kea af vargen dödade renar ligga p* 
ett ställs vid skogsvägen mellan Nat 
ta vara och HarrDaur.

"stadgandet l nådiga kungörelsen af 
den 1$ april 1390 om huru hunnes kej-kom 1 lågorna under försök att rädda

tvåK »k vagna ma. För Inköp af Jfokvag sultat aU &66,666 kr. Inkommit Aero- Uga höghet »kall benämnas- På
annan person. Bygnsden. ågdes af
Byvalla bruks aktiebolag, var försåk 
rad för 12.000 kronor.

m regeringsproposition tiU 1017 årsALLMANNA NYHETER. plan sårål till håren som till flottan 
komina nu att byggas för dessa medel 

Stora svårigheter ha uppgått för de 
danska flaknrne til] följd af Englands 
•toppande af petroleumimporten Så 
godt som allt fiske från motorbåtar

grand haraf har kanalen med uppfcåf 
vande af hofri i tens utslag dömt re­
daktör Frenckell för ärekränkning af 
en medlem af kejserliga familjen att 
hållas en månad 1 fängelse. Hr Frenc 
kel har redan börjat undergå det ho­
nom ådömda straffet.

lånet In utlämnades omkring 2.700 frukttråds-1016 på frivillig vig
plantor för ändamålet och nu förelig­
ger från 111 personer ansökningar om 
bidrag för ungefär 4,600 plantor. Den 
frukt trädssort. som vunnit mesta ef­
terfrågan, är påronplantor. därefter 
komma äppeIsorterna närmast

Den gamle postförarens »lut. En 
svår olyckshändelse har nyligen In­
träffat i härheten af Vångsjö 1 St. An­
na skalfeärd. Postföraren Theodor 
Pettbrsson. hvllken l ett 20-tal år om­
besörjt post foringen mellan postkon­
toret i 8t. Anna och Vångsjö, hade rid 
4-tiden på eftermiddagen d. 9 jan. af- 
h&mtat posten 1 SL Anna och beglMt 
sig på våg. Då han ännu sent på afto­
nen icke anländt till sitt hem i Väng- 
sjö befarade raan. att en olycka inträf­
fat. och undersökningar anställdes, 
hvilka ledde till det resultat, att den 
försvunnes lik senare anträffades i

samlats 43.500 kronor PörEapertforbud på tefvands väster, alt de 1 hufrudakrtfvelaen föreslagna
del ha 21 k ok v agnar beställts vid Vul 
caaverken 1 Göteborg

Esportforbud. att galla t o m dee 10 åtgärderna må i fali af underlåtenhet Ryssen Sisaler dömd. Göteborgs råd­
husrätt har nu afkunnat utslag i må­
let mot den för mordförsök på bokhål 
lare Sihlberg häktade ryssen Salomon 
Sisaler Domen löd på 7 års straffarbe-

jan . har utfärdats for lefvauée våz- kunna etioras på kommunens bekoat
nad. ”h» t sådan försumlig kommun må 
rara eraåtfniagsskytdig för skada, som

ter Värnpliktig dödad af tåget. På tinda
gen <L 9 Jan. strax efter klockan 7 öf- 
r er körde tåget till öxnered vid nya 
järnvågsbroo öfver kanalen en värn­
pliktig O. Fredriksson, aom därvid dö­
dade» ögonblickligen.

Det kostar att utfodra kreatirr med 
brödsäd. Ingelstads och Järrestads hä 
radsratt har efter åtal af allmänne å- 
klagaren dömt åtskilliga lan dt brukare 
till böter från 1.640 till 50 kr: för att 
de ut fodrat kreatur med brödsäd.

Gåfva till (jbteborga 
» ningen för Göteborgs försvar har. af 
skeppsredare A. Qrtrist fått mottaga 
5.000 kr. för inköp af kulsprutor Äfven 
af två andra gifvare här föreningen 
till liknande ändamål erhållit 2.000 kr.

Borgmästare Zimdahl vill ej in 1 
riksdagen. Borgmästare E. Zimdahl. 
som efter sammanräkning den 4 den 
nes förklarades vald till ledamot af 
riksdagens Första kammare, har i 
skrifvelse till k. bfhde af hälsoskäl 
afsagt sig uppdraget.

Eldsvåda i Hammar. Härom kvällen 
nedbrann iAalckaren Ottc Karlbergs i 
Hammar Invid gränsen till Håalöf be 
lägna hus. Elden, hvars uppkomst är 
okänd.- började vid 9- tiden Inom kort 
låg huset, som var af trä. 1 a$ka. En 
dast obetydligt af lösöret hann räddas.

Barnamorden l Hälsingborg. Enligt 
Hälslngborgs-Posten har den för sju 
barnamord häktade hustru Tilda Nils­
son under fortsatt förhör erkändt yt 
terligare ett barnamord, begånget un 
der år 1916. Det då mördade barnet 
hade ännu icke fyllt ett år.

Djupborrningarna i Skåne efter kol 
komma att ta sin början om fjorton 
dagar. Det gäller nu först undersök 
ning af Ängelholmsområdef, där om­
fattande förberedelser vidtagits med 
planerings- och grundläggningsarbe 
ten samt uppmonterande af nmligt ma 
skineri.

Nya ledamöter i riksdagen. Till le­
damot af Första kammaren efter re­
gementsläkaren Eklundh i Ulricehamn 
har utsetts borgmästaren E. Zimdahl. 
Alingsås. Den efter hr Nils Persson i 
Malmö lediga platsen i Andra kamma 
ren kommer att intagas af järnvägs- 
konduktör Carl Lövén.

Professor Thyréns afgång ur riksda­
gen. På förfrågan huruvida professor 
Thyrén kommer att kvarstå i riksda­
gen har professor Thyrén personligen 
meddelat, att han kommer att lämna 
rikédagen omedelbart efter valen af 
ordinarie medlemmar till de ständiga 
utskotten, hvilka bruka äga rum i ja­
nuari månad.

Fabriksbrand. Abv såg och möbelfa­
brik, belägen ett par mil norr om Väx­
jö. har nedbrunnit i grund. Såväl ma­
skiner som lager och virke blefvo lå­
gornas rof. Orsaken ttll branden är än­
nu ej konstaterad. Det brunna var 
mycket lågt försäkradt, eller för blott 
55.000 kr., och man beräknar att bolä 
get gör en förlust på lika stor summa.

Rymde med 2,500 kr. ur faderns kas­
sa. En 15-&rig Malmökontorist anhölls 
härom dagen af polisen i Holbäk. H&n 
hade rymt från sina föräldrar, hvilka 
en kort tid varit bosatta i Malmö. Vid 
afvlkandet hade han tillägnat sig 2,500 
kronor ur faderns kassa och innehade 
vid anhållandet 900 kr. Ynglingen har 
nu öfverlämnats till föräldrahemmet.

En sorglig -olyckshändelse har nyli­
gen inträffat i Stengården 1 Ekeby. 
Vid lek råkade femtonårige ynglingen 
Anshelm Svensson störta från höskul- 
len ner l loggolfvet, så att han förlora­
de sansen. Tillkallad läkare förklara­
de skadorna så stora, att tillståndet 
ansågs hopplöst. Gossen af led också 
på natten. Han var son till brunns- 
gräfvare Sven Persson, Valleberga.

Jordskalf registreradt i Lund. Sam 
tidigt med det hastiga omslaget 1 vä­
derleken härom natten registrerades 
på Lunds observatorlum ett jordskalf 
eller en rörelse i jordytan. Ännu har 
Ingen närmare undersökning företa­
gits. men det an^es ej uteslutet, ätt fe­
nomenet har med den hastiga barome­
ter- och temperaturförändrlnge 
göra.

Sockret 9 öre dyrare pr kg.7 Enligt 
hvad riksdagsman Aug. Nilsson 1 
Kabbarp, som varit medlem af socker- 
priskomitén, meddelar tidningen Ar­
betet, har komitén tillstyrkt en böj­
ning af maximipriset på socker med 9 
öre per kg., itite 8 öre, som ryktesvis 
omtalats i pressen. Hr Nilsson uppger 
samtidigt, att han inom komitén re­
serverat sig mot besluteL

Hem för att'dö. Till Gällaryd. sin 
hemort, anlände strax före förliden 
julhelg svensk amerikanen Gustaf Löf 
från Amerika i sällskap med sin maka 
och sitt barn. Redan under vistelsen i 
Amerika var han under de senare åren 
k'en till hälsan, och under den be­
svärliga hemresan blef hans tillstånd 
försämradt. Juldagen afled han, sörjd 
af makan och barnet samt en åldrig 
fader och öfrtga släktingar. Han hade 
mycket längtat tillbaka till b^rndoms-

har nu måst th stål las och med anled-Rikabankavmeten for 1616. Rik» 
banken» »ettort»»t for år 1116 å**mkaa lärarinna eller lår are. och

'slutligen, att skolråd erhåller rått att
ning håraf blir det antagligen inom 
den nårmaste tiden brist på fisk I 
Danmark. Omkring 20,000 familjeför­
sörjare torde komma att bli arbetslösa.

Nya danak-engejska underhandlin­
gar. En större dansk delegation har nu 
afrest till London via Göteborg. Re­
sans syfte år förnyade handelspoliti­
ska underhandlingar angående den 
danska sjöfarten och importen

le för mordförsök och två månaders.ger alg Ull kr 6.447,227 62 För år 
1>U utgjorde nettovinsten kr Mit,- 
666:14 kronor

fängelse för bedrägeri, hvilket sist 
nämnda förvandlades till en månads 
straffarbete, samt tre års förlast af 
medborgerligt förtroende utöfver 
strafftiden.

1 vlsea fall tx-lfra mot lärarinnayrtler 
tårare begånget hemfridsbrott

Nationalföreningen mot emigratio­
nen. K. m:t har forordnat landshof- 
dingen. ledamoten af riksdagens Ao 
dra kammare P. A V'. Scbotte att un 
der år 1617 å staden» vagnar vara le­
damot 1 centralstyrelsen för national 
föreningen mot emigrationen

Brännvinsnederlagén minska*. Af 
ett af Sverige* branneri Idka refor 
en Ing utarbetat , sammandrag ofver 
tillverkningen och 
brännvin inom riket framgår, att w 
der de två senast* månaderna af 1916 
tillverkade# 8,726,205 liter mot 13.257. 
470 liter motsvarande tid 1915. På ne­
derlag förvarades d**n 1 slstlidne de­
cember 6,502.467 Uter H^ot y40.892.79l 
liter aamma dag 1915

Brännerierna vilja bränn* ytterliga­
re. Sveriges brännertidkareförening 
har hos regeringen gjort framställning 
om att brännerierna »kulle tillåtas att 
tillverka ytterligare två miljoner Uter 
brännvin utöfver den tillverkning af 
12 miljoner, för hvllken tillstånd med­
delades förliden höst 
framhålles, att man 
■kulle kunna disponera sådan potatis, 
aora lcke är lämplig vare sig till män 
ni sko- eller djurföda och som annars 
skulle komma stt gå totalt förlorad. 
Denna hemställan har remitterats till 
landtbruks- och kontrollstyrelserna för 
yttrande

Smörtullen upphäfd. På grund af 
den rådande knappheten å smör har 
det visat sig önskvärdt att enskilda 
personer, restauranger, bkgerler och 
liknande beredas tillfälle att på för­
månligaste villkor kunna importera 
smör och margarin från Danmark och 
Holland. Då en sådan import gifvetvis 
skulle komma att 1 någon mån under- 

vjåtta den tryckta situationen på smör 
marknaden samt möjliggöra att en 
etörre del af den Inhemska produktlo 
nen blefve tillgänglig för den statliga 
regleringen och då därjämte de im 
porte rade kvantiteterna smör och mar 
garln uteslutande afaes till importö­
rernas egen förbrukning, har statens 
llfsniedelskom mission hemställt, att 
k. m:t ville förordna om upphäfvand* 
tills vidare af tullen å smör, p&turllgt. 
konstgjordt (margarin). Enligt hvad 
Statskomiplsslonero&s pressbyrå erfa­
rit. har denna IIfsmedelskommissio­
nens framställning af k. m:t bifallits 
1 konselj.

1917 års dagliga brifcl. Den 8 jan 
trädde den af k. m:t påbjudna allmän 
na regleringen af spannmåls- och bröd- 
sädesförbrukningen i kraft. Cirkulär 
för deklaration af Innehafda förråd 
hade redao några dagar förut utsändts 
Efter förhandling med representanter 
för Sveriges bageriidkareförening för 
ordar folkhufhällningskomniissionen 
att l allmänhet tre a fyra typer af hus- 
hållsbröd fastställas, nämligen: ett 
grofl spisbröd med högst 5 kakor per 
kilogram, ett mjukt matbröd i typer 
om 1,300 och 650 gram. tillverkat af 
sammalet rågmjöl, dock att. där om 
•etändigheterna därtill föranleda, äfven 
Annat mjöl må därvid användas med 
Iakttagande af att mera hvetemjöl i£- 
*e må Inblandas an som motsvarar 
högst 50 proc. af det använda mjölet; 
ett mjukt hvetebröd 1 typer om 1.700 
och 650 gram, vid hvars tillverkning, 
för så vldt ej annorledes medglfves, 
teke må användas annat mjöl än hve- 
temjöl: och en limpa På åtskilliga or 
ter anses lämpligt, att hland typbrö­
den upptages någon vanligen i orten 
förekommande limpa Ihvaraf dock ej 
med nödvändighet behofver följa, att 
å denna limpa sättes maximtprts > Så 
aom lämpliga benämningar föreslås: 
1) 1917 års spisbröd: 2) 1917 års mat­
bröd: 3) 1917 åra hvetebröd; 4) 1917 
ära limpa. Gifvetvis bör, heter det. 
vid typernas fastställande omäorgsfulli 
tagas hänsyn till de lokala förhållan 
dena. Sålunda torde exempelvis för de 

* sydligaste délarna af landet måhända 
Icke finnas behof af fastställd typ & 
spisbröd, hvaremot i sagda landsdelar 
den grofva ankarstocken torde böra 
upptagas såsom typbröd.

De enaamboende lärarinnorna. Till 
konungen har ingtfrita en skrlfvelse 
med framställning om åtgärder till 
förbättrande af ensamboende lärarin­
nors lefnadsvillkor. I skrifvelsen, som 
utarbetats af en komité sammansatt af 
representanter for Sveriges största 
kvinnoföreningar framhålles. att étt 
effektivt skyud mot de risker, for 
hvilka ensamboende lärarinnor är ut­
satta, endast kan nås på grundval af 
en af k. m:t utfärdad förordning. Efter 
en yutförlig motivering hemställes där­
för, att k. m:t mätte till folkskole­
stadgan foga rtssa bestämmelser med 
syfte att „ dels bereda lärarinnorna 
skydd för öfvervåld. dels så vidt möj­
ligt befria dem från den i och för sig 
hålsdfarilga ensamheten i öde. ensliga 
•kolhus. Hvarje kommun skulle så­
lunda iläggas att före 1817 års ut­
gång, med risk att statens bidrag el 
jee Indrages, dels i hvarje skolhus for­

ytterdörrarna med dyrkfrltt lås och 
järnbalk, att innanför fästas i väggen, 
och alla nederrintagens fönster med 
luckor, dela inhägna och fridlysa om­
rådet kring skolhuset dela eåvidt möj­
ligt i lärarinnan» bostad inleda tele­
fon och ringledning till nårmaste gran­
ne. Ifall lärarinna så önskar otih Intet 
kinder möter, borde bostad utanför

STOCKHOLM.

Konkurrensen om betodlingarna. På
Inbjudan af agronomen S Ribbing har 
I dagarna i Ystad hållits enskildt mö 
te med ett 10-tal större landt bruk arv 
från Simrtshamnsorten. Vid mötet

Drottningens resa. Drottningen af re 
»te med ordinarie snälltåget d. 11 jan 
från Stockholm till Karlsruhe Drott­
ningen åtföljes på resan af statsfrun 
friherrinnan W. von Eckermann.

Gyllenpalmska dubbelmordet. Hand 
Ungarna 1 det Gyllenpalmska målet 
anlände på måndagen d. 8 jan. till 
Stockholms rådhusrätt, som nu ome­
delbart kommer att återupptaga rann- 
saknlngarna R&nnsakningarna kom 
ma att ledas af rådman Nordlöf.

S. 8. U. H:s sociala studiekurs har 
1 dagarna öppnats på Stockholms stu­
denthems lokaler. Deltagareantalet 1 
kursen uppgår till omkring 70 perso­
ner däraf 15 stipendiater från S. U. 
H:s distrikt i olika delar af landet.

Centralstyrelsen för Sv. allmänna 
folkekollärareförening har . 1 dagarna 
varit samlad iMJ5tockbolm Till årsmö­
te. Till centralstyrelsens ordförande 
har återvalts undervisningsrådet Alf­
red Dalin, till vice ordförande under­
visningsrådet N. O. Bruce. till sekre­
terare folkskolläraren Sven Nylund 
och till kassaförvaltare öfverläraren 
J. J Dalström.

Lektor Waldenström ånyo i talar­
stolen. Som bekant har lektor Wal­
denström under det gångna året tidvis 
varit ytterst klen till sin hälsa, och 
ett slag antog man att slutet närmade 
.dg. En tydlig bättring i hans tillstånd 
bar nu inträdt, och under trettondags- 
helgen kunde t. o. m. den gamle lek­
torn deltaga I Sönderås missionsföre­
nings 40-årsjubileum och därvid hålla 
förmiddagspredlkan.

De svensk-engelska underhandlin­
garna. F. justitlerådet Hellner återvän­
de trettondagsaftonen till London, och 
kanslirådet Westman, som likaledes 
varit hemma på julferier, har sedan 
afrest till England. Direktören för 
Malmö läderfabriks aktiebolag H. Han- 
sen och direktör O. Lundgren i Valde- 
raarsvik ha äfven afrest till London 
för att på anmodan af statens handels- 
kommission biträda de svenska dele- 
geradena vid ordnandet af Importen 
af hudar och garfämnen.

En seger för soclalisthögern. 1 och 
med det nu bekantgjorda valresultatet 
torde majoriteten för socialisthögern 
få anses ligga 1 att valet 1 Stockholm 
gick partioppositionen alldeles ur hän­
derna. I det att den s. k. samllngslistan 
med Branting såsom första namn full­
ständigt segrade. Valet, som pågick i 
tre dagar, hade samlat icke mindre än 
6,700 deltagare. Af dessa kommo om­
kring 4.000 på den segrande listan, 
omkring 2,000 på oppositionens, hvar- 
Jämte ungefär 700 röster afgifvits dels 
på den officiella kommunlistan, upp­
tagande ett 70-tal namn. hvaribland 
samtliga från såväl höger- som vän- 
sterlistan. dels på de" fyra spränglietor. 
som utsändts af oppositionen

En hotande fartygsbrand, som svårt 
odelade en af Sveriges handelsflottas 
mera kända ångare och äfven kom att 
kräfva ett människollf, utbröt vid 10- 
tlden på torsdagskvällen d. 11 jan. om­
bord på Sveabolagets Konung Osdar. 
som lagt upp för vintern vid Norra 
Blasilholmshamnen, strax 1 närheten 
af Nationalmuseum. Sedan fartyget för 
omkring tre veckor sedan rustats för 
vinterhvila har en af borstama om­
bord bott på ångaren, och sannolikt 
hade elden förorsakats genom vårds­
löst handskande från hans sida med 
en fotogénkamin eller en fotogénlam- 
pa. Borstaren påträffades af brand- 
manskapet bränd till döds, liggande 
utanför *%in hytt. Han fördes genom 
polisens försorg till Serafimerlasaret- 
tet. där läkare konstaterade att döden 
Inträdt. hvarefter liket fördes till bår­
huset. Hvem den döde är har man än­
nu icke kunnat tå besked om. då poli­
sen icke lyckats komma i förbindelse 
med n&gon af fartygets personal. Far 
tyget företedde efter' branden en be­
klämmande bild af förödelse. Allt trä- 
lnnanredc tyldskepps var fullständigt 
förkolnat och ända upp mot komman- 
dobruggan kunde man följa eldens 
spår. Här hade den emellertid Icke 
hunnit få så tast fot, hv&rför skadorna 
på öfre däck Icke blefvo så stora. Méd 
all sannolikhet hade elden härjat rätt 
länge Innan den. upptäcktes, och en­
dast tack vare det skydd plåtbygnader- 
na Invändigt beredde kom omfattnin­
gen nu att bli afsevårdt mindre ån 
den utan tvifrel skulle ha blifrit un­
der andra förhållanden.

försvar. För-
FINL A N D.

uppgafs. att Svenska sockerfabriksak- 
tiebolaget vore villigt att teckna 300. 
000 kr. i en järnväg från Borrby Öfyer 
östra Hoby och Gislöf till Järrestad. 
där ett sockerbruk skulle anläggas. 
De närvarande landt brukarna lära ha 
ställt sig tveksamma gentemot' försla-

Vllala glasbruk har nedbrunnit till 
grunden.

Ryktet om utskrifning af rekrrter 1 
närheten af Vängejö. Under vandrin Finland dementera, frän ryrtt häll 
gen I mörkret hade han kommit ut ^ naram.llarbeUra 1 H&I.Ingfera 
pä .vag i«, hvllken brustit under ho- ,rbet,lö,a. dä fabrikerna af rocker 
nom Af märkena 1 l«en kunde man hr1„ lBslällt verksamheten 
•e. att Pettersson kämpat en förtvlf. pi Jul,ftonen ht.KicVs b!od,dld , 
lad kamp fér attt llf. men ensam och Suolljärvl 1 Kuuaamo En torp.rhuatru 
tjockt klädd som han var. hade det ej rtkade af „ågon orsak , grM m„, 
lyckats honom att taga alg upp ur vatt- härfader och elog honom härunder 
net Igen. med pn 8å8täng *4 8vftrt att han efter

Betodlarekongreaaen i Lund. Skåne, n4gon t|d afled af ,tna „kador 
betodlareföreningar ha 1 dagarna haft 
vintermöte i Lund under större till­
slutning än någonsin förut i det icke !• 
mindre än nära 1,000 betodlare från 
hela Skåne Infunnit sig Förhandlin­
garna leddes af frih. J. Bennet på ör- 
tofta. Det var dystra utsikter för både 
betodlarna och den af dem beroende 
sockerproduktionen, som vid mötet 
framkommo. Det erinrades om de svå­
righeter betodlingen haft att dragas 
med under 1916 och talades om väl­
diga förluster, som odlarna lidit. Man 
framhöll också, att den begärda öknin­
gen
90 pr 100 kg. vore otillräcklig och,att 
den tarfvade ett betydligt större till- 
lägg så att betpriset blefve 3:50 gr 
100 *g., om odlingen skulle löna sig.
Det mest allmänt lnträssanta momen­
tet vid mötet var nog hr Leufvéns fö­
redrag, i hvilket han framlade nog­
granna och belysande utredningar och 
önskemål.

nederlagen af

get.
Fall l halkan med dödande utgång.

I Kvibille socken ha 1 dagarna två 
åldringar fallit i halkan och slagit sig 
så illa, att döden följt däraf. 78-årige 
smeden O. R. Sandberg från Susegår- 
den skulle härom dagen hämta mjölk 
vid gården. Han halkade och föll samt 
spräckte huTvudskMen, så att döden 
inträffade följande dag. En S2-årig 
hustru Marfa Torsson l Gissabol, Kvi- 
bille socken, halkade n&gon dag i för­
ra veckan och slog sig så illa, att hon 
afled- trettondagsafton.

En sensationell inspärrningshistoria. 
Dir. O. Tranchell. Sv. sockerfabriks- 
aktiebolagets förutvarande chef, blef 
under förliden höst förklarad sinnes­
sjuk och af sådan anledning intagen 
på Solna sjukhem. Dessförinnan hade 
fallet noga undersökts af tre läkare, .of 
hvilka två specialister på området, 
och ärendet hade varit underställt me­
dicinalstyrelsens pröfning. Det var ty­
värr ickex alls fråga om n&gon som 
hälst möjlighet att betvifla förhanden- 
varon af verkligt utblidaa sinnessjuk­
dom, som kräfde anstaltsvård. ,

Hittad i en snödrifva. Liggande död 
1 en snödrifva hittades härom dagen 
omkring 60-årige Herman Jonasson 
från Frändefors. J. hade på morgonen 
begifvit sig från sitt hem till en gran­
ne för att hämta mjölk och därvid som 
vanligt följt en skogsstig. En person, 
som kom gående pamma väg, anträf­
fade honom liggande liflös i en snö- 
drifvä med sin mjölkflaska 1 den ena 
och käppen i den andra handen. Den 
aflidne hade antagligen träffats af 
slaganfall.

Enastående alllfångeter ha" förekom­
mit vid Skånest östkust. En del båtar 
ha haft' ända till 400 valar hvardera. 
Vid denna tid på året brukar sill Icke 
anträffas vid denna kust, ptan fiskar^ 
na måste genom fiskhandlarna taga 
sill från olika orter, sarskildt Norrkö­
ping, till torskbete. Vid denna årstid 
sätter man sillgam endast för att få 
bete, men med den nuvarande rikliga 
förekomsten jia fiskarna börjat sätta 
flera garn, så att sillfisket nu pågår i 
nästan samma utsträckning som på hö­
sten. Priset är omkring 50 öre valen.

Skola smörsändningarna beslagta­
gas? En af de närmaste dagarna lär 
komma att utfärdas en lagbestäfmmel- 
se bm rätt för vederbörande llfsme- 
delsmyndigheter att beslagtaga allt 
det smör, som sändes pr järnväg eller 
annorledes utanför smörregleringen 
till handlande eller privata personer. 
Orsaken till denna stränga åtgärd 
skulle vara att söka i den på senaste 
tiden allt mera omfattande försändnin­
gen af smör på nämnda sätt, hvilket 
utvecklat sig 1 en sådan skala, att man 
beräknar att numera nästan lika myc­
ket smör anländer till hufvudstaden 
utanför som genom regleringen.

Stor eldsvåda i Vänersborg. Härom 
dagen utbrö.t eld 1 högre allmänna lä­
roverkets gymnastikhus 1 Vänersborg, 
en träbygnad, belägen intill det nyli­
gen restaurerade och för den natur­
vetenskapliga undervisningen m. m. 
afsedda gamla läroverkshuset. Faran 
för eldens spridning dit var öfverhän^ 
gande, och det tog upprepade gånger 
eld 1 tak och fönsterposter. Genom ett 
ypperligt släckningsarbete, vid hvilket 
det till staden nyligen inflyttade Väst­
göta regemente biträdde stadens 
brandkår, lyckades man omsider be­
gränsa elden till gymnastikhuset, hvil- 
ket emellertid nedbrann till grunden

En lefnadstrött. Härom dagen an­
träffades i sin bostad i huset nr 11 
Norra Kungsgatan i Norrköping förre 
hyrkuskverksinnehafvaren P. J. Feldt 
liggande död. Det befanns, att han ge­
nom gasförgiftning tagit sig af daga, 
hvilket skett på efternatten. F. häde 
sin sotplats i köket. Under förnatten 
var en af hans anhöriga inne hos ho­
nom och då sof han lugnt och Ingen­
ting sarskildt förmärktes. På morgo­
nen var köket bemj|ngdt med gas, och 
då man såg till, befanns gaskökskra- 
nen öppnad och Feldt låg död 1 'sin 
bädd. Den döde var 52 år gammal, 
änkling, och har varit en ekonomiskt 
välsituerad man

Svenska Amerika Linien
Nordens största ångare

Från Hälsingfors meddelas att mjöl 
brist ehligt’ llfsmedelskomitén hotar 
Finland under närmaste framtiden 
Detta beror på att vederbörande 1 
Ryssland icke medge komiténs där 
inköpta mjöl- och rågpartiers trans­
port till Finland trots ltfsmedelskom 22.070 Dieplacement ton. 560 fot lång. 
missionens särskilda bestämmelser.

Svenska och norska kapitalister ha 
i dagarne träffat af tal om att 1 Ftn 
land inköpa forsar för industriella an 
läggningar I detta syfte har man LÖRDAGEN DEN 10 FEBR. 
vändt sig direkt till ryska ministerrå­
det yför erhållan af upplysningar om 
och under hvilka villkor man I Nord 
finland finge inköpa åtskilliga forsar 
eller vattenfall.

I Kakolo straffängelse voro fem fån 
gar härförliden sy^selsatt-a med att ba 
da 1 badstun. Härunder blef tukthus 
fången Johan August Salminen med 
knlf skuren I magen så svårt att han 
afled dagen därpå. Hvem gärnings 
mannen är har ännu icke med be­
stämdhet kunnat utrönas, emedan de 
fyra andra fångarne förklara sig vara 
oskyldiga.

Ett hemskt blodsdåd begicks nyli­
gen 1 Hammarland på Ålafid. d& 75- 
ärlge arbetaren lagerberg och hans 
45-årige son Karl mördades. Äfven 
Karls hustru Lina hade misshandlats 
så att llfsfara föreligger. Som mordva­
pen hade användts en yxa. Utdragna 
byrålådor, hvilkas innehåll kastats 
omkring på golfvet, tyda på rån. Om 
några pengar erhållits är okändt. Mör- 
darne äro ännu på fri fot.

Officiella flnaka tidningar kungöra 
att fiske och sälfångst vid finska ku­
sten i Bottniska viken och Alandshaf 
får bedrifvas blott efter vederbörande 
myndigheters särskilda medgifVande. 
och äfven då endast på ett område, 
som ej ligger pier än tre mil från ku­
sten. Totalt förbud har utfärdats mot 
fiske 1 flodmynningar oc 
som falla ut vid kuststä 
tnädelse mot dessa bestämdielser be- 
Ifras mycket strängt.

Stora donationer. Ett antal perso­
ner, lnträsserade för skapandet af en 
högskola 1 Abo. ha förklarat sig villi­
ga att för detta ändamål donera 3 milj. 123 8o. 3rd St., Minneapolis, Minn. 
finska mark. — Kommerseråden Ernst 
och Magnus Dahlström i Abo ha done­
rat 1 miljon mark till konstföreningen 
1 Abo och Musikaliska sällskapet 1 
Abo samt 1 milj. mark till Föreningen 
för tuberkulosens bekämpande i Fin­
land. — Provinsialläkaren B. A. Hen- 
ricsson i Hälsingfors har till svenska F 
kulturfonden donerat 75.000 mark.

Flnlitinds fängelser öfverfyllda. En 
ligt meddelande i finländska blad äro 
fängelserna i Finland för närvarande 
öfverfyllda. Från -Hälslngfors’ länscell 
fängelse måste af utrymme^rlst 
fångar flyttas till tukthuset. Abo fän­
gelse. som vanligen förvarar cirka 
200 fångar, inrymmer nu 400 Man må­
ste förvara två i hvarje. cell. I Tava- 
stehus råder likaledes svårt utrymmes­
brist. Fångantalet i Tavastehus, som I 
brukar vara högst 140, är nu öfver 200.
Orsaken till det stora fångantalet är 
enligt finländska tidningar “förbiseen­
de af tillfälliga förordningar '.

Redaktör Frenckell dömd till 1 må­
nads fängelse. En i hufvudstadsbladet 
för den 23 januari år 1914 Införd notis 
angående storfurstinnan t Maria Pav- 
lovna föranledde på grund äf notisens 
affattnlng ett åtal för ärekränkning 
af en medlem af kejserliga familjen 
mot Hufvudstadsbladets ansvarige ut- 

: gifvare. Abo hofrätt ansåg emellertid, 
att Ifrågavarande notis Icke var af 
kränkande beskaffenhet, hvarför åta 
let förkastades. Den enligt ryska In­
tentioner arbetande senaten har nu­
mera för sin del behandlat målet och 
funnit, att i ofvannämnda i tryck åter-

STOCKHOLMI motiveringen 
för ändamålet

Fullt modern, magnifikt inredd
afgår från NEW YORK till 

GÖTEBORG

Oöfvertrlffllga bekvämligheter. 
Snabb resa. Svensk besättning. 
Svensk ypperlig mathållning. 
Beatäm er för resan nu och Inbetala 

handpenningar på er biljett TILL 
NaRMASTE LOKAL AGENT eller 
ineänd dem till
SWED1SH AMERICAN LINE.

Logan Avc„ Wlnnlpeg, Man.
De. aom ämna eftersända anhöriga 

från Sverige böra nu köpa biljetterna 
med direkta

Svenska Amerika Linien
P. M. DAHL S/S AGENCY.

325 Logan Avi. Wlnnlpeg, Man.

sockerbetspriset för 1917 med

En ruskig 
händelse Inträffade härom dagen på 
en gård 1 Lossby 1 Björlanda på Hisin­
gen. Två vid gården anställda perso­
ner. K. Hansson och A. Sjöstrand, af- 
ledo nämligen hastigt efter att ha kla­
gat öfver magsmärtor. Undersöknin­
garna ha gifvit vid handen, att döden 
med säkerhet förorsakats af förgift­
ning efter förtäring af träsprit. De bå­
da männen hade varit i Göteborg, där 
de på ett apotek Inköpte methylalko- 
hol. Hehkomna hade de druckit af 
detta. På torsdagen började de klaga 
öfver svåra magsmärtor och på m&n- 
d&gen vid 2-tlden afled den ena och 
fram på eftermiddagen vid halt 6-tl- 
den hade den andre utandats sin sista 
suck. Sedan den första aflldlt, tillkal 
ladeh läkare. Då denne på e. m. anlän­
de kunde han emellertid blott konsta­
tera att lifvet flytt. Polisundersökning 
om saken har sedermera hållits, men 
resultatet af densamma är ännu ej 
kändt. Methylalkoholen säljes liksom 
en mängd andra preparat utan recept. 
Flaskorna förses likväl alltid med på­
skriften: F^arligt att förtära!

Ett ohyggligt supgille.

Den:
N ars ka Amerikalinjen N

Afg&ngstider från New York
“KRISTIAN IAFJORD” Feb. 17 
“BERGENSFJORD”
“KRISTI ANIA FJORD” Mars 31 
“BERGENSFJORD”
“KRISTI ANI AFJORD” Maj 12 
“BERGENSFJORD”

Mars 10

April 21
4 Juni 2

Passagerarue afresa från Wlnnlpeg 
4 klagar tidigare till Minneapolis, där­
ifrån går resan rned Burlington & Bal- 
timore a- Ohio banorna via Washing­
ton, D. C.

BILJETTER FRÄN SVERIGE utfar
das till alla stationer i Amerika och 
<’anada. Föi Illustrerade cirkulär, pri 
<«er etc. skrlf till, eller besök

de floder 
la. rtfver-

H0BE & C0., G. N. W. A.
NORGE.f

P. M. DAHL S/S AGENCY, 
325 Logan Ave., Winnipeg, Man. V# .Norges statsräkenskaper för det se 

naste året väntas komma att uppvisa 
ett ovanligt stort öfverskott, troligen 
44 milj. kr.

Norska staten har ställt 50,000 kr. 
till Röda korsets disposition för del­
tagande i arbetet för lindrande af 
krigsfångarnes villkor.

Planerna på grundande af ett uni­
versitet i Bergen har rönt lifligt in- 
trässe från alla håll. Ensamt i Ber­
gen ha tecknats öfver en miljon kro-.

SCANplN>4ViM.r
VAMERICAh
rärai LINEyk

3F Kyra-1-tito- 
vj ra modarna

passagerar-
och post-200

afgå från New Vork: 
FREDERIK VIII 
UNITED STATES 
OSCAR II 
HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII *
UNITED STATES ........... 11 Aprtl.
OSCAR II............................1B April.
HELLIG OLAV 25 April,
vidare den », 23 och 31 maj. 6 och 
20 Juni. 6. J1 och 18 Juli o.

Regelbundna, talrika »eglatloner 
från Norge. 1’assagerare behof,a 
Icke viinta:

lxikalagenter 1 alla itäder

Norska handelsflottans förluster un­
der kriget utgjorde vid årsskiftet till­
sammans 272 fartyg om 367,000 ton. 
Assuranssumman för dessa förlorade 
fartyg uppgå till 200 milj. kronor.

Smittkoppor i Norge. På en gård 1 
Kristiansund har inträffat ett fall af 

Finland ha just nu Inträffat

.7 Feb. 
28 Feb. 

...7 Mars. 

. . 14 Mars. 
28 Mars.

' it
n^att

koppor.
en hel del fall af smittkoppor, öfver 
Norge pågår f. n. en ganska lifllg ut­
vandring af finnar. Om detta står i 
samband med sjukdomsfallet vet man 
ännu ej. Uhdersökningar ha emeller­
tid Igångsatts. början af kriget in­
träffade en del koppfall 
och Kristiansand utan att sjukdomen 
då hann gripa omkring sig.

A. E. JOHNSON & CO., incM
236 Nicollet Ave., Minneapolis.

P. M. DAHL S S AGENCY.
325 Logan Ave., Winnipeg.

Stavanger

Norge och den engelska konflikten. 
Till Norges Handels- og pjöfartstiden- 
de meddelas från Newcastle, att far­
tyg, söm Tigg* 1 denna stora kolhamn 
för lastning af kol på Norge, katego­
riskt nekats Intaga dylik last. Från 
Newcastle meddelas vidare enligt sam­
ma tidning till Lloyds JL-lst, att kolex­
portförbudet åstadkommit en stark 
nedgång af verksamheten i Northum- 
berlandsgrufvorna, hvilkas produktion 
år i sarskildt hög grad beroende af ex­
porten till Norge. Flera dockor 1 kol- 
hamnen Blytb ligga nu fullständigt 
overksamma, och andra kunna med 
nöd hålla det hela gående ännu några 
dagar. Stållnlngen anses vara mycket 
allvarlig, och man har redan satt till 
en deputation, »om akall bringa frå­
gan Inför regeringen.

Prof. Sutton
229 Pacific Ave.,

Winnipeg,
Hundralali bref såsom detta:
Mr. A. Mortlnron från Inwood, 

Man., numer bosatt 184 Smith et, 
aager:

Jag hade katarr I naetafi; giftet 
gick ned I strupen och magen Prof i 
Sutton» katarrmedel ha botat mig 
likronj min broder.

Prislista och intyg sandas 
mot 2c. frimärke. Eller besök 
och se benikemaskar och mag­
ni askar i sprit. $10.00 elektri­
ska belten för $5.00. $1.00 in- 
nersulor för 55c.

Man.
LANDSORTEN.

Använd icke bråckband
nROOK'8 medel, 
D del modarna, 
vetenskapliga upp- 

! tinningen, den un­
derbara nya upp­
täckten, som botar 
bråck sändes på 
försök. Inga et<^ 
rande fjädrar och 
uppstopp n 1 n g a r. 
Har automatiska 
luftkuddar Binder 
och drager de brut­
na delarni tlllsam

En svårartad kikhostepidemi går f. 
n. I Robertsfors. De flästa familjer, 
dår barn finnas, äro hemsökta af sjuk­
domen. och hittills ha fyra barn dött 
af densamma.

Verksamheten Inom stenindustrien 
åter i gång. Från och med nyåret är 
den blekingska stenindustrien åter i 
gång och arbetet med de kommunala 
stenleveranserna pågår med all kraft.

Sjllfmord af rådata att förlora ar» 
betaförmågan. En arbetsförman M 
Lindblom på H&stfl utanför Karlskro­
na begick Mrom morgonen ejålfmord 
genom att hänga sig. Han har på 
naste tiden Ätt sin syn förxrmgad och 
lidit af hufrudrårk 
gor för att Icke kunna sköta sin tjänat 
på flottans rart. Han efterlämnar hu 
etm ock flera bara.

' hemmet.
Svafvelkisen l Jämtland. Med anled­

ning af de många evafvelkisfyndighe- 
ter aom på senaste tiden upptäckts 1 

och västra delarna af Jämtland

o

u

Slut på fattigvårdaproceséema? Som 
bekant har fattlgvårdsstyrelsen 1 Gö­
teborg på Initiativ af direktör Hård 
af Segerstad beslutat Inbjuda repre­
sentanter för fattlgvårdsstyrelaerna l 
några större stadskommuner till en 
kongress, hrari det vore meningen att 
få till stånd en öfverenskommelse 
som skulle göra de bekanta fattlg- 
rårdsproceeserna onödiga. De fattig 
Ttrdaaiyielanr som Inbjudits åro 

framhåller, att kanaliseringsprojektet Stockholm, Malmö, Norrköping, Qåfle. 
på Ströms r^ttudal och Kvarnberg»- Borås, Jönköping och Kristianstad, 
vattnet skulle göra det möjligt att mot Enligt hrad nu meddelats har jakan- 
lindrigare kostnader tillgodogöra sig de svar på Inbjudning» Ingått från 
srafvelklsfyndigheteroa l dessa trak- samtliga städer utom den sistnämnda, 
ter och att

norra
hemställer länsstyrelsen 1 Östersund 
hos civildepartementet, att en under­
sökning på statens bekostnad måtte 
företagas för utrönande af möjlighe­
ten af. att Inom dessa trakter utrinna 
den srafrelkis, som är nödvändig för 
rår Inhemska pappersindustri. K. bfhde

DANMARK.

JOHNSONC. E. Brooks 
ten lem. Inga ealfror. Inga lögner. 
Varaktig, billig Sändes på försök för 
stt visa dst. Skyddad af Förenta Sta­
ternas patent. Katalog och måttblan 
k etter sändas fritt. Sänd namn och 
adress till

mans som en bruDen danska krigekonjunkturakatten 
antaget komma att Inbringa minst 60 
miljoner kronor 1 år.

Engroaprieet pi aocker 1 Danmark 
har höjts med 18 öre per kg. Det för­
höjda priset skall dock icke tillämpas 
för socker till hnshållsbehof.

BAGGAGE tRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRE6.it yttrat farhå-

Phone Garry 244. 
264 Park Street.torde rara att finnai tidigt ingifrenIreeei C. E. BROOKS.

gå af stapeln I mldten af nita vecka Marshall. Mich. WINNIPEG,352 Stats SL, MAN.

t.
I

'Qåkwföii

\

FOUNTAIN
HOTEL

268 Fountain SL

Enda svenska hotell i Winni­
peg. Präktiga rum God svensk 
mat. f^eelt bemotande. Humana 
priser \ior ett besök in h öfver- 
tyga eder, själfva

GUST. ANDERSON.
Innehafvare.
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Hl»
fontod tit boa |tul sig tlU aUt 

Ha» Uakte efter ett agonbUck. ryck­
te aedaa på axla.-na ock sade 1 hopplo*
toa:

\T
♦ an da hjålpar mig med Ulla df- 

rt btefre
r. akdt haa la, "da ér allt-Ac

NY VAR m*B mckarmnge* de Majkl! Utv DR PBTLR\Stre!"för ljög da för mig dra dår kvällen i

KTJRIKOHon rusade 1 råg »om en hvirfveA 
I rtnd. och Holger stod kvar mtdt på 
; golftet och siirradr på den partiska 
pil bon sand! efter sig. "Tank. om rl 

"Iran har bedt mig följa med honom blefve tre l bilen' Men det rar natur-

trädgården hår*”'
Helt säkert""Ja —

“Hvart? Till Köpenhamn T1“Ljög Jng*“
“Ja. det heter naturligt ris något fi­

nare på fmntimmerespråket Hrarfor 
sade da. att Alice och Sigvard lefde 
olyckligt och att haa bara skulle bli 
tarksem mot den, 
att bU skild från henne?”

"Nå. år det Inte sann t dår 
"Hvem har lurat 1 dig något så få­

nigt? Jag har då aldrig sett 
man så gnistrande kår i sin hustru 
som Sigvard. Ja. hans kärlek gränsar 
nåst an till Idioti efter mitt Ulls be 
grepp. Men storartad år den på 
ris, det kan inte nekas Jag trodde In­
te. att man bår oppe 1 den tempererade 
sonen skulle kunna träffa på så glö­
dande känslor, att de till och med. då 
det gåller, kunna spränga gamla med­
födda konvenansformer i tusen bitar 
som ett äggskal "

Hon vände och synade bvarje hans 
ord i tysthet. Jaså, det hsdle varit en 
sammandrabbning dår uppe på slottet 
mellan de båda rivalerna,. Och baronen 
hade förgått sig, slagit honom kan hän 
da. .

Hon svarade 1 likgiltig ton:
"Nåja, hvad skilsmässan beträffar, synlig plats, mldt på läskpappersport

så .
“Så skulle Sigge aldrig gå in på 

den", inföll Holger ifrlgt, "nej. Inte om 
både Alice och hennes älskare- släpa­
de sig på knä för honom och tiggde 
och bad honomge efter.”

“Ja. så dår kanske han tänkte för 
sju åtta år sedan, men nu ."

"Jag har hört honom säga det i dag 
For en timme sedan."

"Nej, verkligen?" for det hastigt ur 
Majkl. .

"Ja, du förstår, vi resonerade bara 
så där 1 allmänhet 
turligtvis inte Alice, hon har ju ingen 
alskare.”

“Nej. jag förstår...”
Och hon förstod verkligen mer än 

hon själf ville.
En af hennes planer hade alltså 

misslyckats. Det brann till inom hen 
ne, och hon betraktade Holger med 
djup missaktning, dar han nu stod 
framme vid fönstret och tittade utåt 
vägen*" Ett sådant kräk! Det hade ock 
så varit dumt af henne att bygga nå 
got på en sådan energilös stackare 
Han var en bortskämd pojke, van att 
få allt hvad han pekade på, men om 
någon sade: Fax! Det där är mitt* 
om något som han ville åt. så lomma 
de han af som en bortkörd hund.

Och nu skulle han kanske resa. Låt 
se, kunde hon inte dra någon nytta af 
honom, innan han gaf sig i väg? —
Ah, pengarna! Dem hade hon glömt.
Och nu spändes i ett ogonblick all 
hennes själskraft. Å, nu var det här 
ligt att lefva!

Holger hade stått och sett funder­
sam ut en stund. Nu vände han sig om 
och sader<3hs 

"Skulle *i 
Saruccia ruia?”

"Ja, om det passar mig", sade hon 
försiktigt.

"Ser du, jag har inte sagt farväl till 
Alice än. Jag ville -så garna ha ett 

som **n samtal med henne. Här hos er, 1 det 
här rummet... ett samtal mellan fyra 
ögon. Vill du gä upp till Alice och be 
henne komma hit? Säg henne, att det 
gäller något viktigt, dä förstår hon.'"

“Hvarför kan du inte gå upp till 
henne själf? Baron har hi ridit ut”, 
sade Majki Ironiskt. \,

"Juåt därför. Ja, det har låter besyn­
nerligt. men. gör inga reflexioner., så 
är du snäll, gör bara som jag ber dig.
På det där samtalet beror det, om jag 
skall resa genast eller stanna ett par 
dagar till."

"Men om hon vägrar att komma?
Hon brukar just inte vara så trakte­
rad af att hälsa på i förvaltarbygnin 
gen."

"Hon kommer säkert, om du talar 
om. att bilen, står och väntar på mig 
och att jag reser om en timme."

'Vet hon inte det?”
‘Nej, den tanken flög påxmig för 

en stund sedan, just då jag hade slutat 
packa. Först var jag fast besluten att 
stanna hos er, så länge jag behöfdes 
har. men så kom jag att tänka: hvem 
be löfver mig? Det vore ju en lättnad 
for alla människor här att slippa se 
mig. — Nå, vill du göra mig den där 
tjänsten?"

"Nej”, sade Majki spotskt, “jag tyc­
ker inte om att gå upp till henne. Skrif 
ett bref och skicka Betty, min husjung- 

Fy fan, Majki, det är en rug- fru.”
* "För att pigan skulle undra, hvarför 
jag skrifver bref till friherrinnan, då 
hennes man är borta? Nej tack."

"Så låt din chaufför gå med bref 
fcvet. Han står ju och hänger där ute 
vid grinden."

‘I.uigl går aldrig ett ärende. Det är 
under hans värdighet. Nej, du är den 
enda, som kan hjälpa mig. Jag ber dig.
Majki ”

"Nej, har jag sagt."
Hon stod framför honom med ar­

marna i kors och såg gäckande på ho-

ROMAN A> ERNST LUNDQUIST
r "Ja. direkt"

ar ett lAkem«dvt af erkåsdt v ard*. IV n alUWU-i. olt* 
dr* mediciner D*-. aå haft a sina KFTkiRAPN !Nt2A lv>
FlXNfcls INTET. KB ersätter •*—---------

Den renar blodet Den befordrar matsm.a’.tningen. 
Den verkar pA lefvern. Den reglerar magen.

Den verkar på njura.roe. Den;lugnar nervsystemet
Den närer, styrker och uppfriskar.

alla t";min bsgagd? Inta v ån tade de val. att 
P*. jag skalle komma’**

dit om några dagar”, sade Majki ef ligt v Is galenskaper Aldrig skulle Alice 
ter ett ögonblicks funderande. "Och gå in på något sådant. Ja ville han 
hur ogärna jag vill lämna mitt hem. det ens själf?
måste jag v ål ån då gora honom till j Han gick af och an på golfvet. ner- 
viljes. jag har så svårt att neka honom v os och olustig Han såg Betty springa | 
något. Men Innan han och jag resa. uppåt sandgången med Majkls bref I 
måste jag göra en liten särskild blixt- handen och försvinna bakom backen, 
tripp till Köpenhamn, jag ensam Jag Det dröjde en evighet, innan hon kom 
kan inte såga dig hvarför, det gäller tillbaka; Holger hann se på klockan 
en öhrerrasknlng. som jag åm nar be- tjugu gånger, förtån hon syntes 1 grin 
reda Ivan. Om du reser i dag. vill du den Igen. Då kunde han tnte styra sig; 
ta mig med dig då i din automobil ?** han gick ut och mötte henne 1 farstun.

“Träffade Betty friherrinnan ajålf?** 
frågade han. glömmande all diploma-

< Forts fr töreg. nr t 
Haa hörde ett lås vridas 

var ABcs. 
röster ånd» to

hjälpte honomhört deran högljudds
I biblioteket, och aa bedt baronen B lån» dl* på n**ra da 

pldullr Tlaadc »It l ddrrw Ull »la ger", aade hon för» Ute*. .

-Iran tade mig Ja I morse, au han

■lackammar. Henaea aårraro »porr» bedt baronen tit —T-Har Iti

-Viaate da teto det— Na biet hon 
ånaa mera förvånad ofver hans förrå

"Jo. Jo. naturlig* vl*". inföll han. 
men hon såg pä hans min. att han nar

Den år kort 9a*dt. en famlU«*mr«ilcln i , rdet» f V-tvt*--l^e o,h 
borde Än na a l hvarje bushåll. iVn kan lek«- erhål p <-*h<n utan
tillhandahåll*-* allmänheten direkt genera a*i skt* t* acvntt r. Omni 
Icke känner någon agvnt,eå skrlf t til de ende tUlverkaxn* ock egarne.

åktads Holger till att slänga undan det ned­
fallna artisthåret med ett stolt kast på

kee, och det rar med Imponerande

Dr. Peter Fahrney k Sons Co i* »
• Sa kf A»*- Chicagohållning han åter vände sig till 81*; 

vard.
"Om Jag också nu försvinner or ditt 

haa. så skall Jag stäima 1 Allcee när­
het för att vara hennes skydd och 
förevar mot dig. 1 fall du skulle under- för kom han flyttande, om han inte 
stå dig att på minsta vis förnärma visste stt baronens och Ivans ofverens 
hsfine Af dig kan man v ån ta hvad kommelae angående honom? Och rid 

hålst, så blodigt som du 1 dag har närmare påseende såg han trött och 
förnårmat mig, din barn domsvin. —- blek och olustig ut, nästan dyster. Nå- 
Ja. då säger jag tack för mig och far gonting hade händt, det var absolut 
vål. Jag går upp och packar, och om säkert * 
en hal f tim me skall luften 1 ditt bus 
Inte längre förpestas sf en sådan us­
ling som Jag ”

Därmed rusade han ut 1 korridoren, 
toljd af ett »kallande hån sk ra 11 från 
Sigvard

Alice kom ut 1 rummet med ett ut­
tryck af förvåning och ovilja 1 sitt an 
sikte

"Hvad försiggår hår för pöbelaktiga 
upptraden?” frågade bon.

' Sigvard vände sig om emot henne 
och sade hårdt och med rynkade ögon 
bryn:

“Det får du fråga honom om. Jag har 
föresatt mig och utiofvat att Inte saga 
ett ord'till dig. forr un den där mrnneri 
har lämnat Blllerup ”

Därmed gick han In I sitt sofrum 
och stängde dörren efter sig.

Hon'hörde rlgeln skjuta* för Inne 1 
hans rum. Nu stod hon vid dörren och 
knackade häftigt

“Sigvard!
Men hon blef Icke Insläppt Och då 

hon stått där ännu en stund och lyss­
nat. hörde hon hans sporrar klinga 
Ltför spiraltrappan, som ledde ner till 
vestlbulen.

Från ett fönster 1 korridoren såg 
hon honom gå ofver borggården rid­
klädd och med ett par af rapphonshun- 
darna 1 hack och häl som alltid, då det 
var fråga om en längre rldt. Han kom 
Inte hem till lunchen. Och han telefo­
nerade Inte om. att man Inte skulle 
vänta på honom Det brukade han an 
nars alltid göra. Han glömde för för­
eta gången att vara hänsynsfull 
måste det stå Illa till med honom

Hväd l all världen hade väl tilldra­
git sig mellan honom och Holger?

Att fråga Holger? Nej. Inte nu. Inte 
då Sigvard var borta

Hon hörde hur Holger gick och slä- 
- pade kappsäckar uppe på sitt rum. Om 

han kom ner för att säga farväl till 
henne, skulle hon inte ta emot honom 
Inte 1 Sigvards frånvaro.

late såg henne, och fortfor: sitt

“Gårna det. Jag kan minsann behöf- 
va någon att prata med under den hår 
odrägliga resan »å att jag slipper 
tänka"

"Vi kunna väl vara i Köpenhamn sä 
tidigt, att jag hinner tara tillbaka med 
sista färjan?"

"Det kan jag Inte svara på Men om 
du Inte kominer hem till kvällen, hvad 
tror du Ivan säger då?"

Hon gick till skrlfbordet, skref nå 
got på ett pappersblad, kuverterade 
det och lade brefvet på en -.mycket

Våra issare* uppmarksamnet nahiedes på. att Dr. Peters K ur Iko. ds»
Canada. Detta be

Åhå Här var ugglor l mossen Hvar-
afvennlmnda läkemedlet, nu levereraaslldelee tullfritt 
tyder en stor Inbesparing.tik.

“Nej. fröken Gerd tog emot brefvet 
och gick upp med det."

“Nå. hvar är svaret?"
"Frun sa* inte till. att det skulle 

vara något svar."
Den dumma Majki* Nu hade hon i 

tanklöshet ställt så till, stt han skulle 
få gå där och. ränts och undra, om 
Alice kom eller inte. Hvad var att gö­
ra? Om Alice Inte var kommen Inom 
en halftimtne, fick han väl bita huf- 
vudet af skammen och gå upp till 
slottet själf. Så vida Inte Sigvard 
hann komma tillbaka från sin ridtur 

Forts.)

BiSSiffiSSSiSSSiSSÄSilSSSSSSSSiSSi

; Skaffa eder en
Hon bjöd honom ta gästrummen i 

besittning, men han svarade, att de 
lika gårna kunde slå sig ned har i 
Ivans rum. han skulle Inte alls Instal 
lera sig, han stannade, kanske bara 
ett par timmar

"Hvar är Ivan?" frågade han. i det 
han slängde resväskan 1 ena soffhör­
net och sig själf 1 det andra.

“Han har cyklat till Hoganas och 
kommer tnte hem förrän 1 kväll."

"Det var ledsamt. Då får jag inte ta 
afsked af honom. Jag skall ju resa."

"I dag? Så oförmodadt?”
"Ja, det vill säga, jag tror att jag 

skall resa. All min packning står som 
sagdt I bilen, och jag har gifvlt Luigl 
order att hålla med den utanför grin 
den har, tills jag kommer. Det kan bli 
om en timme, det kan ohkså dröja 
framåt kvällen; jag är Inte färdig med 
Blllerup än. Jag vet på det hela taget 
U>t*. om jag skall resa 1 dag, det be­
ror på. . .

Han tystnade.
"På hvad?" frågade hon oskyldigt 
"Pytt fick <lu vetat". Han sträckte 

ut sig bekvämt l soffhörnet oen såg 
sig omkring i det vackra rummet, som 
genom de oppna fönstren fylldes med 
dofter från trädgården. "A. hvad det 
är skönt att få sitta här och andas ut 
en stund efter den fördömda packnin 
gen Här är då också så hemtrefligt 
och fridfullt. Inga hetsiga röster, inga 
hvassa ögon. som vilja nagla en fast 
vid väggen. . och hela rummet dof- 

Då tar rosor så mlldt och blidkande. Ah! 
— Jag är riktigt trött, ja g vet ingen 
ting så ansträngande som sinnesrörel­
ser. Har skulle jag kunna sofva."

Hon fixerade honom, där han satt 
själfsv^ldigt bakåtlutad med slutna 
Ögon. Sfnh^:
från baronens. Men hvad menade han 
då med de hvassa ögonen?

"Har du fått telegram efter dig? 
Har din impresario blifvit otålig?" frå­
gade hon.

Nej då, ,han är frisk igen och är for 
tillfället ute och kånkar med en alt 
sångerska i den danska landsorten, 
fenomenal, må du tro..\r<>st 
mistlur."

Ivan hade på morgonen fått ett bref "Har du sagt adjö" till baron ? Jag 
afstampladt i Malmö och med "Sven såg honom rida förbi här för en tim- 
narps gårdskontor" tryckt uppe i ku me sedan."
vertets vänstra hörn. Han läste det vid "Ja. . på sätt och vis. . . men kan- 
frukostbordet, blek tankfull, men sade ske vl inte ha sagt hvarandra vårt si- 
Ingenting Då han redan var på väg ln sta ord än", tilläde han i nästan ho- 
till elg, vände han sig om 1 dörren och tande ton
underrättade Majki, att Holger för "NI ä’ allt bra goda vänner, du och 
modligen skulle flytta ner till dem re- baron", rekognoscerade hon. "Du hål 
dan l dag; han hade i går kvall bedt ler visst lika mycket af honom som 
baronen att få rå om sin bror de sista af din bror."
dagarna, det hade han gått In på. Det “Ja, herre Gud. gamla Sigge!" sade 
var bäst, att hon genast gjorde det 11- Holger och satte sig upp. "Han är i 
tet trefllgt 1 de båda gästrummen. Om alla fall en hederskamp."
Holger kom, fick hon ta emot honom “I alla fall?"
bå båda deras vägnar, ty själf måste "Ja, jag menar... alla människor 
han cykla till Höganäs 1 en affär och ha ju sina fel", sade han litet generad 
kom troligen Inte hem^förrän till kval ofver att ha försagt sig upprepade 

- gånger Och nu började han prata
en stod Majki Inne i sto- ohajdadt för att blanda bort korten.

"Tänk bara, så han alltid har varit 
mot mig! Jag minns när vi stal plom­
mon hos skogvaktarens, fast det fanns 
mycket bättre 1 slottstradgården Jag 
stod och vaktade, men han var spens­
ligare än jag. och han kröp ln mellan 
staketspjälorna; han ruskade ner, han 
plovkede och det var jag. som ål 
upp hela surfven. Han tyckte Inte om 
plommon, han stal af vänskap. Det är 
så likt honom. I det där lilal draget 
har nan hela Sigge. Och honom skall 
jag nu
glg värld man lefver i! Och hvad är 
man egentligen för en lump, om man 
synar sig i tömmarna på de fina klä­
derna: — Tänk. då gamla baron höll 
rättegång, lät jag Sigge ta på sig hela 
skuldtn. och själf stod jag där och teg 
och såg oskyldig ut med alla plommo­
nen 1 magen."

"Jag tror du lider af samvetskval", 
sade Majki och - fixerade honom oaf- 
jändt

"Det är kanske bara katxenjammer 
efter det härliga ruset 1 går kväll. All­
ting måste man betala här i världen."

farm i södern.
rt

Om det är någon som tänker resa till Florida, så skall* . 
^ jag sälja eder min farm om 20 aeres med hus på, i det 

svenska ifettlementet i Santa Rosa. Tillskrif undertevknnd 
för vidare upplysningar. * . v

tolje-n

VSä där ja", sade hon. nu har jag
lugnat min lilla älskade man For re­
sten. det är väl ingen Amerikaresa att 
fara till Köpenhamn — A pro po a A- 
merikarasa. en af betplockarna, som 
ämnar emigrera, frågade mig härom 
dagen, om det går regelbundna ång- 
båtsturer mellan Hamburg och New 
York Det har val da reda på. du som 
reser så mycket?"

"Ja. men jag vet bara. att Schnell- 
dampférn går från Cuxhaven. och den 
år Inte för betplockare "

"Cuxhaven", upprepade Majki för 
att inprägla namnet i sitt minne ^Men 
om du Inte reser?"

"Dä kan du i alla fall få låna Luigi 
och bilen. Du kan lugnt ge dig af en- 

med honom, han är .den pålitliga

innan desi

AXEL LINDSTRÖM.
Home. Sask.Svenska Lutherska 

Canada-konfercnsens

Bokhandel Spannmålsodlare! Farmare!i Winnipeg
tillhandahåller alla slags 

SVENSKA BÖCKER, 
goda svenska tidningar och tidskrif­

ter, papper och skrifmaterlalier.
Vi utfärda äfven Express Money 

Order», Ångbåtsbiljetter till de skan­
dinaviska länderna och Marriage 
Liceneee. Prislista på böcker sändes 
på begäran_

Friserna fortsätta att mycket fluktuera från dag till dag. och nl 
är skyldig eder sjalf att hafva eder spannmål marknadsförd af en 
1-AliUig kuiiiuilsslonstirma. hvars långa erfarenhet står t ill eder dispo­
sition

Det gällde na-

Telefonera «ller telegrafera för priser, då nl ar retlo att stoppa 
Vtskrif eder bill of ladlug sålunda:

NOTI FYSigvard!"
Stewart Grain Company, Limited
Track Buyers and Commfsslon Merchants

sam
ste människa l världen, och jag skall
ge honom instruktioner. Om ni fara 
härifrån vid tretiden, hinner du med 
färjan, som går från Helsingborg fyra 
och nitton, och Luigi kan. vänta på 
dig där och föra dig tillbaka hit i kväll 
efter sista fäfjans ankomst. Xr du nöjd 
nu? Kan jag göra mera för dig?"

"Jag är stormbelåten helt enkelt", 
sade Majki strålande och satte sig åter 
till skrifbordet. “Nu skrifver jag ett 
par rader till friherrinnan och skic­
kar Betty upp med dem. Det går for­
tare än om jag nu skulle göra toalett 
och promenera dit upp. Ett bref från 
mig kan inte väcka några misstankar 
hos domestikerna ” Pennan raspade 
åter öfver papperet. Medan hon kuver­
terade och skref utanskrift, sade bon: 
"Om en halftimme senast kan friherr­
innan vara här. Under ert samtal här 
inne — det här rummet ligger aflägset 
från alla lyssnande öron — lägger jag 
ned litet saker i eri’ resväska, och kloc­
kan tre står jag vid grinden färdig att 
stiga i bilen, och så ge vi oss af i fly 
gande fläng. Det blir nästan som en 
enlevering. Du bor ju på d'Angleterre? 
Ja visst. Tänk. om vi blefve tre i bi­
len? Jag skulle vara sä diskret. Nu 
går jag och lämnar brefvet till Betty, 
hon springer genom parken på en mi 
nut. Adjö så länge. Holger, jag skulle

WINNIPEG, MAN.
Liberal förskottsbetalning. Kvick expediering. ,

SWEDISH LUTHERAN 
BOOK DEPARTMENT,

Mabel Tengwald. Mgr En liten skörd be- /

tyder höga priserFREDA SIMONSON

Concert Pianist
•y

För att lnbespara eleva,oromkostnader. lasta eder spanmål 1 vag­
nar och skeppa tillTeacher of Pianoforte X Peter Jansen Company, Ltd.Late pupll of Milan Sokoloff. 

Studio, Sulte 32, Machray Apts. 
Phone St. John 694.

och erhåll liberala kontantbetalningar, hasta graderlng. högsta priser, 
prompt betalning. Efterskrlf vårt dagdiarlum *-

GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG.srörelser? Jasä. afskedet

ställsamt:
_ vilja göra mig en tjänst, SCANDINAVIAN CLEANERS, 

DYERS, TAILORS AND 
PRESSERS

McB«in Bros. råd angående hvete af låg grad.rekommenderas till den ärade allmän­
heten.^ Första klassens arbete garan 
teras. Arbetet hämtas och levereras. 
Moderata priser.

Telefonera till Garry 3196.

ELFTE KAPlIt.ET. Som betydligt med Not 6 och foderhvete erhållits 1 år. känna 
vl det vara vår plikt att uphmana farmarena, innan de salja denna 
hvete af låg grad, att sända prof och hafva det graderadt. då det 
händer ganska ofta att hvete, som man tror är foder, graderar så 
högt som No. 5 och No. 4. Nl önskar äfven erhålla det exakta vär­
det. Innan nl säljer på gata eller spår Det är mycket viktigt att 
nl följer dessa Instruktioner 1 år Efterfrågan är stor på all spann­
mål och blir stor, tills en ny skörd är bergad, och vl vilja upp­
repa: skeppa eder egen spannmål, speciellt 1 år. Det hetyder stora 
pangar för eder. Sälj icke, då priset går ned, då sådan nedgång 
endast är naturlig reaktion mot de höga prisen. Det finnes Intet 1 
marknaden, som kommer prisen att sjunka i år Det blir icke en 
fråga om pris. utan hvarlfrån hvetet skall tagas för den stora efter 
frågan Man har ännu Icke Insett den stora bristen i.fver hela vari

Amerikabrefvet.

M. JÖRGENSEN
398 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Allt 1 den elektrisk* 
Branechen

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktörer.

A. SADDINOTON

Tel. St. John 1617

Bruket af bråck­
band utdömt.

MANAOEB

Sperifli oppmårkeammee uppe*Hend«i • 
Ledningar for Ljui orh Lampor i 

firdigbygda hue-. Lampor finna*
OT AVB

GEVÄRS- ÖCM VELOCIPED 
REPARATÖRER.

Vl beräkna, att vfir hafre är för låg och borde vara 16c. till 20c 
per bushel högre, jämfördt med annan spannmål. <»• h vj råda far­
mare starkt att Icke ha brådfoin nx-d alt sälja sin hafre Vl berak- 
na iifven att lin kommer att stiga till $3 00 per bushel, Innan en ny 
skörd ar bergad ,

VI äro Commission Merchants och önska en del- af eder spann­
mål i år Gif oas ett försök, skeppa <-der spannmål till Fort William 
eller Port Arthur: advise Mdtean Bros. Winnipeg. Man, så att vl 
kunna se efter graderingen Vi gifva stora forskott på hvarje vagn 
med spannmål. Tillskrif oss nar som halst för marknadsupplysnln 
gar

Enda-st mekaniskt stöd botar 
icke. — Trycket förklaras 

skadligt. »
I bästa fäll är bråckbandet endast 

en nödhjälp — en falskt stötta mot en 
fallande vagg — och kan Icke väntas 
tjäna annat än som ett mekaniskt 
stöd. Trycket hindrar blodcirkulatio­
nen. och beröfvar sålunda musklerna 
det de mest behöfva — näring

Men vetenskapen har funnit en väg, 
och hvarje br&ckhandslldande inbju- 
des till ett fritt försök 1 det egria hem- 
mek STVARTS ADHESIF PLAPAO- 
PAD ar otvifvelaktigt det mest veten­
skapliga, logiska och mest fr&mgångs- 
fulla botemedlet mot bråck, som man 
någonsin kändt. Mjukt som sammet 
— lätt att använda — billigt. Kan an­
vändas då nl arbetar och då ni sofver. 
Det kan icke glida från sin plats, kan 
icke skafva och trycka. Inga stroppar, 
spännen eller fjädrar.

Lär huru att sluta bråcköppningen, 
såsom naturen lär. så att bråcket Icke 
kan komma ned. Sand edert namn Idag 
Ull Plapao Co.. Block 2264, St. Louis, 
Mo., för FRI försök* Plapao och nöd­
vändiga. Instruktiva upplysningar

ELMWOODt88 TALB

Uppfinnare.
rvte BRO

GRAIN EXCHANGE.Skrlf till mig idag och erhåll listan 
öfver uppfinningar, som behöfvas och 
min illustrerade bok om patenter på 
svenska språket. De sändas FRITT

WINNIPEG. »MAN.Vid elfva tid 
ra gästrummet, som låg åt trädgårds­
sidan innanför Ivans arbetsrum, och 
satte gula och roda hostlöf i en vas. 
Hon tänkte på, att Holger varit för­
svunnen i går kväll, då fyrverkeriet 
yar slut och gasterna togo ett sista 
afsked. Man hade tagit för gifret. att 
han befann sig ute på parkudden hos 
Ivan, men då hon frågade sin man där­
om i morse, hade han svarat nekande. 
Det föreföll egendomligt. Kanske det 
nu ändtligen var något 1 görningen’

Då hörde hon en bil på landsvägen. 
Den stannade vid grinden, och då hon 
tittade ut genom fönstret, såg hon 
Holger komma ute på sandgången 
med en resväska öfver axeln. Hon an- 
lade sin älskvärdaste min, gick emot 
honom och mötte honom i farstun 

"Välkommen till oss, käraste Hol­
ger". sade hon ocH täckte honom bäg­
ge sina händer. "Men Inte är vål detta 
hela ditt bagage?”

"Nej. jag har allt mitt gepäck på 
bilen", svarade Holger, medan han 
följde henne In i Ivans arbetsrum 
“Hvarför frågar du för resten efter

Nu är den rätta tiden att sända efter vänner och släktingar 
i Sverige, Norge eller Danmark.H, J. §anders,

PatentaiiTokat,
106 Web.ter Boildin*. La Bill. *

Van Boren Sta.. Obiaac*. Ill Arbetshjälpen i Canada
till sommaren blir dyr och svår att skaffa. Hvarför icke få 
släktingar.från Sverige att hjälpa eder? Det bästa sättet att 
få dem öfVer är att sända dem med en af de direkta linjerna. 
Skrif till oss för närmare upplysningar angående priser etc. 
— Det lönar sig icke att sända pangar till Sverige för att 
köpa biljetten där, då pänningkursen är mycket låg. Köp 
eder biljett här och spar pängar. Biljetten ut ställes till 
hvilken plats som helst i Canada.

VI SÄLJA BILJETTER TILL GAMLA LANDET.
Om ni tänker resa hem till Sverige, så stå vi med glädje 

till eder tjänst både med råd och dåd. Skrif endast till oss 
och låt oss veta hvad ni önskar.

PÄNGAR SÄNDAS TILL SKANDINAVIEN.
På grund af den osäkra pänningmarknaden är det omöj­

ligt för oss att garantera någon speciell rate. Vi kunna 
endast säga att ni får den Aurs, som gäller den dag vi mot­
taga pänningarna.

Alla pänningförsändelser garanteras. Referenser: Nor­
thern Crown Bank, William ave., och Dominion Bank, North 
End Branch, Winnipeg. Vi representera alla linjer, både 
engelska, amerikanska och skandinaviska direkta linjer.

EDMONTON ALTA.
DR. J. BOULANGER

Poet Graduate från Parle och London 
■Jukhua. F. d. Kirurg Mleerkordla 

Maternity, Montreal 
Genlto-Urlnary Dlse&ses Laboratorium 

Kontor och bostad.
10011 Jaeper Ave., Edmonton, Alta. 

Näeta dörr till Yale Hotel 
Telefon 1032.

Abingdon Hotel
7—9—11 Abingdon Square

New York, N. Y.
Ledande hotell för skandina 

viska resanden med alla modär 
na förbättringar för andra ock 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ 
sta ångbåtslinjeroa.

Passagerare mötas på järn 
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York. _____

JACKSON BROS.
Juvelerar- och guldemedaafflr.

9962 Jaaper Ave., East. 
Speciellt uppmärkaammaa postorders.

Ur- och juvelreparationer. 
Telefon 1747,

"Jag skall, göra dig hvilken åter 
tjänst du fordrar af mig.”

"Det kan jag Inte lita på Du har ju 
inte ens gilvit mig de dår tusen kro 
norra, jom da lofvade betala af till 

| Ivan. tnran .lu reser."
Holger tog upp en tjock plånbok 

vth räknade upp tio hundrakronosed 
i lar

Edmonton, Alta.

DEN GAMLA. BERÖMDA LÄK A REAN ST ALTEN,

N. ROSENBERG CO.,
Dr. 1. W- DiaOHMA». M»*. 8», x

SEHAÄDLÄ* MED STO* F«ÄW6i*6

M M Privata och nervösa sjukdomar, ■ ■
förorsakade af ungdoms-dårskaper. onaturliga 
¥anor. med alla deras förfärliga följder, såsom

förs lappning, förlust af lifskraft opasslighet för aflarslifvet. njur- och blås
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, biöigi 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

COPENH A C iF,N
-fS

! "Se bär"
[ Hon grep dem begärVgf och stack

in dem Innanför blasen utan att räktia 
“Tack”, sade hon likgiltigt. “Ja. det 

här har jag jti ingen nytta af. Det 
är $vans pengar, som han skall tå 1 
kväll, då han kommer hetK *Nej. vl 
måste hitta på något annat, som jag 
personligen kan ha valuta, af. Når blir 
det beetåmdt, alt du reser, om du re- 

l dag eller inte?"
“Efter samtalet med Alice. Och det 

år hundra chanser mot en, att jag re-

Behagtlg och 
varaktig, eme­
dan den år till­
verkad af den

Garanterad
r-Sti

absolut ren och ^ 

den båata 

tuggtobak l 

världen. *

fcSNUHF.-.
P. M. Dahl Steamship Agency

bästa, rika.
saftiga blad­
tobak. 325 LOGAN AVENUE,

Specialagenter för de skandinaviska linjerna.
Vi ha under tryckning en liten “booklet" som gifver 

många nyttiga upplysningar angående allt, som angår re­
sor. Insänd edert namn idag och ni erhåller ett exemplar, 
så snart den är färdig. Upplagan är begränsad.

WINNIPEG. MAN.' “LlFVETS HEMLIGHETER”•328
en »f os» utgiften bok på 48 »klor, omhimdUnde
lihets hemligheter, äktenskapet, många slags 

m ■ sjukdomar, deras loljder o.s.v.; den borde läsas ■
M M *f hvarje ung man. Såwto.h-milOn^Uteto«iHtitl Ä M

äter oefc M ur^pa att post*set eder I ärei inleder

hubfcNBtHU C0.. 180 No. Derbern St, Chicago, III., t. ä. A
rUGGTOBAKr

if”“Reser du —

i-
"t.
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ZSVENSKA CANAD A-TIDNINGEN. 7 Fcfcrauri 1917.8'

mldda* - Itid bårwde I
Orece tbnrtk Efter ee

Vleds ef »noter V. J. Tengwnld 4* talen
I letr : Hr. Oncii Lto WtHÄtrmp gåfroe flera vackra naatk- oek% Mötet a* »lots med afsjuag*»-Ptmher trå» Sydney. Australien, och

En Använd Car 
Löser Problemet

det af “God Seve the K te cdock Bå«Ui totalt förstört den dyr mtee Annie Derlte från Winnipeg Jfr 
år i dasar

sin ufa brud iterrända till

8JVKIUÅLP8FÖRENIXGEN 
“N O E D E IT (Imc.)

(Stiftad 1S00) P1 förekommy anledning meddela», 
att den vaadringspokal 
tlU Winnipeg Skil Club. år gåfva af

Meytr samt gåsterna & hans bo-

KVR KOSAMFUND.Australien, dår han förut vistats 1 åtb var)* månadMöter 3:dje
S Seott Memorial hall skilligm år.

Sv. luth. kyrkan, hornet af Logaa 
e»e. och Fouatain st, V J TeegwaM.! 
pa*tor; bostad 172 Logan ave. tel 
Garry $24. — Predikan nästa sondag i 
f- m kl 10-34. inx: “Hel och fall! 
afgörelse för sanningen 1 Kristus Je­
sus*’; vid aftonsången kl. 7: “Den | 

löste Kristus såsero Guds kraft j 
/ishet" — Skuldutplåningsaseocla- < 
. en ny organisation som har till 
att på ett systematiskt sått mtn- 
den se luth. församlingens kyrko- 

»kuld. tills den bjlfvlt utplånad, höll 
sttt 2: dra möte 1 går. tisdags, med en

: AW*x Christen son. 1661 Landsman stupad i kriget. Olod AuLlssuure ave., Brookjaad SjuhkomlLf: 
A. TreakWk m Logan ave . tel O. 
UN; J. A Gustafson. Ht Logan avs..

gust Ny blad, som förtiden vår medtöd.
71 de bktaljonen från Wlnnlpeg afgick 
tlU krigsskådeplatsen i Frankrike, har 
enligt senaste Inkomna rapport stupet 
på slagfältet Mr Nyblad. ■
medlem af den sv luth. församlingen 
och dess ungdomsförening, där han nu 
djupt »aknn». var född i Bollnäs. G af 
teborgs län. Sverige, den 17 nov 1865 
och ankom till Canada från Leksand. 
Koppurbergs län, 1113

Följande skandinaviska namn mår
ka» på förlust!istorma från fronten: 
A. Johnson. Wlnnlpeg, sårad; H 
Strohm. Welland. Ont., sårad; E Xel- 
eon. sårad, W Anderson. Wllkie.

Bi«f medlem af den •obdatee 
biand svsnskarns i Wpf! Använda cars på det­

ta villkor med money 
back garanti gör det 
lätt för mänga fram­
tida automobilägare 
att realisera

Det är egentligen icke något problem
Vasa Orden * om ni råd f ra gar Winnipeg Motor Exchange. Vi 

specialiserar i att lösa problem med ett stort urval 
af använda cars. Vi kunna tillfredsställa hvilken 
rimlig motorists behof som helst. Vi specialisera 
i använda cars. Vi ha nätt främsta platsen af 
denna viktiga gren af automobilindustrien i 
Manitoba,
Vi ha nätt en ställning i traden, där vår pålitlig­
het är oomtvistad. Värt rykte om redbarhet har 
satt oss i stånd att sälja öfver .100 vagnar på sju 
månader.
VI tillfredsställa vårs kunder. En money-back garanti 
försäkrar om tillfredsställelse hos köparen, huru fordnnge 
full han än är. ^

Ssak., svårt sjuk; C Anderson, Dun och
mur k. stupad. H. Xeleon. Sverige, så 
rud; J. J

LOGEN
> .STRINDBERG 

NO. 259
t. Dunmark. sårud; O. 

Arnberg. Northfield. N. 8 sårud
Z/Vid köp af awtomobll kan man med

förtroende vånda sig till Wlnnlpeg Mo­
tor Exchange, Portage »ve, och Vic­
toria st„ där man till mycket billigt 
pris kan erhålla använda automobller 
b det basta skick Vår landsman mr 
C. J lAndin tager hand om alla sven­
ska kunder Alla svenska farmare, som 
besöka bonspielen. böra titta in till 
mr Landln Se vidare annonsen' 1 da­
gens nummer*

W*twe iHé mé Ml* fr*
<*»»1 i kv*r>* *4r=p4 4 

***+' WrweMel H.H k) • IS *Jt
Jak» E U4k1m. HZ Ltpi<-.- h- 

•»*' OW AttlWIU K««n<»ik Het«4 
hj«k k«* -r4f AK RgaaSi. Tfi Nt» *073 
Vnaa Orden har nu 48,000 medlemmar. 
LOGEN "STRINDBERG” AR WINNI- 

PEGS STÖRSTA SV. FÖRENING

Sergeant J E Tidernas. kind bland 
Wmmpers och Kenoras svenskar i en 
lång följd af år samt son till J. Tider- 
man i Teolon. •- ar bland de åtskilli­
ga skandinaver, som nu i måndags 
morse i den s. k. “ Föresters*' batal­
jonen af reste väg ny »t Frankrike.
De sades först skola iföra ett uppehåll 
i Broek ville. Ont.

De stora akidtäflingarna vid Happy 
land gå af stapeln nästa lördag, så­
som förut omtalats 1 denna tidning 
Det blir t aflinga r af allehanda slag 
både föy äldre och yngre Många styf 
va åkare skola deltaga Från Alberta 
kommer den välkände backåkaren, mr 
Albert Christianson Bland kända åka­
re härifrån staden, som ämna deltaga, 
märkas herrar A. Jerpe, A. Bjerke, A. 
Rehnberg och E. Bergström. Sex del­
tagare från 2?3dje bataljonen i Porta 
ge la Prairle ha anmält sig Kapten 
Christian Roed. skidklubbens 
ordförande, kommer att leda det hela. 
Backen ar 1 synnerligen godt tillstång 
och täflingarna komma säkerligen att 
bli af mycket stort inträsse Man vän­
tar mycket folk till Happyland om lör­
dag. Alla svenskar inbjudas att komma 
och åse dessa tä flin gar. b vari många 
svenskar deltaga Inträdet är fritt 
Programmet blir som följer:

Kl. 2 00 e. m : Backtäfllngar for gos­
sar under 15 år. Tre pris.

Kl 2.30 e ra : Klass B Första pris. 
»llfVermedalj.; andra pris.. silfverme- 
dalj; tredje pris. bronsmedalj. Tre 
åkningar tillåtna, en försöksåkning och 
två som räknas.

Kl. 3 e. m.: Klass A. Första pris. 
pokal och silfvermedalj; andra pils, 
silfvermedalj; tredje pris. bronsme­
dalj Tre åkningar tillåtna, en försöks­
åkning och två som räknas.

Kl 3.30 e m : Speciell hopptäfling. 
Längsta stående hopp: första pris. 
Skandia pokal; endast ett hopp. intet 
försök,

Kl. 5.15 e. m : Två mils längdlöp­
ning mellan skidåkare och snöskogän- 
gare; tre pris.

Anmälningar till täflingarna motta­
gas af mc A. M Doyle. 514 Sterling 
Bank bldg. Anmälning kan äfven ske 
vid Happyland täfllngstiagen till kl. I

uppmuntrande anslutning af nya med
Kvinnoföreningen 1 sv. 

luth församlingen håller möte 1 e. m.. 
onsdag, kl. 2 hos mr» L. A. Carlson. 
369 Alexander ave. — Vid ungdoms-

sm ön­
skan till moderat prismötet 1 morgon, torsdag, afton kl. 8 

behandlas ämnet: "Luther på riksda 
tfen i Wonns", andra föredraget 1 den 
serie af reformation sföredrag, som 
vid ungdomsföreningen*- mot en hållas 
detta år.*

Fri undervisning i körning till 
köpare, som icke kunna köra, 
hjälper till att lösa ett annat ai 
nybörjarens problem.

Våra använda cars äro overhauled af fackmän och säljas 
i förstklassig kondition. Ni kan abeolut i.U på den meka­
niska stabiliteten hos våra använda

En stor konsert gifves torsdagen d. 
22 februari 1 Tabernacle church vid 
Victoria st. till förmån för 223rd Cn- 
nadian S# so dina v lan Battalion. Hen 
framstående Isländska förmågor kom­
ma därvid alt medverka. Bland de 
medverkande märkas mrs Hall orh mr

_ „ ca ra. aom ni köper
noa o aa. De äro mekaniskt fullkomliga, innan vi utbiuda 
dem till salu.

Flera af stadens bästa 
skandinaviska förmågor, såväl talare 
som deklamatörer och sångare samt 
artister på olika Instrument komma alt 
uppträda vid vinterfästen i sr luth 
kyrkan den 28 febr. samt den 1 och 2

Ingentör A By lander besökte förra 
veckan Chicago I och för affärer

den cana* 
densiaka armén måste af sk edas. enligt 
order från det militära bufvndkvarte-

Alla gossar under 17 ir
All möjlig uppmärksamhet visaa köpare från utanför Win- 
n'pcfl- C. J. Lan0in tar hand om alla svenskar och
norrmän, som önska en liten “Henry”.
Vi skaffa utlärda chaufförer att gifva gratis undervisning 
i automobilkörnmg för nya köpare.
Winmpeg Motor Exchange kan löaa edert motorproblem 
till ytterst liga. pnser.
Vi äro de största handlare i använda vagnar i 
västra Canada — och vär pålitlighel är oomtvistad 
af den aulomobiliigandt publiken.

r**t
Handlare i Ford cars 
och Detroit Electrics. 
Vp-to-date service sta­
tion. elektrisk storage 
battery charging.

Bonspielen Rogo i går sin början Bardahl. som med stor framgång upp- 
Allehanda Idroitstäftingar denna fradt vid flera skandinaviska tillställ- 
vecka af stapeln Många främlingar n In gar Inträdet blir endast 35 cents 
gästa staden Alla svenskar inbjudas att besöka

Oscar Robideaux från 8t Claude. flcnna konsert.
•om stått anklagad för mord. har för Höjer» priset. Den stora dagtidnln 
klarat» vara fullt normal och måste g,m MäUitoba Free Press har sett sig 
stå till rätta for anklagelsen for mord. nödsakA att hoja sitt prenumerations- 

Flnt besök. Härtigen af Devonshlre, prik^fiod nara 100 proc Free Press 
Canada» generalguvernör, med härtig kvällsupplaga. som förut kostade 25 
inna anländer till Wlnnlpeg den 28 • ents per månad, kostar, nu 45c Den 
februari och ämnar gästa staden en kolossala stegringen i papperspris och 
veckas tid annat material är orsaken till denna

Quebec 8hoe store på hornet af j prisförhöjning

Baptixtkyrkan. Pastor Zettervall 
har de senaste dagarna vant sjuk­
listan. Missionär J. P, Sundström 
predikade här i kyrkan i söndags 
kväll samt blir nog äfven hemma Öf­
ver nästa sondas. Ett par besökande 
predikanter väntas äfven lut om tors- 
dag kväll och till söndagen. Om fre­
dag kväll blir sång- oeh musiköfning 
i R. Nymans lieni, 425 Mc< iretror St. 
t R. Nymans hem. 42ö M(Gregor St.— 
J. Dalström har just fått underrättel­
se från Hverige. att lians moder afli- 
dit den 18 december, i en ålder af 
69 1 •> år.

förre

WINNIPEG MOTOR EXCHANGE
HVFVVDKONTOR 

PORTAGE OCH VICTORIA City Garage TELEF. MAIN 2281—2281.

När crj stor tidning 
Main st. och Logan ave . har i dagar j måste vidtaga en dylik åtgärd, bör In­
na öfvergått i nya häpder. Se annori | gen förundra sig öfver om en mindre 
»en I nanta vecka» nummer .ning nAson Svenska Ca*
sk» Canada Tidningen'

otvifvelaktigt kvällens roligaste figur 
och hans kolingstyp var ypperlig. När 
förvåningen l»gt sig efter afmaskerin- 
gen. vidtog åt^r en animerad bal. som 
varade till inpå småtimmarna. Stäm­
ningen var hela tiden den allra bästa, 
och allt gick fint och städadt till. 
Stämningen förhöjdes af fästkomitéra- 
de. som uppträdde 1 full gala, i frack 
och breda blå och gula marskalkband 
och skorstenshatt. Komltén. som i vec­
kotal arbetat i sitt anletes svett, hade 
all heder af denna maskerad, som kan 
betecknas såsom säsongens roligaste 
tillställning

till för att oersättliga värden tyckas 
allvarligt hotade af just den ande 
det fostrar Det iigger kanske någon 
sanning i det engelska och franska na 
stan paradoxalt ktiegande slagordet 
om den tyska militarismen och dess 
kulturella barbari. Det ar möjligt att 
det riktiga svaret på dylika uttalanden ! .
från Frankrike och Rngland är liknel vinna proselyter 1 den fortvlflan 
sen om grandet och bjälken. Därom uppstår då tiet känns som oni “kvar
vägar jag Icke döma. Men djupt kftn (lag vore den sista?" ___________ "
ner jag att i den utveckling M.m nu 
tycks försiggå i Tyskland (i hela den ! 
krigförande världen?) ligga stora fa ! 
ror för den mänskliga kulturen inne | 
slutna. Det är sannt att ett folk 
kämpar för lifvet har rättighet, ja. I 
skyldighet, att ålägga sina medborga 1 
re en stark askes Men så mycket; 
tyckes mig stå fast alt kriget Ingalun I 
da blott har verkat - uppryckande pä 
den etiska och religiösa personlighe­
ten. att dess nedrifvande makt kanske No 5 
är minst lika stor. Har den föregående ! peed 
tidens lyte varit individens förgudning.! \() 4 8Decial 
så tycks den nya tidens vara dess for ; Vn c -!Lrla| 
tryckande 1 *NO 6 8pe( ,al

själfva doktrinen om statspllkten o< h 
skyldigheten att bekämpa tndivlduali 
teten Hvad står dH egentligen annat 
kvar än förödelsens styggelse? Och en 
Icke alldeles afvlsbar möjlighet att 1 
själfva verket nya Rasputinar skola

FÖRENINGSVÄRLDEN.nada Tidningen kanske snart måste
Priset på hvete sjönk i torsdags med I följa exemplet 

12 cents per bushel Orsaken härtill Logen Elfdrottningens slädparti går 
af stapeln söndagen den 11 feb. kl. 4 
e.' m. till Transcona, där jogeniöte hål­
les och en treflig afton utlofvas af 
därvarande logemedlemmar. Samlin­
gen sker hos mr Lindbergs, 382 Jasper 
ave.. Elmwood. Återkomsten till Elm- 
wood blir kl. 10 på aftonen. Logemed­
lemmar som önska deltaga torde låta 
anteckna sig senast torsdags afton ä 
Framtidens Hopps möte. — Kom.

Skandinaviska Centralkomiténs års­
möte har blifvlt uppskjutet till den 19 
febr. kl. 8 e. m. på Svenska Canada 
Tidningens kontor. Alla skandinaviska 
föreningar i Wlnnlpeg ombedjas sän 
da delegater Fredagen den 23 mars 
arrangerar Centralkomitén en stor 
skandinavisk folkfäst & Seott Memori­
al hall. Närmare framdeles.

Logen Strindbergs medlemmar och 
deras damer inbjudas till det fästliga 
samkväm. som arrangerats 
Memorial hall. lilla salen, måndags 
aftonen den 12te dennes. Vi hafva då 
som gäster distriktrådets medlemmar 
och vänta besökande ordenssyskon 
från logen Engelbrekt i Kenora och 
andra platser. Program och kaffeser 
verlng. Alla logens medlemmar och al 
la besökande ordenssyskon hjärtligen 
inbjudna till denna fästlighet. Inträdet 
fritt. — Komitérade.

17 år»-fäst. Föreningen Norden kan 
1 och med fredagen den 23 februari 
inträde afsluta sitt 17de verksamhets­
år. Komltén som arbetar för “Nordens" 
17 års-fäst inbjuder allmänheten att 
närvara å Seott Memorial Hall nämn­
da dag kl. 8 e. m. Ur programmet.-som 
delvis utarbetets. omtalas först tal af 
en af Canadas i våra dagar mest om­
talade män. nämligen F. J Dlxon^
M. P'P. Musik kommer att gifvas af 
ett stråkkapell. Sång af våra bekanta 
och populära sångare. S.S.B. och
N. G.C. Violin solo. sång af svenska 
damkvartetten, hvllken äfven vid alla 
tillfällen den uppträdt rönt ett välför­
tjänt bifall. Så fort programmet gått 
af stapeln, bjudes publiken på godt 
kaffe med hembakadt bröd. Biljetter 
a 50 cents kunna In köpas hos komi- 
téns medlemmar samt i de svenska 
affärerna, där de vid föregående till­
fällen sålts. Se för öfrigt de smakfullt 
tryckta affischer, komltén i denna vec­
ka uppsatt på olika platser

En maskerad, som icke gick af för 
hackor, blef logen Strindbergs af 'Vasa 
Orden stora prismaskerad förtiden 
fredag ä Seott Memorial Hall. Det var 
en brokig samling, som redan I åtta­
tiden på kvällen började samlas i den 
stoTa hallen, och snart vimlade denna 
af allehanda masker. Där syntes folk 
från alla tidsåldrar och af alla möj­
liga och omöjliga nationaliteter. Clow­
ner omgingos oforfaradt med damer i 
sammet och siden. Den stolta Britan- 
nia skämtade med kolingen och hans 
släktingar *Fia Johnson kanske upp 
vaktades af en reslig kosack eller an 
nan militär i lysande uniform. Bland 
de “civila" var det ett evigt gissande 
om hvllken dolde sig under den eller 
den masken 1 några fall kanskp man 
lyckades afslöja en eller annan bekant, 
men många voro de som gingo om­
kring okända bland vänner och be­
kanta. tills afmaekerlngens timma 
slog. Prisdomarna hade ett “hårilt 
jobb"; -det var sannerligen jcke lätt 
att ur den brokiga samlingen af väl- 
maskerade utvälja den bästa och roli­
gaste maskerna. Man hade kanske 
helst velat gifva nära nog alla pris 
Men som endast fyra stodo till domar 
nes förfogande, flngo de göra sitt bä 
sta ändå. I elfvatiden skedde afmaske 
ringen, och det visade sig då att pri 
sen tillfallit såsom följer: Bästa mask 
för damer, mrs Jenny Matson. mest

Grain Growere Gram Co. har i da­
garna utglfvit sin katalog för 1917. 

1 hvllken nu kringsände» Den är »yn- 
j nerligeti innehållsrik och rikt Ulustre- 
j rad och borde icke sakna» i något far­
ma rehem. Detta farmarenas pionjärbo­
lag vinner alltmer I popularitet. Förra 
året gingo 48.000.000 bushels spänn 
mål geflom dess händer för elfva tusen 
skeppart- Efterskrlf 1 dag bolagets ka 
falog (General Catalog J.). Äfven ut 
gifves en timmerkatalog, som sändes 
fritt på begäran. Se vidare annons I 
dagens nummer.

år att söka 1 ryktena om Förenta gta- J 
temas Inträde 1 världskriget Priset 
på mjöl sjönk med 40-cent» per tunna.

Rlttegingen med f d ministrarna 
blef 1 tisdags f. v. uppskjuten till juni 
månad på grund af 81r Rodmond Rob 
lins sjukdom. 8ir Rodmond afreste i 
samma kväll till södern för att vårda 
sin hälsa.

A

WINNIPEG CASH PRICES.
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Spot Pre v 
pri< es. prn es 
*1 68% $1 64X 

1 65S, 1.61-X
1 1 66% 
151% 147%
1 30% 1 26%

Wheat - 
No. 1 Northern 
No 2 Northern 
No. 3 Northern

I No. 4 . ... .

I hundkapplöpningen mellan Win 
nlpeg och 8t. Paul vann Albert Camp­
bell från The Pas. Man , priset. Han 
anlände till St Paul i lördags kl 12.44 
e. m. Campbell lämnade Wlnnlpeg den 
24 januari kl 12.43 e. m.

I den undersökning om det senaste 
borgmästarvalet, som f. n. pågår, har 
det visat sig att flera oegentllgheter 
förekommit. Flera väl kända personer 
ba röstat flera gånger Dessa skola 
gifvas tillfälle att förklara sig

Af en bandit, som begärde hans pan 
gar. blef qprgeant William McGulre 
af 183dje bataljonen natten till 1 tis 
dags f.^v. skjuten och lindrigt skadad 
1 ena armen Händelsen Inträffade 1 
hörnet af Notre I)ame ave. och C har 
lotte st. Banditen lörsvann utan att 
få något I

F. J. Dixon, M.P P. för Ventre Win-

BREFLÅDA.

Mrs. Elisabeth Anderson, Port Ha- 
ney, B. C. — 197de bataljonen afresté 
såsom draft för några veckor sedan till 
England. Det var dock endast 318 
man och några officerare som med­
följde. De öfriga lära skola transpor­
teras till andra bataljoner. De, som 
afreste, äro troligen nu på hafvet, om 
de icke redan nått England. VI veta 
icke deras adress, men skola söka ta­
ga reda på den och uppglfva den i nä­
sta nummer af S. C. T.

94Verkliga orgier firade preusseriet 
vid det protestmöte mot F. J. Dixon, 
M.P.P C entre Wlnnlpeg. som hölls i 
tisdags f. v. å Seott Memorial hall, 
hvllken var fullsatt till sista plats. 
Många af mr Dljtons vänner hade in­
funnit sig. Detta var antagHgen vän- 
tadt, 1 det man utkommenderat solda­
ter, som stodo öfver allt 1 salen och 
hotade med misshandel hvar och en, 
»om vågade opponera sig mot talarna, 
hvllka naturligtvis voro utplockade på 
förhand och endast voro säkra "patrio 
ter ". Så stor är ju yttrandefriheten 
numer 1 Canada ? En man. som vid ett 
passus i ett tal vågade säga: “Ja, kri- 

I get är ändock förskräckligt!” greps 
i af soldaterna, misshandlades och ka

1 51% 1 47%
........... 137% 133%

1 06% 101% 
. . . 1 20% 1.16% 

Traek 1 68%

.................54% .54
52% 5?

......... 52% 62
• ... 51% 61

50% r,6

No. 6...................
No. 6 special 
No. 1 Nor. Man 

Oats —
den frireligiösa konkurrentens före-1 No. 2 C. W 
bråelser att högerns 
glömmer bort ledarafdelningens .strän- j 
ga moralprinciper när det kastar sig *
In 1 maskeradvimlet 1

Stockholms Dagblad återger detta.. 
Det passar rätt bra som försvar mot

Ett offentligt möte för omorganise­
ring af 223rd Canadian Scandlnavlan 
Battalion hölls 1 tisdags f. v. å Isländ­
ska Goodtemplarhallen. Några hundra 
personer hade infunnit sig. mest Is- 
ländare .— åtminstone var det sven­
ska inslagit obetydligt. Som kvällens 
ordförande fungerade den isländske 
åldermannen, mr Arni Eggertson. och 
han gjorde detta på ett förträffligt 
sätt. Den förste talaren var mr Bal- 
dinson, en gammal Isländsk konserva­
tiv politiker Han tog sig friheten sä­
ga, fttt han fullt litade på Isländarnes 
patriotism och lojalitet, men icke var 
så säker på svenskarnes. norrmännens 
och danskarnes Kapten Thorson. äf­
ven isländare. var nästa talare och 
höll han ett ganska acceptabelt anfö­
rande. Äfven mr K. Shoeller. dansk, 
yttrade några ord. Oppositionen sköt­
tes på ett förträffligt sätt af näste ta­
lare. mr John E. Lidholm. Den kritik, 
mr Lidholm framlade, var alldeles be­
rättigad. och kunde den ha hållits i 
ännu skarpare tpn. Mr Lidholm på 
pekade, att det finnes cirka 1.500 
svenskar 1 den canadensiska armén.

hufvudorgan No. 3 V. W 
Ex. 1 feed

No. 2 feed
Liljevalcjhs j Barley — 

konsthall. Men är det inte i själfva ver No. 3 V. W 
ket något centralt i hela den ungkon jj’°: 4 "
servativa eller Kjellénska tankeby g ! ^...
nad, hvarpå det timrats nu en tid bort ................................

Seott

91% 90
86% 86
72 72

72DEN NYA MORALEN.
(Forts. fr.'sid. 1.)

Det är ju otvifvelaktigt att 1 denna f 
individens underordnande under sta
ten ligger ett stort moraliskt värde. tcn denna statsvilja ofvanifrå» som 
Men det var som om därigenom den befallt kriget, medan fojken begärt och 
enskildes ansvarskänsla hotat
krympa samman, öppet erkändes att nn_ Wirofo. .. . . .den sedliga förvlldnlngeo hland ung- i““K korsfarare från l ppsala oeh he l ltenllg oeh ordentlig eng. Isktalande 
doinen var i en förfärande tillväxt. Irätlar att han. efter att pä nära håll svenak-cller norsk flic ka, 16 till 26 är. 
Lättheten- till förtjänst för ynglingar! ’ ha Iakttagit det stataetlska krlgeta I fl r husarbete, ingen tvätt, liten familj 
familjefaderns frånvaro den ensam i uppfostrargärnlng I del land »om är I<'1"11 he,!l for ll<,n ral,a ,ll< kan f<ok ma modern hade svårt att få bukt på !^ ® k-enaat 2kk Klngsway av. Tag for,
pojkarna mellan 13 och 17 år - kan-l4*1 lysande foredumrt' borial hetvma I Uon Ave. car 
ske också för många vissheten att | 
snart kallas under fanorna tyckas ha | 
drifvit utelifvet och nöjesbegäret till : 
en farlig höjd. Man klagade allmänt I 
öfver förvildningen bland barn och 
ungdom. Och samma tendenser yppa 
sig Icke sällan hos officerare och me 
nige som voro hemma på permission 
från fronterna. Det var icke utan att 
man stundom fick intrycket: låtoni 
oss äta och dricka, ty i morgon skola 
vi dö. Restauranger och nöjeslokaler 
af alla slag voro öfverfulla; osedlig 
heten påstods vara snarare i till- än 
aftagande. Det var icke lättsinnets 
glädjeyttringar, det var snarare tung 
sinnets fåfänga försök att fördrifva 
sig själft.

■ät, som här angripes? Människorna 
j ha redan börjat tvlfla på gudomlighe-

ÖNSKAS.
Två svenska ynglingar att arbete på 

farm 1 Manitoba Svar till Willle Kru 
gei, box 392. Minnedosa. Man

I
nlpeg. förklarade 1 torsdags, att han 
år villig att resignera, om 25 proc> af 
de röstberättigade I hans valkrets ut-;stades handlöe' utför de bran,a ,raP 
•tala en önskan harom Villkoret är: P*'™» Soldaterna voro tydligen instnt 
emellertid, atl ansökan om hans re.:' tade att hegå dylika våldshandlingar 
algnation måste folja stipulatlonema I | ~ »tmlnstone opponerade alg ingen 
den blll om recall. som han I tisdags af dem> Bora ledde mdtet- däremot

Under dylika omständigheter var det

att alskat freden. Nu kommer en troende ÖNSKAS.

f. v. framlade .1 legislaturen Om mr 
Dixon resignerar, kommer han emel ju ran,ka nalurllkl- a,t Dlxon8 vann<>r

drogo sig för att yttra sig; de hade< lertid att soka återval, och man gissar
nog Icke fel. om man förutspår, att i1 ö med »tor. sannolikhet fått forgäf

, ves bedja om ordet, ty så stor är som 
i sagdt yttrandefriheten numer i detta fhan äfven blir återvald.

brittiska land. En svensk, som besök­
te mötet, omtalade, att en soldat lyfte
upp hans arm. då man genom detta 

| tecken skulle gifva sitt bifall till en 
resolution om Dixons återkallande.
Men låt oss draga en slöja öfvet allt cjaljonen Icke var så vidare stort Or 
detta elände!

men att svenskarnes antal i 223dje ha-

saken därtill var, trodde tal., att sven­
skarna biifvit på allt sätt förbigångna 
och tlllbakasatta i bataljonen. Tal. 
hoppades emellertid, att bättre dagar 
nu skulle randas, och att den nye be- 
fälhafvaren skulle gifva svenskarna 
bättre chance. Man hade anordnat det 
så visligt. att kapten H. M. Hannes- 
son. bataljonens chef. blef näste tala­
re. Han började med att tacka mr Lid­
holm för kritiken och lofvade bot och 
bättring. Han framhöll, att han hade 
rätt att tillsätta ytterligare 9 officers­
poster och han lofvade att 2 af dessa 
— säger och skrifver två — skola till­
delas svenskar, nämligen sergeant ma­
jor Nord och sergeant Heggmark Med 
detta trodde tal. tydligen, att sven­
skarna skulle låta nöja sig.^ Kapten 
Hannesson dokumenterade sig f. "a* så­
som en synnerllg^p god talare, och 
mah tick det intrycket, att han me­
nade, hvad han sade. Han framlade 
hela situationen för publiken och bad 
om skandinavernas bistånd Tal. sade. 
att han fått löfte om att bataljonen 
skulle få gå till England som en skan­
dinavisk bataljon i början af april må­
nad, om man lyckats skaffa minst 700 
man. Som man nu har cirka 600 man 
kvar i bataljonen, behofver man något 
öfver 200 Sedan mr P M Dahl hållit 
ett kortare anförande, kom kvällens 
glansnummer. Hon. Thoe H. Johnsons 
tal. Mr JohÄson påpekade, att man 
icke fick förundra sig öfver att batal­
jonen ej bltfrit en eucceas Så är det 
alltid I ett land. som haft en fredlig 
bana. men plötsligt inkastas, i krig. 
Han var emellertid förvissad om att 
allting nu var godt och vål. och han 
trodde det vara alla skandinavers plikt 
att tillse, att bataljonen blef en suc 
ceas En resolution antogs, söm gick 
ut på att ett tacksamhetstelegram

Besökande. Sergeant major Nord 
af 223djtt bataljonen aflade i tisdags 
f. v. besök & denna tidnings kontor 
Mr Nord skall om en vecka börja offi- 
cerskursen och här blifvlt lofvad offi­
cersbeställning i 223dje bataljonen.

•— Mr Carl Quist från Hyas. Sask., 
aflade i måndags besök å denna tid­
nings kontor i sällskap med dr C. E. 
Johnson. Mr Quist kom i torsdags in 
till staden med en vagnslast oxar orK 
svin för mr Nyman 1 Hyas och lycka­
des sälja dem till godt pris. Mr Quist 
hade för afslkt att stanna i staden till 
om torsdag

— Sergeant Krag besökte i tisdags 
f. v. denna tidnings kontor i sällskap 
med löjtnant C. M. Ekman. Mr Krag. 
som tillhört 197de bataljonen, följde 
med denna, då den gick som draft. 
men återvände då man kom till ku­
sten. Han hade nämligen då fått un­
derrättelse <jm att han blifvlt transpor­
terad till det skandinaviska kompaniet 

' i Regina, där han skall bli löjtnant.
— Mr H J Hagglund från Jcnner, 

Alta., aflade i fredags besök på den­
na tidnings redaktion. Mr Hagglund. 
som förut varit bosatt 1 Wlnnlpeg. har 
under de senaste två åren varit far­
mare och byggmästare i Jenner Han 
har vistats i Wlnnlpeg på besök sedan 
i julas, då han Ingick äktenskap med 
miaa Hulda Peraon 1 Norwood. Mr och 
nirä Hagglund reeer denna vecka ut 
till Jenner Mr Hagglund kunde Icke 
nog berömma Jenner, där det finnes 
ett ganska stort skandinaviskt settle- 
ment med starkt norskt Inslag Far 
rnärena göra" det mycket bra därute, 
och sAaora ett bevis därpå framdrog 
mr Hagglund, att nåstag hvarenda 
tarmare håller teg med Uutomobll. 
Eja, vore vi dår!

— Mr Theodore Larson från Gatns

Skildringen borde ge Svenska Mor­
gonbladet något att tänka på vid af- 
fattandet af nästa artikel mot nöjes- 
lifvet i Sverige. Icke som om det Icke 
funnes anledning att bromsa gulasch- 
orgierna. Men "det är orimligt att man 
skall gå i säck och aska 1 detta neutra­
la land, när det sedliga mönsterlandet 
midt under kriget icke anser sig kun­
na undvara förströelser.

Ännu mer uppmärksamhet, särskildt j 
på nu viteradt håll, bör dock framkal­
las af docenten Wetters icke dolda 
skepsis inför den modärna moral som 
drillats till att befria sig från det in­
dividuella ansvaret och kasta det på

General”:

Har Ni lust att längre förlora 
$4.00

•COLD CASH’’ 
hvarje vecka? och "der kommandierende

M«*d endast irs 
■jolkand* kor <m h 
tagen ereae Myera
ter pir Ni dett».

(ha aldrig förr »4 
borde kun* farm»

kan. ekaff» dg ea 
RE CO UD nu når 
prisen på grådde orh

gånger Ugn än ner-

D^jtr enskilde känner sig knappast 
längre ha det fulla ansvaret. Fyller 
han sin plikt på den ena stora punk­
ten, så är allt all right Det år ick? 
han. det är staten som bär ansvaret. 
Den skall allt beställa Förordningar 
oeh lagar bli dagers losen. det är på 
dera man ropar då individen börjar öf- 
verträda det råtta» gränser På fullt 
allvar har man på sina håll börjat di­
skutera frågan om månggiftet» lämp­
lighet. Det är för folkstockens ökning 
något nödvändigt! Men hvad innebär 
det för individen? Den frågan skjutee
I bakgrunden.------------

Det ar sant att kriget nödvändig­
gjort detta. Men jag ställer mig skep­
tisk emot det antagandet att en ayllk 
utveckling afstannar den dag freds­
klockorna börja ringa. Den nya mora­
len har mycket stort, men dess faror 
i ro icke mindre. Låt vara att Indivi­
den Icke kan existera annat än socialt, 
att han måste kunna offra sig för sta­
ten. men vi få aldrig glömma att ock­
så individen har sina rättigheter VI 
här hemma böja oas gärna i dyrkan 
for det stora som eker därute i de kåm 
pande staterna, helt naturligt, då hos 
oss individen 1 sitt lösaläppta sjålfs 
våld tycka kunna tillåta sig hvad som 
hålst. Må vl Icke, trots vår beundran 
för det stora

teRMih

RECORO tagrr k var­
je partikel mt grådde 
«H-h amörfet* fria 27 
galloa ejdlk i tim 
man — liMn 
nog f»r upp tig •

RECORO år sond. lått- »ek sUdlggåee

4
de. — RBCORD år sakel oeh låttkaadterltg. /
REOORO tager rtaga piska oek arketer tyst
RBCORD kelalar sig ajälf två. tre gåager om 
aader terete året

i »rigiaal 
fria fakrikee i Sverige.

Pvfls ork vllkor Odaa» att kvar ock 
•katta aig ea strax.
Ima eveeaka avparater b<.rvtar. atörrv pe-rat. 
SOe — per deas 3 TS: äiadrv d:e p*r at tSc 

das* 1.0».
Skrtf till
THE RECORD SEPARATOR CO.

do ki
kan

komiska mask för damer , miss Hen
ik för her-rietta Johnson; båsU♦

rar, mr Gunnar Forsberg och meet 
gen med tack för att bataljonen fått komiska mask för herrar, fotografen

Larson. Ett extrapris tilldela 
Den civila des misa Vivi Lklbolm. Mr Larcou var

>'
bjro. Suk.. aflade t minda»» besök t e« tUtfSUe att *i Ull England 

1 »kandtaarlak bataljon.
H< finne också I kriget 

I allt annat lidande, elata ögonendenna tidning» kontor

i

t

Svenska
Sågblad

3% fot långa, 2 tum breda... .$1.00 
4% fot långa en manasågar. . . 5.50

Postporto för sågblad 26 centa. 
Expressarg för en mans sågar 60c.

THE SWEDISH CANADIAN 
SALES LIMITED

206 Logan AvcM Winnipeg. Man.

O * *Ua in i

223rd OVEBSEAS BAR.
- Canadian Scandinavians -

UNDER NY ORGANISATION.

H. M. Hannesson
Kommenderande officer.

DEN ENDA SKANDINAVISKA BATALJONEN 
CANADA.

SVENSKAR!
Tag värfning nu och visa hvad ni kunna göra. Gör 

eder egen bataljon till en .succéns.

WTnnipeg


